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Förord 

Översiktsplan 2050 är berättelsen om Ängelholms resa in i framtiden. En resa där 

vi växer som kommun, tar tillvara på det som gör oss unika och samtidigt formar 

nya möjligheter för kommande generationer. Ängelholm står starkt i dag, med sin 

styrka i mötet mellan havet, åarna, skogarna och de öppna landskapen. Här finns en 

livskvalitet som många söker, trygghet, ett näringsliv som frodas och 

kommunikationer som binder oss samman med både regionen och världen, från 

järnvägen och E6:an till vår gemensamma flygplats Ängelholm-Helsingborg 

Airport. Målet i Ängelholms kommun är att år 2050 vara 57 000 invånare. För att 

nå dit krävs plats för fler bostäder, arbetsplatser och mötesplatser. Tillväxten 

bygger på en stark centralort där hälften av bostadsutbyggnaden sker, samtidigt 

som serviceorterna växer och landsbygden fortsätter att leva. Grunden är principen 

om flerkärnighet, att hela kommunen utvecklas på ett sammanhållet sätt. Att 

Ängelholm är utpekat som en regional kärna stärker vår roll i nordvästra Skåne och 

visar på kommunens betydelse i den regionala utvecklingen. Samtidigt måste vi 

möta framtidens utmaningar. Klimatförändringar, energiförsörjning och behovet av 

att hushålla med markresurser påverkar våra beslut. Vi ska vara restriktiva med att 

ta jordbruksmark i anspråk, planera för förnybar energi och anpassa oss till ett 

förändrat klimat. Det handlar om att ta ansvar här och nu, så att Ängelholm kan 

fortsätta utvecklas långsiktigt och hållbart. Översiktsplanen är kommunens 

viktigaste strategiska dokument. Den pekar ut framtidens mark- och 

vattenanvändning och ger riktningen för hur vi ska växa hållbart. Planen följer 

Boverkets modell där kartor och texter samspelar, men den är mer än bara kartor. 

Den visar inriktningen kommunen väljer för framtiden. Översiktsplan 2050 är vårt 

verktyg för att styra utvecklingen av Ängelholm, med tydlig vilja och långsiktig 

riktning. 

 

Kommunstyrelsens ordförande 

Robin Holmberg 
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Introduktion  

Vad är en översiktsplan? 

Översiktsplanen visar hur vi vill att Ängelholms kommun ska utvecklas framtiden. 

Det är en plan för hur mark, vatten och den byggda miljön ska användas, utvecklas 

och bevaras. Varje kommun ska ha en aktuell översiktsplan som är vägledande för 

beslut som påverkar kommunens yta. 

Översiktsplanen är i allra högsta grad ett politiskt dokument. Den anger den 

politiska viljeinriktningen för Ängelholms kommun. 

En långsiktig vision för Ängelholms kommun med målår  2050 

Ängelholms översiktsplan sträcker sig till år 2050 för att säkerställa ett långsiktigt 

perspektiv med god framförhållning. Genom att planera så långt fram kan vi ta 

hänsyn till framtida behov för bostäder, infrastruktur, grönområden och 

klimatanpassning. På så sätt kan vi göra bra prioriteringar och skapa förutsättningar 

för en hållbar samhällsutveckling. 

Vad säger lagen om översiktsplan? 

Alla kommuner ska enligt plan- och bygglagen ha en aktuell översiktsplan som 

omfattar hela kommunens yta. Översiktsplanen är inte juridiskt bindande, utan är 

vägledande för hur mark och vattenområden ska användas och hur den byggda 

miljön utvecklas och bevaras. 

Även om översiktsplanen inte är juridiskt bindande så är den ett tungt strategiskt 

dokument som ligger till grund för kommunens detaljplaner, bygglov, förfrågningar 

och utbyggnadsmöjligheter. 

Varför tar kommunen fram ny Översiktsplan? 

Enligt plan- och bygglagen ska kommunfullmäktige varje mandatperiod anta en 

planeringsstrategi. Planeringsstrategin är kommunens verktyg för att se över om 

översiktsplanen fortfarande är aktuell eller behöver ändras. Strategin ska beslutas 

senast två år efter valet. 

I oktober 2023 beslutade kommunfullmäktige genom planeringsstrategin att en ny 

översiktsplan för Ängelholms kommun ska tas fram. Fram till att denna nya 

översiktsplan vunnit laga kraft gäller den nuvarande Översiktsplan 2035, som 

antogs av kommunfullmäktige 2017. 
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Processen för Översiktsplan 2050 

Att ta fram en översiktsplan är en lång och omfattande process som berör alla som 

bor och verkar i kommunen. Det är mycket dialog och kommunikation i olika 

former och alla har möjlighet att påverka innehållet. Det innebär dialog med såväl 

politiker som kommunala tjänstepersoner, näringslivet, föreningar, organisationer, 

medborgare, barn och unga, äldre med flera. 

I arbetet med översiktsplanen har de tidiga dialogerna haft en central roll och varit 

vägledande för processen. Från de tidiga dialogerna har arbetet gått vidare genom 

olika analyser och utredningar. Steg för steg har vi samlat in kunskap och vägt 

samman många perspektiv. Resultatet är en mark- och vattenanvändningskarta och 

en utvecklingsinriktning som visar hur kommunen kan utvecklas fram till år 2050. 

Många olika perspektiv 

Under arbetet med översiktsplanen samlar vi in många olika typer av underlag. Det 

kan vara utredningar och expertkunskap inom till exempel klimat, grönstruktur, 

energi, åkermark, sociala frågor och infrastruktur. All den här kunskapen analyseras 

och vägs in och blir till kommunens gemensamma viljeinriktning för hur vi vill 

utveckla Ängelholms kommun på ett hållbart sätt. Vi tar också hänsyn till 

kommunens vision samt nationella och regionala mål som vägleder arbetet.  

Tidiga dialoger 

En stor styrka i arbetet med översiktsplanen är att vi haft många tidiga dialoger 

med medborgare, företagare, ungdomar med flera som uppskattats av många. 

Fokus för dialogerna har varit att få in olika perspektiv, kunskap och erfarenheter 

från många olika håll. 

Utgångspunkten för dialogerna har varit att blicka framåt och prata om hur vi vill 

att Ängelholm ska se ut år 2050. Fokus har legat på möjligheter och önskad 

utveckling, snarare än på det som saknas idag. 

En uppskattad dialog har varit att markera olika platser på Ängelholmskartan. 

Deltagarna fick visa områden de tycker om genom att sätta ett hjärta, områden de 

ser som viktiga för Ängelholms framtid med en röd plupp, och områden som kan 

utvecklas till det bättre med en gul plupp. 

 

Å Hjªrta: óomr¬den jag ªlskaró 

Å Rºd plupp: óomr¬den som ªr viktiga fºr  ngelholms framtidó 

Å Gul plupp: óomr¬den som behºver utvecklas till det bªttreó 
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Ungdomsdialoger 

Ungdomar har haft en central roll i processen. Vi har haft flera dialoger med 

Ungdomsfullmäktige i Ängelholm som varit mycket aktiva, engagerade och 

positiva. De har fått arbeta med samma övningar som andra grupper, till exempel 

att markera sina favoritplatser på kartan och lyfta fram viktiga platser för framtiden 

och områden som behöver bli bättre. 

Utöver det har vi lagt stor vikt vid framtidsvisualiseringar tillsammans med 

ungdomar. Genom lekfulla övningar har de fått föreställa sig hur deras liv ser ut år 

2050 och vad som finns runt omkring dem. 

 

óOm jag hade haft ett magiskt trollspºéó 

En uppskattad metod har varit att arbeta med framtidsdrömmar där ungdomarna 

fick blunda en stund, visualisera och sedan beskriva vad som blivit möjligt. 

Det här arbetet har gett oss nya perspektiv som vi kanske inte hade fångat annars. 

Genom ungdomarnas idéer och framtidsbilder har vi fått värdefulla insikter som vi 

har arbetat in i översiktsplanen. 

I februari 2025 genomförde vi också två dialoger med elever på Rönnegymnasiet 

teknikprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet. Klasserna fick visualisera 



 

8 (246) 

framtida Ängelholms centralort och sedan rita ut på kartan vad som blivit möjligt år 

2050. 

Dialoger på fem orter 

Under hösten 2024 genomförde vi fem öppna dialogmöten i centralorten 

Ängelholm och de större tätorterna: Magnarp/Vejbystrand, Strövelstorp, Munka 

Ljungby och Hjärnarp. Syftet var att tidigt i processen fånga invånarnas tankar och 

idéer om framtiden. 

Vi hade inga färdiga förslag med oss till mötena. I stället arbetade vi med orörda 

kartor där deltagarna själva kunde peka ut platser de tycker om, platser som är 

viktiga för framtiden och områden som kan utvecklas till det bättre. Sammantaget 

gav dialogerna oss många värdefulla inspel i ett tidigt skede av processen. 

Dialog med näringslivet 

I december 2024 hade vi en dialog med företagare och näringslivet som en del av 

de tidiga dialogerna. De fick arbeta med samma övningar som andra grupper och 

bidra med sina perspektiv på kommunens framtida utveckling. Ängelholm har ett 

starkt och mångsidigt näringsliv som är en viktig del av kommunens attraktivitet. 

Dialog med Lantbrukarnas riksförbund 

Under våren 2025 har vi också fört dialog med Lantbrukarnas riksförbund, som är 

en viktig aktör i kommunen. De fick arbeta med samma övningar som andra 

grupper och bidra med sina perspektiv på kommunens framtida utveckling 

Ängelholm har en omfattande landsbygd och jordbruksmarken är en viktig resurs 

både kommunalt och nationellt. LRF har bidragit med värdefulla synpunkter som 

har tagits med i arbetet. 

Interna dialoger och projektorganisation  

Vi har också fört många dialoger internt inom kommunen med olika 

tjänstepersoner från olika delar av organisationen. Vi har haft flera arbetsgrupper 

och en projektgrupp, en tjänstestyrgrupp och en politisk styrgrupp. Vi har också 

haft kontinuerlig dialog med våra kommunala bolag, Ängelholmshem och 

Ängelholms Näringsliv. 

På det sättet har vi fått med en stor bredd av kunskap och erfarenheter som har 

varit viktiga för arbetet med översiktsplanen. 
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Fototävling 

Under sommaren 2024 arrangerades en fototävling för att samla invånare och 

besökares syn på Ängelholm. Syftet var att fånga den plats som för var och en 

kªnns som óDetta ªr  ngelholm fºr migó ð allt från favoritplatser i vardagen till 

storslagna vyer. Uppgiften var att fotografera och kort beskriva varför platsen var 

speciell. 

Tävlingen lockade stort engagemang och vi fick in 50 tal bidrag från hela 

kommunen. Tre vinnare utsågs och deras bilder presenteras här i översiktsplanen. 

Resultatet blev en samling värdefulla och varierade bilder som visar Ängelholm 

från olika ögon och perspektiv ð från Ausås till Vejbystrand. Tillsammans har de 

blivit ett viktigt bidrag i arbetet med översiktsplanen. 

Många av bilderna i översiktsplanen kommer från fototävlingen. Juryn för 

fototävlingen bestod av representanter från ungdomsfullmäktige, tjänstepersoner i 

kommunen och politiker, där ungdomsfullmäktige hade en särskilt drivande roll. 

  

Juryn utser vinnare, på bilden syns representanter från ungdomsfullmäktige .  
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Vinnare av fototävling. óEn tidig sensommarmorgon i vackra Össjö. Ängelholm för mig och mina hästar är den 

underbara naturen och ändå ha ett stenkast till stan med allt därtill. Jag som inte har haft en permanent ort under 

min uppväxt, har nu äntligen hittat hem! Här i Össjöó. Fotograf: Carolin Rosén. 

 

Vinnare av fototävling. óSolnedgång i Skälderviken, där Rönneå rinner ut i havet.ó Fotograf: Siw 

Nilsson.  
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Vinnare av fototävling. óGamla stan för mig är hjärtat av staden. Vanligtvis är gamla stan eller 

stadskärnan det första turister ser och stadsbor kommer till gamla stan för mässor, festliga 

evenemang och bara för att njuta av sommarkvällar på ett mysigt caféó. Fotograf: Elena Sistaliuk.  

Översiktsplanens olika delar 

Hur läser jag en digital översiktsplan? 

Kommunen har tagit fram en digital översiktsplan som består av både karta och 

text som hänger ihop. När du klickar på ett område i kartan får du fram den text 

som beskriver platsens markanvändning och kommunens ställningstagande. Här 

kan du läsa texten tillsammans med kartan och zooma in och lämna dina egna 

synpunkter. 

Den digitala översiktsplanen kallas för ÖP-modellen, Boverkets modell för digitala 

översiktsplaner. ÖP-modellen består av en katalog för innehållet och en GIS-

databas som gör det möjligt att söka och navigera i planen. Modellen används av 

alla kommuner i Sverige för att skapa en gemensam standard. 

Översiktsplanen är indelad i åtta kapitel.  

Hur kan jag påverka? 

Arbetet med översiktsplanen är en stor demokratisk process där du har möjlighet 

att lämna synpunkter vid flera tillfällen. Översiktsplanen följer en särskild process 

enligt plan- och 
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bygglagen som består av flera steg där invånare, myndigheter, organisationer, 

företagare, grannkommuner och andra berörda har möjlighet att påverka innehållet. 

Initiera 

Detta är startskedet där kommunen beslutar att ta fram eller revidera en 

översiktsplan. Här samlas underlag in, analyser görs och tidiga dialoger genomförs. 

Samråd 

I samrådet får du möjlighet att lämna synpunkter i ett tidigt skede. Alla synpunkter 

samlas in och kommenteras i en så kallad samrådsredogörelse, och används som 

underlag för att utveckla och förbättra planen. 

När kommunen upprättar en översiktsplan ska samråd hållas med Länsstyrelsen, 

andra berörda myndigheter, grannkommuner, föreningar, företagare och 

kommunens invånare, däribland barn och unga. Alla har möjlighet att säga sin 

mening. Samrådet ska dokumenteras i en samrådsredogörelse. Efter samrådet görs 

de ändringar kommunen anser befogade. Sedan ska kommunen låta det slutliga 

förslaget granskas. 

Granskning 

När förslaget har bearbetats ställs det ut för granskning under minst två månader. 

Här får du se hur synpunkterna från samrådet har tagits om hand och du kan lämna 

nya synpunkter skriftligt. Alla synpunkter sammanställs i ett så kallad 

granskningsutlåtande och kan leda till justeringar av planen. 

Antagande 

Sista steget är att kommunfullmäktige, som är det högsta politiska organet i 

kommunen, antar översiktsplanen. När tiden för överklagande har gått ut, eller 

eventuella överklaganden prövats slutgiltigt, vinner planen laga kraft. Eftersom 

Översiktsplanen inte är juridiskt bindande, kan inte innehållet i sig överklagas. Det 

är endast förfarandet när kommunen upprättar översiktsplanen som går att 

överklaga, det vill säga om kommunen inte följt plan- och bygglagens process. 
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Tidslinje över processen: Boverket. 

Genomförande 

När översiktsplanen har antagits och vunnit laga kraft inleds genomförandefasen. 

Det innebär att planen fungerar som stöd och inriktning i fortsatt planering, både 

inom kommunen och i olika beslutssammanhang. 

Miljökonsekvensbeskrivning och hållbarhetsbedömning  

En strategisk miljöbedömning är en viktig del av arbetet med översiktsplanen. 

Syftet är att tidigt integrera miljöaspekter i planeringen, så att beslut om framtida 

mark- och vattenanvändning sker med hänsyn till natur, klimat, hälsa och resurser. 

Arbetet handlar inte enbart om att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning, utan 

om ett fortlöpande och integrerat arbete där miljöaspekter vägs in under hela 

processen från idé till antagande. 

Till översiktsplanen har en hållbarhetsbedömning tagits fram. Den redovisar 

planens samlade konsekvenser för miljö, människor och samhälle och fungerar som 

ett underlag för att utveckla och förbättra förslaget. I den ingår en 

miljökonsekvensbeskrivning enligt miljöbalkens krav. 

Arbetet har genomförts av konsult med uppdrag att analysera konsekvenser och 

föreslå åtgärder för att förebygga eller minska negativa effekter. 

Eftersom översiktsplaner enligt miljöbalken alltid bedöms medföra betydande 

miljöpåverkan ska direkta och indirekta effekter på kort, medellång och lång sikt 

beskrivas och bedömas. 
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Hållbarhetsbedömningen är en vidareutveckling av miljökonsekvensbeskrivningen. 

Den omfattar ekologiska, ekonomiska och sociala konsekvenser och ger ett 

helhetsperspektiv som kopplar översiktsplanen till Agenda 2030 och kommunens 

egna mål. Genom detta säkerställs att planen bidrar till en långsiktigt hållbar 

utveckling. 

Allmänna och enskilda intressen 

I översiktsplanen utgår kommunen från allmänna intressen, det vill säga det som är 

bäst för hela samhället, exempelvis bevarande av natur och kulturvärden, en god 

livsmiljö, hållbar markanvändning och bostadsförsörjning. 

Dessa intressen ska främjas och vägas mot enskilda intressen, det vill säga 

individuella önskemål, som till exempel att få bygga på sin egen mark. Det är i 

detaljplaner och bygglov som enskilda intressen prövas konkret.  
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Mål, planer och program 

Nationella mål, planer och program 

Globala och nationella mål 

Enligt plan- och bygglagen ska det i översiktsplanen framgå hur kommunen arbetar 

med globala och nationella mål för hållbar utveckling. 

Agenda 2030 

FN:s Agenda 2030 är en global plan för hållbar utveckling. Den består av 17 mål 

som omfattar sociala, ekonomiska och miljömässiga frågor. Målen syftar bland 

annat till att utrota fattigdom, minska ojämlikheter, motverka klimatförändringar 

och skapa hållbara och trygga samhällen. 

De 17 globala målen för hållbar utveckling: 

1. Ingen fattigdom 

2. Ingen hunger 

3. God hälsa och välbefinnande 

4. God utbildning för alla 

5. Jämställdhet 

6. Rent vatten och sanitet för alla 

7. Hållbar energi för alla 

8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

9. Hållbar industri, innovationer och infrastruktur 

10. Minskad ojämlikhet 

11. Hållbara städer och samhällen 

12. Hållbar konsumtion och produktion 

13. Bekämpa klimatförändringarna 

14. Hav och marina resurser 

15. Ekosystem och biologisk mångfald 

16. Fredliga och inkluderande samhällen 

17. Genomförande och globalt partnerskap  
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Bild för FNS globala mål  

Nationella mål  

Utöver de globala målen finns flera nationella mål som är viktiga för 

Översiktsplanen. Hållbar utveckling är det övergripande målet för Sveriges politik 

och ska genomsyra all samhällsplanering. Översiktsplanen för Ängelholm utgår 

från dessa nationella mål och beaktar de i arbetet. 

Hållbar utveckling 

Är det övergripande målet för all politik i Sverige. Det innebär att 

samhällsplaneringen ska bidra till ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet och 

väga in både dagens och framtida generationers behov. 

Folkhälsa 

Planeringen ska skapa förutsättningar för goda och jämlika livsvillkor, tillgång till 

grönområden, rekreation, trygga miljöer och främjande av fysisk aktivitet. 

Funktionshinderspolitiken  

Samhället ska vara tillgängligt för alla. Den fysiska miljön ska planeras så att 

personer med funktionsnedsättning kan delta på lika villkor. 

Jämställdhet  

Planeringen ska bidra till ett jämställt samhälle där kvinnor och män, flickor och 

pojkar ges lika rättigheter och möjligheter. 
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Integration och minskad segregation  

Den fysiska planeringen ska stödja social sammanhållning, motverka segregation 

och skapa mötesplatser där olika grupper kan mötas. 

Bostadsförsörjning och samhällsplanering  

Alla ska ha möjlighet till en bostad av god kvalitet. Planeringen ska stödja en 

långsiktig bostadsförsörjning och trygga livsmiljöer. 

Kultur och arkitektur 

Kulturmiljöer och gestaltad livsmiljö ska värnas och utvecklas. Arkitektur och 

design ska bidra till hållbara, inkluderande och attraktiva livsmiljöer. 

Regional tillväxt 

Planeringen ska stödja näringslivets utveckling, goda kommunikationer och tillgång 

till arbetskraft. 

Areella näringar 

Jordbruk, skogsbruk, fiske och andra areella näringar är viktiga för försörjningen 

och ska ges goda förutsättningar i planeringen. 

Miljömål  

De 16 nationella miljökvalitetsmålen är styrande. Planeringen ska bidra till att nå 

målen, särskilt de som rör klimat, vatten, friluftsliv och biologisk mångfald. 

Transporter och infrastruktur  

Resor och transporter ska vara effektiva, tillgängliga och hållbara. Planeringen ska 

bidra till omställningen till klimatneutrala transporter. 

Krisberedskap och totalförsvar  

Planeringen ska ta hänsyn till risker och stärka samhällets förmåga att motstå och 

hantera kriser och höjd beredskap. 

Digital infrastruktur  

Tillgång till bredband och digital kommunikation är ett nationellt mål och ska 

stödjas genom fysisk planering. 

Energi och energidistribution 

Energiförsörjningen ska vara trygg, effektiv och baserad på förnybara källor. 

Planeringen ska underlätta utbyggnaden av energiproduktion och distribution. 
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Regionala mål, planer och program 

Regionplan för Skåne 2022ƿ2040 

Regionplanen är en strategisk plan som omfattar hela Skånes geografi. Den visar 

Skånes samlade vilja och ger förutsättningar för utvecklingen av de fysiska 

strukturerna. Regionplanen pekar ut sex strategier för utveckling: 

Å Utveckla flerkärnigheten och stärka samspelet mellan stad och landsbygd. 

Å Stärka tillgängligheten och binda samman Skåne. 

Å Stärka mångfalden av attraktiva och hälsofrämjande livsmiljöer med tillgång 

till rekreation. 

Å Växa effektivt med en balanserad och hållbar mark- och vattenanvändning. 

Å Planera för en god miljö och en hållbar resursanvändning. 

Å Stärka Skånes relationer i omvärlden. 

I Regionplan för Skåne pekas Ängelholm ut som en regional kärna. De regionala 

kärnorna är större orter med betydelse för sitt omland. De spelar även en viktig roll 

för Skåne och den flerkärniga ortsstrukturen utifrån sina geografiska lägen och 

funktioner. Kärnorna behöver förse sitt omland med arbetstillfällen, service samt 

handels- och kulturutbud. De är både beroende av goda kopplingar till sitt omland 

och till tillväxtmotorerna. Likt tillväxtmotorerna är det viktigt att de regionala 

kärnorna tar en ledarroll och är drivande i mellankommunal och delregional 

samverkan. 

Regional utvecklingsstrategi för Skåne ƿ Det öppna Skåne 2030 

Syftet med den regionala utvecklingsstrategin för Skåne är att beskriva en 

gemensam vision om hur Skåne ska utvecklas. Skåne år 2030 ska vara öppet. Öppet 

i sinnet, öppet för alla och med ett varierat landskap. Skåne välkomnar nya 

människor och nya influenser. Skåne är porten till Sverige och ut i världen. Skåne 

ska erbjuda framtidstro och livskvalitet, vara en stark hållbar tillväxtmotor, stärka 

mångfalden av goda livsmiljöer, ha en god miljö och en hållbar resursanvändning, 

utveckla framtidens välfärd och vara globalt attraktivt. 

Strukturplan för Familjen Helsingborg  

De elva kommunerna i Familjen Helsingborg har tagit fram en Strukturplan för 

Familjen Helsingborg, som innehåller gemensamma ställningstaganden för 

översiktlig planering. Strukturplanen för Familjen Helsingborg innehåller 

planeringsprinciper inom dessa områden: 
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Boende 

Å Gemensam ingång för våra invånare. 

Å Samhällen med potential för god kollektivtrafikförsörjning. 

Å Energisnålt och hälsosamt byggande. 

Å Olika boendeformer. 

Å Landskapet som boendekvalitet. 

Å Gemensam framsynthet och beredskap. 

Arbete och näringsliv 

Å Nationella och internationella kopplingar. 

Å Utveckling av våra stationsorter och större samhällen. 

Å Samhällen med etablerat näringsliv. 

Å Arbetspendling. 

Å Förutsättningar för näringslivet. 

Å Jord- och skogsbruk. 

Å Externa handelscentra. 

Å Transportintensiva verksamheter. 

Å Planberedskap och flexibla byggnader. 

Å Turismnäring. 

Infrastruktur och kollektivtrafik  

Å Samverkan med angränsande regioner, delregioner och kommuner. 

Å Kommunalplanering av bebyggelse och infrastruktur. 

Å Attraktiva stationer och hållplatser. 

Å Höjd ambitionsnivå i kollektivtrafiken. 

Å Kollektivtrafik mellan centralorter och tågstationer. 

Å Kollektivtrafik i sammanhängande långa stråk. 

Å Halvtimmestrafik med pågatåg med bibehållen regionbusstrafik. 

Å Förändra resenärers beteende. 

Å Säkra och gena cykelförbindelser mellan huvudorterna samt attraktiva leder 

för rekreativ cykling. 

Grönstruktur 

Å Värna, utveckla och tillgängliggöra regionala naturområden. 

Å Värna värdet i det unikt varierade landskapet. 

Å Tätortsnära natur. 

Å Bevara och utveckla sjöar och våtmarker. 

Å Stråk längs våra vattendrag. 

Å Tillgänglighet utmed hela kustlinjen. 

Å Vårt gemensamma landskapsrum ska ha fortsatt kontakt med havet. 
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Å Förbinda städernas grönska med omgivande landskap. 

Familjen Helsingborgs prioriteringar för infrastruktur och 
kollektivtrafik  

Familjen Helsingborg har tagit fram en gemensam lista över prioriterade åtgärder 

inom infrastruktur och kollektivtrafik. Den 31 maj 2024 antogs Familjen 

Helsingborgs Prioriteringar för infrastruktur och kollektivtrafik inför planperioden 

2026-2037. Följande berör Ängelholms kommun. 

Å Utveckling av Ängelholm Helsingborgs flygplats. En viktig del är att 

förbättra möjligheten att åka kollektivt till flygplatsen och en ny avfart 

samt väganslutning från E6:an till flyget och Valhall Park. 

Å Persontågstrafik på Söderåsbanan mellan ÄngelholmðÅstorp, som kan 

innebära ny tågstopp i Spannarp. 

Å Bussförbindelse från ÄngelholmðÄngelholm Helsingborgs flygplatsð

Hjärnarp 

Å Förbättrad kollektivtrafikförbindelse till flygplatsen genom ny busslinje 

mellan Ängelholm och Hjärnarp. 

Å Regionbuss ÄngelholmðFörslöv.  

Å Bättre vägförbindelser, t ex väg 13 Ängelholm-Klippan-Ljungbyhed. Behov 

av förbättrad vägförbindelse för stärkt tillgänglighet inom kommunen 

och regionen. 

Å Regionala gång- och cykelvägar. Prioriterade sträckor är Strövelstorpð

Helsingborg, Ängelholmðflygplatsen och ÄngelholmðMunka Ljungby. 

Å Gång- och cykeltrafik i och mellan centralorten och tätorterna och 

angränsande kommuner. 

Å Innovativ kollektivtrafik på landsbygden. Arbeta med olika projekt för att 

utveckla en innovativ kollektivtrafik på landsbygden inom Familjen 

Helsingborg. 

Kommunala mål, planer och program 

Vision 2035 

Den 27 september 2021 fattade kommunfullmäktige beslut om en ny vision för 

hela Ängelholm. Med Ängelholms vision vill vi skapa en ny positiv och modig anda 

för framtiden. Vision 2035 kommer att bli vägledande för kommunens arbete i 

många år framöver. 

Visionen i Ängelholms kommun är att göra det omöjliga möjligt. Kärnan i visionen 

är de tre nyckelorden: 
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Andan ð Mod att tänka nytt. Människorna ð Tillsammans händer det. Platsen ð Här 

finns plats för liv. 

 

Bild på kommunens vision 2035. Tre nyckelord ringar in kärnan i vision 2035 ƿ det är andan, 

människorna och platsen. Visionen säger, att det är vi tillsammans som skapar Ängelholm.  

Kommunfullmäktiges mål  

Kommunfullmäktige i Ängelholms kommun har antagit fyra gemensamma mål: 

hållbart samhälle, inkludera invånare, attraktiv arbetsgivare och starkt 

företagsklimat 

Hållbart Samhälle 

Ängelholm arbetar för ett effektivt resursutnyttjande och en långsiktig hållbarhet - 

ekologisk, social, ekonomisk - i alla verksamheter. Ängelholm är ett samhälle som 

genomsyras av trygghet, jämlikhet och tillit mellan invånarna. 

Inkludera invånare 

Ängelholm är en öppen och välkomnande kommun som ger god service och 

skapar delaktighet, inflytande och möjligheter för alla invånare. 
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Attraktiv arbetsgivare  

Ängelholm är en arbetsgivare som attraherar både dagens och framtidens 

medarbetare. Ängelholms medarbetare känner delaktighet, yrkesstolthet och ges 

möjlighet att utvecklas. 

Starkt företagsklimat  

Ängelholm arbetar offensivt för att ge det bästa klimatet för företagsamma 

människor. Kommunen erbjuder god service till företag och invånare för att 

underlätta etableringar och skapa goda förutsättningar för ett växande näringsliv. 

Hållbarhetsprogram 2025ƿ2030 

Hållbarhetsprogrammet ger en gemensam riktning för kommunens arbete för att 

nå ett hållbart Ängelholm till 2030. 

Platsen ƿ ett hållbart Ängelholm  

Å Mål 1 Ängelholm har rika natur- och vattenmiljöer. 

Å Mål 2: I Ängelholm har vi goda boende- och livsmiljöer. 

Å Mål 3: I Ängelholm lever vi klimatsmart med en välplanerad och trygg 

infrastruktur. 

Människan ƿ ett hållbart liv och samhälle  

Å Mål 4: Alla har möjlighet att leva i god hälsa och med ett gott 

välbefinnande.  

Å Mål 5: I Ängelholm finns goda förutsättningar för utbildning och arbete. 

Å Mål 6: För oss är jämlikhet, jämställdhet och trygghet i fokus. 

Andan ƿ förutsättningar för hållbar utveckling  

Å Mål 7: Alla växer upp under goda förhållanden i Ängelholm. 

Å Mål 8: Ängelholm är ett inkluderande och demokratiskt samhälle. Mål 9: 

Det finns etablerade strukturer för hållbar utveckling. 

Bostadsförsörjningsplan 2024ƿ2028 Riktlinjer för bostadsförsörjning  

Bostadsförsörjningsplanen ska skapa förutsättningar för alla i kommunen att leva i 

goda bostäder och bostadsmiljöer. Bostadsförsörjningsplanen beskriver 

Ängelholms kommuns målsättningar för bostadsbyggande och bostadsförsörjning. 

Målbilden är en långsiktigt hållbar bostadsförsörjning genom: 

Å En hållbar markanvändning. 

Å Kollektivtrafiknära bostäder. 

Å Goda bostäder för alla. 
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Å Attraktiva boendemiljöer. 

Bostadsbyggandet i kommunen ska grundas på en långsiktig helhetssyn. Målet är att 

Ängelholms kommun ska växa med 1 procent årligen. Ängelholms kommun har 

idag en bostadstäthet på cirka 2,1 personer per bostad, vilket motsvarar behov av 

en genomsnittlig planberedskap om 215 nya bostäder per år. Bostadsbehovet i 

Ängelholms kommun bedöms till 265 bostäder årligen. 

Plan för tillväxt i kommunens tätorter 2022ƿ2032 

Planen för tillväxt i kommunens tätorter belyser förutsättningarna i kommunen 

tätorter och beskriver hur tätorterna kan utvecklas på ett hållbart sätt i framtiden 

med bostäder, verksamheter, infrastruktur, service och grönområden. Den omfattar 

tätorterna: Ausås, Hjärnarp, Magnarp/Vejbystrand, Munka Ljungby, Strövelstorp 

och Össjö. Målet är att befolkningsutvecklingen och arbetstillfällena ska vara 

geografiskt fördelade över hela kommunen.  

Lokalresursplan 2017ƿ2026 

Kommunens lokalresursplan omfattar kommunens lokaler. I planen framgår att 

kommunens övergripande målsättning med lokalförsörjningen är säkerställa 

verksamhetslokaler för kommunens ansvarsområden. 

Platsutveckling Ängelholm  

Platsutveckling handlar om att samla Ängelholms kraft till en tydlig och attraktiv 

plats. Ängelholms kommun arbetar just nu med Platsen Ängelholm som handlar 

om att stärka stoltheten hos dem som bor och verkar här och för att locka fler att 

välja Ängelholm. 

Ängelholms kommuns dagliga arbete handlar om att uppfylla lagstadgade ansvar 

och service till invånarna, exempelvis inom vård, skola, omsorg, infrastruktur och 

miljö. Detta arbete har fokus på att säkerställa god service och hög kvalitet för de 

som bor och verkar i kommunen. 

Platsutveckling däremot handlar om att skapa en attraktiv plats som stärker 

invånarnas stolthet och samtidigt lockar fler än de som redan bor här. Här är 

perspektivet bredare och mer utåtriktat. Platsutveckling innebär att samarbeta med 

andra aktörer, som näringsliv, föreningsliv, fastighetsägare och invånare, för att 

stärka hela platsen Ängelholm inom kommunens geografiska gränser. 

"Platsen" är en bredare term som inte bara syftar på den geografiska ytan eller den 

administrativa kommunen Ängelholm, utan på hela upplevelsen och identiteten av 

Ängelholm som en levande och attraktiv plats att bo, besöka och verka i. 
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Behovet av ett tydligare fokus på platsutveckling framkom i visionsarbetet inför 

Vision 2035, som antogs av kommunfullmäktige i september 2021. Visionen ð 

ó ngelholm gºr det omºjliga mºjligtó, bygger p¬ tre nyckelord: andan, 

människorna och platsen. Kärnan i visionen är att det är vi tillsammans som skapar 

Ängelholm. 

Platsutveckling lyfts dªrfºr fram som ett verktyg fºr att n¬ visionen.ó Platsen 

 ngelholmó syftar till att utveckla och stªrka kommunens identitet och 

attraktionskraft. Genom att tydliggöra Ängelholms unika styrkor och värden ska 

invånare, näringsliv och föreningsliv involveras i att forma en gemensam 

platsidentitet som kan användas i marknadsföring, evenemang och andra 

aktiviteter. Arbetet är långsiktigt och sker i samverkan med externa aktörer och 

målgrupper, för att skapa en gemensam grund för Ängelholms framtida utveckling. 

Kopplingen till översiktsplanen 2050 är central. Översiktsplanen pekar ut 

kommunens långsiktiga inriktning för mark- och vattenanvändning, men den 

handlar också om vilken plats Ängelholm ska vara i framtiden. Platsutvecklingen 

blir därmed en viktig del av planeringen, genom att tydliggöra Ängelholms identitet 

och attraktionskraft skapas förutsättningar för att översiktsplanens mål kan 

förverkligas i praktiken. 

Innovationsarbete som förhållningsätt i Översiktsplanen  

I Ängelholms kommun är innovation ett förhållningssätt som genomsyrar vårt 

arbete och vår planering för framtiden. Vision 2035 ð ó ngelholm gºr det omºjliga 

mºjligtó ð är riktningen, och översiktsplanen visar vägen för hur vi tillsammans 

formar en attraktiv, hållbar och inkluderande kommun. 

Vi står inför stora förändringar i samhället; klimatutmaningar, digitalisering och 

förändrade behov hos våra invånare, och dessa påverkar både hur vi levererar 

service och hur vi planerar den fysiska miljön. Med innovation som grund kan vi 

både värna det vi redan gör bra, utmana det som håller oss tillbaka och våga pröva 

nytt. 

Genom att arbeta innovativt i översiktsplanen kan vi möta framtidens utmaningar 

och möjligheter, och lägga grunden för ett Ängelholm som är attraktivt, hållbart 

och inkluderande år 2050. 
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Utvecklingsinriktning  

Det här kapitlet beskriver den övergripande och långsiktiga utvecklingsinriktningen 

för Ängelholms kommun med målbild år 2050. Kapitlet omfattar hela kommunens 

utveckling, från centralorten och serviceorterna till de mindre tätorterna och 

landsbygden. 

Här pekar vi ut viktiga samband, prioriteringar och strategier för bebyggelse, 

kommunikationer och grön- och blåstruktur som tillsammans formar en hållbar 

utveckling för hela kommunen. 

Kommunens övergripande inriktning innebär att Ängelholm stärks som regional 

kärna Centralorten, serviceorterna och de mindre tätorterna ges möjlighet att 

utvecklas. 

Framtidsinriktning och tillväxt i Ängelholms kommun  

 

Ängelholms kommuns mål är att vara 57 000 invånare till år 2050. Kommunen 

behöver 6 625 nya bostäder i hela kommun. 

Enligt Ängelholms kommuns bostadsförsörjningsplan, antagen 2024, ska minst 50 

procent av kommunens framtida bostadsutbyggnad ske i centralorten Ängelholm. 

Minst 25 procent ska fördelas till de större tätorterna, Vejbystrand-Magnarp, 



 

26 (246) 

Strövelstorp, Munka Ljungby och Hjärnarp. Resterande 25 procent av 

bostadsbyggandet kan lokaliseras var som helst i kommunen. 

Utbyggnaden sker successivt och i samspel med platsens förutsättningar. I 

landsbygden och de mindre byarna är inriktningen mer anpassad till orternas 

förutsättningar och behov. 

Utvecklingsstrategier  

I Ängelholm sker utvecklingen både inåt och mot regionen. 

I arbetet med ny översiktsplan har fyra viktiga fokusområden identifierats som 

är vägledande för den strategiska markanvändningen: 

Å En stark centralort. 

Å Ett flerkärnigt Ängelholm. 

Å Ett tillgängligt Ängelholm. 

Å Ett hållbart Ängelholm. 

Dessa fyra fokusområden utgör grunden för hur vi vill bygga ett starkt, 

sammanhållet och hållbart Ängelholm, både på kort och lång sikt. 

En stark centralort 

Ängelholm centralort är kommunens största tätort och den naturliga motorn i den 

framtida utvecklingen. Här ska minst 50 procent av kommunens tillväxt ske, med 

fokus på en sammanhållen och hållbar stadsstruktur. Nya områden växer fram 

innanför Kungsgårdsleden, där bebyggelsen knyts till befintlig infrastruktur och 

kollektivtrafik. Utvecklingen ska stärka sambanden mellan stadens delar, skapa en 

levande stadsmiljö och bidra till minskat bilberoende. 

Den starka centralorten är grunden för ett attraktivt, tillgängligt och hållbart 

Ängelholm, där planeringen bygger på en flerkärnig struktur. I denna struktur utgör 

Ängelholms centralort en tydlig huvudkärna, med en central roll för hela 

kommunens utveckling och för Ängelholms position som regional kärna i 

nordvästra Skåne. 

Ett flerkärnigt Ängelholm  

Ängelholm är en regional kärna enligt Regionalplan för Skåne 2022ð2040, med 

fantastiskt läge och närhet till Helsingborg, Danmark och Halland, likaså till E6, 

Västkustbanan och Ängelholm- Helsingborgs flygplats. 

Ängelholm är en stark och sammanhållen centralort med ett levande centrum, 

viktiga samhällsfunktioner och större stadsdelar som är kopplade och känns nära. 
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Centralorten Ängelholm utgör tillsammans med serviceorterna Munka Ljungby, 

Magnarp/ Vejbystrand, Strövelstorp, Hjärnarp och de mindre tätorterna Ausås och 

Össjö kommunens flerkärniga struktur, där planeringen utgår från hållbar 

utveckling med sammanhållen bebyggelse och levande orter som är kopplade till 

och kompletterar varandra. Serviceorterna har god tillgång till skola, kollektivtrafik 

och samhällsservice. Utvecklingen i serviceorterna ska ske sammanhållet och på 

respektive orts förutsättningar. De mindre tätorterna ges också möjlighet till 

utveckling genom ny bostadsbebyggelse. 

Utvecklingsförslaget för landsbygden handlar om att möjliggöra en levande 

landsbygd.  

Flerkärnighetsprincipen följer Regionplan för Skåne 2022-2040 och strukturplan 

för Familjen Helsingborg och har nära koppling till kommunens riktlinjer för 

bostadsförsörjning. 

En viktig princip för bebyggelseutvecklingen är att prioritera förtätning i 

centralorten serviceorterna och tätorterna för att främja en hållbar utveckling. En 

förtätning för att stärka kommunens attraktionskraft, hushållning med marken och 

för att undvika spridd bebyggelse på jordbruksmark. 

Ett tillgängligt Ängelholm  

Tillgänglighet är en grundläggande förutsättning för ett hållbart och inkluderande 

samhälle. I Ängelholms kommun vill vi skapa fysiska miljöer som är tillgängliga och 

användbara för alla, oavsett ålder, kön, funktionsförmåga eller bakgrund. 

Fysisk tillgänglighet handlar om människors möjlighet att röra sig tryggt och 

smidigt mellan bostäder, service, arbetsplatser och fritidsmiljöer, både i staden och 

på landsbygden. 

Tillgänglighet är också ett mentalt begrepp som omfattar trygghet, orienterbarhet 

och användarvänlighet. Den fysiska och mentala tillgängligheten samverkar för att 

skapa ett Ängelholm där alla kan känna sig inkluderade och delaktiga. 

Genom att fokusera på tillgänglighet i hela kommunen skapar vi ett mer jämlikt, 

tryggt och miljömässigt hållbart Ängelholm: 

Å Minska biltrafiken i de centrala delarna av centralorten och i stället skapa 

stadsmiljöer som prioriterar gång-, cykel- och kollektivtrafik. 

Å Verka för en tillgänglig och utvecklad kollektivtrafik. 
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Å Skapa trygga, tydliga och sammankopplade gång- och cykelstråk inom 

tätorterna och mellan dem. 

Å Säkerställa trygga trafikmiljöer vid skolor, handelsområden och andra 

platser där många människor rör sig. 

Å Arbeta med mental inkludering, som bland annat innebär enkel skyltning, 

orienterbarhet och upplevelsen av att kommunen är öppen och till för 

alla. 

Ett hållbart Ängelholm 

Översiktsplan 2050 har ett tydligt fokus på hållbar utveckling utifrån tre 

sammanhängande perspektiv: ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Dessa 

perspektiv har vägledande betydelse för hur kommunen hanterar mark- och 

vattenanvändningen fram till år 2050. 

Ekologisk hållbarhet 

Planeringen utgår från att skydda naturvärden, bevara biologisk mångfald och 

minska klimatpåverkan. Ny bebyggelse lokaliseras i första hand till redan 

exploaterade områden eller områden med befintlig infrastruktur. En grundläggande 

princip är att bebyggelsen ska vara sammanhållen och hänga ihop med den 

befintliga strukturen, för att bidra till en resurseffektiv och hållbar markanvändning 

samt undvika spridd bebyggelse. 

Kommunen är restriktiv med att ta jordbruksmark i anspråk, särskilt brukningsvärd 

mark. Vid planering av nya bostadsområden ska naturmiljöer och grönstrukturer 

bevaras eller utvecklas. Grönområden planeras så att alla stadsdelar och tätorter har 

god tillgång till rekreation och klimatanpassade miljöer i linje med principen om 3-

30-300 i centralorten, serviceorterna och de mindre tätorterna.   

Ekonomisk hållbarhet 

Genom att samordna utbyggnad med befintlig infrastruktur minskar kommunens 

investeringar och driftskostnader över tid. Översiktsplanen stödjer en resurseffektiv 

markanvändning genom att prioritera stationsnära lägen och möjliggöra för 

blandad bebyggelse. Strategin för flerkärnighet skapar förutsättningar för 

balanserad tillväxt i flera orter, vilket stärker lokal service, minskar behovet av långa 

transporter och bidrar till ett robustare näringsliv i hela kommunen. 

Social hållbarhet 

Fysisk planering ska bidra till att skapa trygga, inkluderande och hälsosamma 

livsmiljöer. Översiktsplanen prioriterar tillgänglighet, både fysisk och mental, och 

planerar för ett gång- och cykelvänligt samhälle där invånare kan nå viktiga 

målpunkter utan att vara bilberoende. Nya bostadsområden planeras i anslutning 
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till kollektivtrafik, skolor och service. Barnperspektivet beaktas i trafikplanering, 

och äldre människors behov av närhet till grönområden och service vägs in. 

Genom delaktighet i planeringsprocessen främjas demokratiska och inkluderande 

beslut. 

Bebyggelsestruktur 

Orter som är prioriterade för utbyggnad 

Centralorten, serviceorterna och de mindre tätorterna är prioriterade områden för 

utbyggnad. 

Bostäder  

Bostadsutvecklingen ska stödja en sammanhållen och hållbar bebyggelsestruktur. 

Nya bostäder lokaliseras i första hand till centralorten och serviceorterna, där det 

finns god tillgång till kollektivtrafik, service och infrastruktur. I mindre tätorter sker 

utveckling i begränsad skala med hänsyn till ortens karaktär och landskapsbild. På 

landsbygden ska ny bebyggelse i första hand tillkomma i anslutning till befintliga 

orter för att undvika spridd bebyggelse. 

Bostadsutbyggnaden ska bidra till ett varierat bostadsutbud med olika 

upplåtelseformer, storlekar och lägen. Genom förtätning i stationsnära och 

kollektivtrafiknära lägen kan marken användas effektivt och bidra till minskat 

transportbehov. 

Centralorten 

Med centralorten menas Ängelholms tätort. Här finns ett levande centrum, större 

stadsdelar, kollektivtrafik, samhällsfunktioner, sjukhus, arbetsplatser och handel. 

Här planeras den största tillväxten. 

Centralorten har två stationer, Ängelholms station och Barkåkra station. Ett viktigt 

ställningstagande är att växa i kollektivtrafiknära lägen och nyttja det stationsnära 

läget. I förslaget till ny översiktsplan föreslås ny bebyggelse i stationslägena för att 

dra fördelar av de goda kommunikationerna. Centralorten ges möjlighet att växa 

innanför Kungsgårdsleden.  

Serviceorter 

Munka Ljungby, Strövelstorp, Hjärnarp samt Magnarp/Vejbystrand utgör 

kommunens serviceorter. Dessa orter ska, tillsammans med de mindre tätorterna 

Ausås och Össjö, ta emot minst 25 procent av kommunens framtida och utvecklas 

på ett sätt som stärker den sammanhållna bebyggelsen och den lokala servicen. 

Tillsammans med centralorten Ängelholm utgör serviceorterna och de mindre 
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tätorterna kommunens flerkärniga struktur, där orterna kompletterar och stärker 

varandra. 

Mindre tätorter  

Ausås och Össjö utgör kommunens mindre tätorter. De mindre tätorterna har viss 

bostadsbebyggelse och viss service. Här kan utveckling ske i mindre skala med 

bevarande av lokal karaktär och bystruktur. Utvecklingen här bör ske i balans med 

ortens småskaliga bykaraktär och landsbygdskänsla. Kommunen planerar för en 

utveckling där 25 procent av nya bostäder lokaliseras serviceorterna och i de 

mindre tätorterna Ausås och Össjö. 

Landsbygd 

Stora delar av Ängelholms kommun utgörs av landsbygd och öppna åkerlandskap. 

Landsbygden består främst av Ängelholmslätten och skogarna vid Hallandsåsen, 

som utgör en viktig del av Ängelholms identitet. I Ängelholms kommun bor 20 

procent av kommunens befolkning, drygt 9000 personer, på landsbygden. Det är 

viktigt för kommunen att landsbygden ges möjlighet att utvecklas för att göra 

landsbygden levande. 

Ny bebyggelse på landsbygden bör etableras i anslutning till befintlig bebyggelse för 

att skapa sammanhållna miljöer och undvika spridd bebyggelse. Utveckling ska i 

första hand ske i anslutning till befintliga orter och kollektivtrafikstråk, där det kan 

stärka både boende och service. På så sätt kan landsbygden fortsätta vara levande, 

med möjlighet till jordbruk, rekreation, småskalig företagsamhet och en attraktiv 

boendemiljö 

Spannarp 

En viktig prioritering av Ängelholms kommun och Åstorps kommun samt 

Familjen Helsingborg är att möjliggöra persontrafik på Söderåsbanan mellan 

Ängelholm och Åstorp. Det innebär en möjlig framtida persontågstation i 

Spannarp som kan bli en viktig knutpunkt för boende i Spannarp, Höja, Starby och 

omkringliggande landsbygd, som idag saknar kollektivtrafik. Med cirka 2 000 

invånare i det potentiella upptagningsområdet skulle en station här skapa helt nya 

förutsättningar för pendling, service och bostadsutveckling. 

Skepparkroken 

Skepparkroken är en kustnära ort med stark koppling till havet och närhet till 

Barkåkra station. Utvecklingen ska vara småskalig och ske som kompletteringar 

intill befintlig struktur, med särskild hänsyn till kustlandskap, siktlinjer och 

kulturmiljö. 
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Margretetorp  

Margretetorp är en lantlig ort vid Hallandsåsens sydsluttning med stark 

kulturhistorisk identitet. Orten har goda förutsättningar att stärkas som 

destinationsplats genom utveckling av besöksnäring och lokalt entreprenörskap. Ny 

bebyggelse bör ske varsamt och i anslutning till befintlig struktur, med hänsyn till 

landskapsbild, kulturmiljö och naturvärden. 

Västersjösamhällena 

Västersjösamhällena Ljungabolet, Äspenäs och Lerbäckshult kan utvecklas med 

bostadsbebyggelse, genom attraktiva boendemiljöer med god tillgång till friluftsliv. 

Detta bidrar till att ge landsbygden möjlighet att utvecklas. 

LIS-Landsbygdsutveckling i strandnära lägen  

LIS står för landsbygdsutveckling i strandnära lägen. Syftet är att långsiktigt stärka 

landsbygden genom att skapa förutsättningar för bostäder, turism eller friluftsliv i 

strandnära lägen, utan att allmänhetens tillgång till stränder eller naturvärden 

försämras. 

I förslaget till ny Översiktsplan har vi utrett förutsättningarna kring Västersjön och 

pekat ut områdena Ljungabolet, Äspenäs och Lerbäckshult som LIS-områden, där 

utveckling för bostäder eller friluftsliv kan bli aktuell i framtiden. 

Utvecklingen av Västersjösamhällena ska ske på ett sätt som bevarar områdenas 

lantliga karaktär och höga natur- och rekreationsvärden. Bostadsutbyggnad ska vara 

småskalig och lokaliseras med hänsyn till strandskydd och viktiga grönområden 

Lokaliseringsprinciper för bostäder  

Samplanera bostadsbebyggelse och kollektivtrafik 

I Ängelholms kommun ska samplanering av bostadsbebyggelse och kollektivtrafik 

främst ske för att uppnå en god bebyggd miljö och ett ökat hållbart resande. Det 

ska antingen ske genom att ny bostadsbebyggelse planeras i kollektivtrafik- och 

stationsnära läge eller att kollektivtrafik och/eller stationer planeras vid 

utbyggnadsområden för bostäder. 

Planera för en förtätning i centralort och större tätorter 

Ängelholms kommun ska planera markeffektivt genom förtätning i kommunens 

centralort och serviceorter för att främja en hållbar utveckling. En förtätning bidrar 

till att stärka kommunens attraktionskraft, hushållning med marken och att undvika 

spridd bebyggelse på jordbruksmark. Vid förtätning ska hänsyn till bullerstörning 

och skuggning samt behov av grönområden och mötesplatser med mera beaktas 

genom avvägning mellan olika intressen. 
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Planera för hållbar sammanhållen bebyggelse i centralorten och tätorter 

Ängelholms kommun ska planera för en sammanhållen bebyggelse i centralorten 

och i tätorterna genom att peka ut ny bostadsbebyggelse i anslutning till befintlig. 

En effektiv bebyggelsestruktur eftersträvas för att ta tillvara befintlig infrastruktur 

såsom vägar, VA, fjärrvärme, kollektivtrafik, gång- och cykelvägar och bredband, 

samt för att ge närhet till grönområden, service och handel. Det bidrar till ett bättre 

underlag för kollektivtrafik, service och handel. En utvidgning av befintlig 

bebyggelse i nära anslutning skapar också möjligheter att bo kvar på orten under 

olika skeden i livet. 

Främja en blandad bebyggelse i centralort och tätorter 

Ängelholms kommun ska eftersträva ett allsidigt bostadsbestånd med varierade 

upplåtelseformer, hustyper och storlekar för att möta skilda målgruppers behov. 

Inriktningen är att skapa en blandad bebyggelse för en mixad 

befolkningssammansättning, med bostäder för livets alla skeden. 

Tät bebyggelse vid järnvägsstationer 

Ängelholms kommun ska planera tät bebyggelse vid järnvägsstationer. En tät 

bebyggelse bidrar till positiva vinster framför allt på det sociala området genom att 

främja möten, bidra till jämlikhet och minska segregation. 

Planera för bostadsutveckling i hela kommunen med 50 procent av nya bostäder i 

centralorten och 25 procent i tätorterna 

I Ängelholms kommun ska hela kommunen ges möjlighet att utvecklas, men med 

en rimlig lokaliseringsfördelning. 50 procent av de nya bostäderna ska lokaliseras i 

centralorten och 25 procent i tätorterna för att skapa en hållbar utveckling. 

Resterande 25 procent kan lokaliseras i hela kommunen. 

Vara restriktiv med spridd bebyggelse på jordbruksmark 

Ängelholms kommun ska vara restriktiv med spridd bebyggelse på jordbruksmark. 

Anledningen är ta vara på jordbruksmarken samt att undvika längre avstånd till 

samhällsservice och handel, ökad bilanvändning, en splittring av landskapet och en 

minskning av tysta områden. En spridd och utglesad bebyggelse medför också ofta 

stora investeringskostnader, främst då ny infrastruktur behövs i form av VA, vägar, 

gång- och cykelvägar etcetera. 

Ny bebyggelse i anslutning till befintlig på landsbygden 

I Ängelholms kommun ska ny bebyggelse på landsbygden etableras i anslutning till 

befintlig bebyggelse, för att undvika spridd bebyggelse på landsbygden. 

Verksamheter  

Nya verksamhetsområden lokaliseras främst i kollektivtrafik- och stationsnära lägen 

för att främja ett hållbart resande. Regional samverkan sker vid behov. 
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Ängelholms kommun har flera etablerade verksamhetsområden som är avgörande 

för näringslivets utveckling och kommunens attraktionskraft. Inriktningen är att 

koncentrera nya verksamheter till strategiska platser med god infrastruktur, för att 

skapa hållbara transporter och undvika spridning av bebyggelse på jordbruksmark. 

Centralorten och samtliga serviceorter ges möjlighet att utvecklas med områden för 

verksamheter. Ängelholms kommuns särskilt betydelsefulla verksamhetsområden 

är:  

Å Centralorten: I centralorten finns viktiga verksamhetsområden som Södra 

industriområdet, Älvdalen, Åkerslund och Kungsgården, vilka ska 

fortsätta utvecklas genom förtätning och komplettering.  

Å Valhall Park med sitt unika läge nära flygplatsen och Barkåkra station är 

området en nod för teknik, innovation och blandade verksamheter. 

Å Norra Varalöv, strategiskt placerat vid E6:an och lämpat för logistik- och 

lagerverksamheter. 

Å Humlarp, med sitt unika läge vid både E6 och E4, lämplig för logistik- och 

lagerverksamheter. 

Lokaliseringsprinciper för verksamheter  

Lokalisera ny verksamhetsbebyggelse i kollektivtrafik- och stationsnära läge 

Nya verksamhetsområden ska främst lokaliseras i kollektivtrafik- och stationsnära 

läge för att möjliggöra ett hållbart resande. Regional samverkan ska ske vid behov. 

Planera för en förtätning i centralort och större tätorter 

Ängelholms kommun ska planera markeffektivt genom förtätning i kommunens 

centralort och tätorter för att främja en hållbar utveckling. En förtätning för att 

stärka kommunens attraktionskraft, hushållning med marken och för att undvika 

spridd bebyggelse på jordbruksmark. 

Lokalisera arbetskrafts- och kunskapsintensiva verksamheter i centrala och 

kollektivtrafiknära lägen 

Arbets- och kunskapsintensiva verksamheter ska främst lokaliseras centralt och i 

kollektivtrafiknära lägen för att bidra till attraktivitet och möjliggöra hållbart 

resande. 

Lokalisera transportintensiva verksamheter i områden med järnväg och 

vägar 

Transportintensiva verksamheter ska lokaliseras så att de kan försörjas med järnväg 

och större vägar med tillräcklig kapacitet för transporter, där godstransporter kan 

ske effektivt och där negativa störningar och risker samtidigt kan minimeras. 

Lokalisera störande verksamheter så att omgivningspåverkan blir så liten 

som möjligt 
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Störande verksamheter ska lokaliseras så att påverkan blir så liten som möjligt. 

Tillsammans skapar detta en långsiktigt hållbar struktur för 

verksamhetsutvecklingen i Ängelholms kommun. 

Handel  

Handeln i Ängelholms kommun är en bärande del av vardagslivet och kommunens 

attraktivitet. Befintliga handelsområden ska stärkas, identiteten utvecklas och 

tryggheten förbättras i samverkan med berörda aktörer. Tillgängligheten till handel 

ska förbättras med kollektivtrafik samt gång- och cykelvägar. 

Ängelholms centrum är kommunens naturliga mötesplats för handel, service, kultur 

och evenemang. Stadskärnan ska utvecklas och förtätas för att stärka sin roll som 

hjärta i kommunen. Serviceorterna ska samtidigt ges förutsättningar att erbjuda 

vardagsnära handel och service så att behov kan tillgodoses nära bostaden. 

Brännborns Center är en av Ängelholms största handelsplatser och har en viktig 

funktion i kommunens handelsutbud. Området ska utvecklas som ett komplement 

till stadskärnan. 

Tyngdpunkten ligger på sällanköpshandel, större butiker och livsmedel med god 

tillgänglighet, snarare än traditionell köpcentrumhandel. 

Lokaliseringsprinciper för handel  

Lokalisera ny handel vid befintliga handelsstrukturer 

Nytillkommande handel lokaliseras i första hand till befintliga handelsstrukturer, 

centrumbildningar och torg så att dessa miljöer kan utvecklas. Nyetableringar ska 

företrädesvis ske i kollektivttrafiknära och stationsnära lägen. En balanserad 

sammansättning av handelsutbudet ska eftersträvas. 

Etablera inga nya större externa handelsområden 

Inga nya större externa handelsområden ska etableras i Ängelholms kommun. 

Möjliggör handel i bottenplan i strategiska lägen 

I strategiska lägen ska handel i bottenplan möjliggöras för att skapa liv och rörelse 

under större del av dygnet och bidra till ett tryggt och levande centrum. 

Stärk befintliga handelsområden och öka tillgängligheten 

Befintliga handelsområden ska utvecklas i nära samverkan med aktörer. 

Tillgängligheten ska förbättras genom attraktiva gång och cykelvägar, god 

kollektivtrafik samt tydlig orienterbarhet. 

Ge gårdsbutiker möjlighet att etablera och utvecklas på landsbygden 
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Landsbygdens näringsliv ska ges förutsättningar att växa. Nya företagare och 

gårdsbutiker välkomnas. Entreprenörskap och lokal förädling av råvaror 

uppmuntras. Gårdsbutiker och småskalig handel kan bidra till besöksnäringen 

genom att erbjuda lokala produkter, matupplevelser och säsongsbaserade 

evenemang. Utvecklingen bör stödjas med god skyltning, säkra infarter och 

parkeringslösningar som tar hänsyn till landskapets värden. 

Kommunikationer  

Infrastruktur och kollektivtrafik  

Ängelholms kommun prioriterar följande infrastruktur- och kollektivtrafikobjekt. 

Persontågstrafik på Söderåsbanan mellan Ängelholm-Åstorp 

En prioriterad satsning är att få till persontågsstopp i Spannarp. Idag går enbart 

godståg på Söderåsbanan mellan Ängelholm-Åstorp. Ängelholms och Åstorps 

kommuner arbetar för att persontåg på sträckan för att öka det hållbara resandet, 

minska restiden, integrera arbetarmarknaden, bättre tillgänglighet i nord-sydlig och 

väst-östlig riktning samt avlasta Västkustbanan. En åtgärdsvalsstudie håller på att 

tas fram. I etapp 1 prioriteras persontåg på sträckan i etapp 2 tågstopp i Spannarp. 

Bussförbindelse från ÄngelholmðÄngelholm Helsingborgs flygplatsð

Hjärnarp 

Idag kör en stor andel resenärer bil till och från Ängelholm Helsingborg Airport. 

För att säkerställa Familjen Helsingborgs och norra Skånes tillgänglighet till 

flygplatsen med kollektivtrafik krävs satsningar på en bussförbindelse från 

Ängelholms station. Bussförbindelsen kan med fördel gå mellan Ängelholm-

Hjärnarp, med stopp vid Ängelholm Helsingborg Airport, för att bidra till ett ökat 

resandeunderlag. 

Regionbuss mellan Ängelholmð Förslöv 

Regionbussen mellan Ängelholm och Förslöv i Båstads kommun har lagts ned. 

Kommunerna och Familjen Helsingborg arbetar för att en regionbuss åter ska 

trafikera sträckan för att skapa förutsättningar för tillgänglig och tidseffektiv 

skolpendling, arbetspendling till flera stora arbetsgivare och målpunkter samt för 

förbättrad tillgänglighet till Ängelholms sjukhus. 

Halvtimmestrafik på Västkustbanan mellan Göteborg och Köpenhamn 

Öresundståglinjen längs Västkusten har cirka 20 000 resande per vardag som berör 

sträckan Lund-Halmstad. Öresundstågslinjen trafikeras i grunden med timmestrafik 

på linjen Malmö-Helsingborg-Halmstad-Göteborg. Utbyggnaden till dubbelspår på 

Västkustbanan Ängelholm-Maria, som stod klar 2024 och framförallt dubbelspåret 

genom Varberg, gör det möjligt att utöka utbudet även på sträckan Helsingborg-



 

36 (246) 

Halmstad. Målet är att Öresundstågslinjen Göteborg ð Köpenhamn får 

halvtimmestrafik längs hela sträckan. 

Innovativ kollektivtrafik på landsbygden 

Kommunerna inom Familjen Helsingborg har genomfört ett projekt om Innovativ 

kollektivtrafik på landsbygden för att skapa bättre tillgänglighet och 

upptagningsområde. Ängelholms kommun arbetar tillsammans med övriga 

kommuner i Familjen Helsingborg för att fortsätta utveckla en innovativ 

kollektivtrafik på landsbygden. 

Vägar 

Bättre regionala vägförbindelser 

Bättre regionala vägförbindelser behövs i Ängelholms kommun och inom Familjen 

Helsingborg. Väg 13 mellan Ängelholm-Klippan-Ljungbyhed utgör ett exempel på 

vägstråk som behöver förbättras. En annan viktig infrastrukturåtgärd för att 

förbättra den regionala tillgängligheten är en ny avfart samt väganslutning från 

E6:an till flyget och Valhall Park. 

Vägnätet inom Ängelholms kommun 

De övergripande och viktigaste vägnäten är väg E6, Kungsgårdsleden/väg 107 som 

är ringleden kring centralorten, väg 13/Klippanvägen mot Munka Lungby och väg 

1701/Margretetorpsvägen, Gånarpsvägen mellan Munka Ljungby och Hjärnarp 

och Helsingborgsvägen. 

I centralorten är förutom Kungsgårdsleden, även Kristian den II:s väg, en viktig 

väg. Dessa vägar fyller en fortsatt viktig funktion i Översiktsplanen och 

sammankopplar de olika tätorterna. 
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Utveckling av flygplatsen 

Ängelholms kommun arbetar för en fortsatt utveckling av flygplatsen.  

Ängelholm Helsingborg Airport säkerställer Familjen Helsingborgs tillgänglighet till 

Stockholm, en reserelation som idag saknar konkurrenskraftiga alternativ. 

Flygplatsen bedriver, tillsammans med flygbranschen, ett aktivt hållbarhetsarbete 

inom flera olika områden: solcellsanläggningar, laddstolpar, ledbelysning och ingår i 

projektet Grön Flygplats. Sedan 2022 är Ängelholm Helsingborg Airport 

certifierade på nivå 3+ Neutralitet, vilket innebär att flygplatsen är fossilfri efter 

kompensation av resterande CO2 utsläpp som ännu inte reducerats. 

Ängelholm Helsingborg Airport är strategiskt viktig ur såväl ett nationellt som ett 

regionalt perspektiv för en god tillgänglighet. Närhet till flyget är av avgörande 

betydelse för arbetsmarknaden och för fortsatt god tillväxt i regionen. Flygplatsen 

är synnerligen viktig för näringslivet, besöksnäringen och välfärden. Flygplatsen är 

en förutsättning för fortsatt regional utveckling i Skåne. Ängelholms kommun 

anser att av största betydelse att Ängelholm Helsingborgs flygplats inkluderas i det 

nationella basutbudet och utgör en beredskapsflygplats. 

I flygplatsutredningen föreslås Ängelholm Helsingborgs flygplats inkluderas i det 

nationella basutbudet och utgöra en beredskapsflygplats. Inkludering av Ängelholm 

Helsingborg Flygplats i det nationella basutbudet behöver ske snarast. 



 

38 (246) 

En viktig del är att förbättra möjligheten att åka kollektivt till flygplatsen och en ny 

avfart samt väganslutning från E6:an till flyget och Valhall Park. 

Gång och cykelvägar 

Gång- och cykeltrafik i och mellan centralorten och tätorterna och 

angränsande kommuner 

Gång- och cykelnätet ska sammanbinda centralorten med tätorterna samt med 

angränsande kommuner för att skapa god tillgänglighet. Gång- och cykelnätet ska 

byggas ut till målpunkter, såsom stationer och kollektivtrafiknoder. Goda gång- och 

cykelförbindelser ska säkras vid planering av ny bebyggelse. 

Gång- och cykelvägar på regional nivå mellan Strövelstorp-Helsingborg, 

Ängelholm-flygplatsen och Ängelholm- Munka Ljungby 

Det regionala gång- och cykelnätet i Familjen Helsingborg ska förbättras. Inom 

Ängelholms kommun prioriteras i första hand gång- och cykelvägar mellan 

Strövelstorp-Helsingborg för att förbättra tillgängligheten till Helsingborg, mellan 

Ängelholm-flygplatsen för att flygplatsen är viktig ur ett regionalt perspektiv samt 

mellan Ängelholm-Munka Ljungby då Munka Ljungby utgör den största tätorten i 

kommunen. 

Sträckan mellan Strövelstorp-Helsingborg planeras att bli en Supercykelväg vilket 

möjliggör för att knyta Ängelholm och Helsingborg närmre varandra. 

Ny cykelväg längs med Kungsgårdsleden 

Ny cykelväg behövs längs med Kungsgårdsleden för att binda ihop tätorten. I 

förslaget till ny översiktsplan redovisas en framtida gång- och cykelväg parallellt 

med Kungsgårdsleden, som en viktig länk mellan verksamhetsområdet i norr och 

bostadsområdena i söder. Förverkligandet av sträckan kräver investeringar i 

infrastruktur samt behov av markåtkomst. 

Gen gång och cykelväg mellan Ängelholm och Vejbystrand 

Det finns idag en gång- och cykelväg mellan Ängelholm och Vejbystrandð

Magnarp. I förslag till ny översiktsplan ska vi fortsätta arbeta för en gen gång- och 

cykelväg för att få bättre koppling. 

Principer för infrastruktur och kollektivtrafik  

Ett tillgängligt Ängelholm  

Tillgänglighet i transportsystemet är en grundläggande förutsättning för ett hållbart 

och inkluderande samhälle. I Ängelholms kommun vill vi skapa fysiska miljöer som 
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är tillgängliga och användbara för alla, oavsett ålder, kön, funktionsförmåga eller 

bakgrund. 

Å Minska biltrafiken i de centrala delarna av centralorten. 

Å Verka för en tillgänglig och utvecklad kollektivtrafik. 

Å Skapa trygga, tydliga och sammankopplade gång- och cykelstråk inom 

tätorterna och mellan dem. 

Å Arbeta framåtsyftande med parkeringsfrågorna. 

Å Verka för en utveckling av flygplatsen. 

Å Säkerställa trygga trafikmiljöer vid skolor, handelsområden och andra 

platser där många människor rör sig. 

Å Arbeta med mental inkludering, som bland annat innebär enkel skyltning, 

orienterbarhet och upplevelsen av att kommunen är öppen och till för 

alla. 

Grön- och blåstruktur  

I Ängelholm finns stråk som har stor betydelse för såväl djur- och växtlivet som för 

människan. De ekologiska värdena ska bibehållas och förstärkas i landskapet 

genom att beakta de sammanhängande stråken som värnar om den biologiska 

mångfalden. Tätorternas grönska behöver även förbindas med omgivande 

landskap. I förslag till ny Översiktsplan pekas ett övergripande grönstruktur som 

visar grön- och blåstrukturen och vikten av att dessa hänger ihop. 

Att värna om dessa sammanhängande korridorer är avgörande både för naturen, 

för människors hälsa och välbefinnande och för en robust miljö. 

De gröna och blå stråken länkar även samman olika kommuner. Kommunerna i 

familjen Helsingborg prioriterar en utveckling av miljön längs våra vattendrag och 

tillgängligheten längs med kusten. Det stärker områdets kvaliteter och bidrar till 

attraktiva boendemiljöer och en biologisk mångfald. Gröna sammanhängande stråk 

i familjen Helsingborg ska också gynnas och barriärer ska överbyggas. I kommunen 

finns också lågexploaterade kilar mellan samhällen, som är värdefulla för 

kommunens attraktivitet som bostads- och etableringsort. 

I kommunen finns många leder i form av cykelleder, vandringsleder, 

motionsslingor, ridleder, kanotleder och snorkelled. Två etapper av Skåneleden 

löper genom kommunen, en mellan Vejbystrand ð Utvälinge och en mellan Koarp 

och Brammarp. Den nationella cykelleden Kattegattleden passerar genom 

Ängelholm på sin väg mellan Helsingborg ð Göteborg. Två delleder av Cykelleden 

Skåne finns inom kommunen. Etapp 101 går Kristianstad-Ängelholm och Etapp 

102 passerar genom kommunen från Ystad ð Båstad. 
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Ängelholms styrka består av att kommunen har ett stort utbud av möjligheter för 

rekreation för boende och besökare. Här finns både hav, vattendrag, sjöar, skog 

och slätt. För att bevara den mångfald av varierat landskap som finns ska 

Ängelholm vara noga med att beakta landskapets karaktär när planering för ny 

bebyggelse och infrastruktur sker. 

Ängelholms kommun håller på att ta fram en naturvårdsplan ð Plan för biologisk 

mångfald och ekosystemtjänster 2026ð2030. Syftet med planen är att visa en tydlig 

riktning för kommunens naturvårdsarbete och konkretisera hur vi ska arbeta för att 

stärka biologisk mångfald och ekosystemtjänster i hela kommunen. 

3-30-300 i centralorten, serviceorterna och de mindre tätorterna som princip för 

ett grönare och friskare Ängelholm 

Vi människor mår bra av att vistas i naturen regelbundet. För att vi ska ta oss ut i 

naturen är det viktigt att avståndet mellan bostad och grönområde inte är för långt. 

Max 300 meter är ett riktvärde, men för barn, äldre och personer med 

funktionsnedsättning behöver avståndet vara max 200 meter. Närbelägna 

grönområden har bevisat positiv effekt på flera hälsoparametrar, så som 

depression, stress, högt blodtryck och kognitiv utveckling. Grönska kring 

bostadsområden minskar till exempel risken för behov av antidepressiva läkemedel 

med upp till 20 procent. 

För att möta dessa behov används i översiktsplanen 3-30-300 som en minnesregel 

och ett mål för utvecklingen av Ängelholms grönstruktur i centralorten, i 

serviceorterna och i de mindre tätorterna. 

Principen bygger på forskning och innebär att vi ska: 

Å Se minst 3 träd utanför vårt fönster 

Å Ha minst 30 procent krontäckning i varje stadsdel 

Å Ha max 300 meter till närmsta grönområde 

Grönstrukturen utgör dessutom en viktig del av Ängelholms attraktivitet. I 

parkerna, natur- och rekreationsområdena finns en del av stadens kulturella 

identitet som ger skönhets- och årstidsupplevelser. De rymmer också minnen för 

invånarna som skapar känsla av förankring och samhörighet med orten. Rum 

formas av alléer, vatten, parker och naturområden som gör det lättare att känna 

igen sig och orientera sig. Tillgängligheten till naturområden och möjligheten att gå 

och cykla är faktorer som kan stödjas genom en god planering. 
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Principen 3-30-300 gäller för centralorten, serviceorterna och de mindre tätorterna i 

Ängelholms kommun. 

Biologisk mångfald och ekosystemtjänster  

Park- och naturmark, men även enskilda träd och gröna stråk, är viktiga för den 

biologiska mångfalden, och de nyttor vi människor får från naturen ð så kallade 

ekosystemtjänster. Det handlar till exempel om klimatreglering. Den upplevda 

temperaturen kan vara 20 C lägre under träden jämfört med den hårdgjorda 

gatumiljön bredvid en varm sommardag. Grönskan fångar också upp mycket av 

regnet vid skyfall innan det når ledningsnätet och naturbaserade lösningar kan 

minska skadorna vid skyfall med 90 %. 

Även om våra tätorter ofta är långt ifrån naturliga miljöer kan de hysa en 

förvånansvärt hög biologisk mångfald. När kringliggande landskap med jord- och 

skogsbruk brukas intensivt kan staden till och med bli en tillflyktsort för många 

arter, så som pollinatörer och fåglar. För att detta ska bli verklighet krävs dock att 

vi planerar för grönskan ð och ser till att den hänger ihop i fungerande nätverk. 

Principer för grön- och blåstruktur i Översiktsplanen 

ω Ängelholms kommun ska arbeta efter 3-30-300-regeln i 

samhällsbyggnadsprocessen, när det gäller centralorten, serviceorterna och de 

mindre tätorterna. Detta innebär att alla ska se minst 3 träd från sitt fönster, 

varje stadsdel ska ha minst 30 % krontäckning och man ska ha max 300 meter 

till närmsta grönområde. 

ω Ängelholm ska skydda mer natur genom naturreservat men även andra formella 

skydd. Den tätortsnära naturen ska prioriteras men även annan natur ska kunna 

skyddas. 

ω Områden med höga naturvärden (naturvärdesklass 1 och 2 och höga 

rekreationsvärden) bör i möjligaste mån undantas från exploatering och andra 

åtgärder som kan skada värdena samt prioriteras högst för formellt skydd.  

ω Ängelholm ska ha en funktionell, tillgänglig och attraktiv grönstruktur i tätorter 

och på landsbygden. Denna ska bestå av natur och andra grönområden 

sammanbundna med blåa och gröna stråk av tillräcklig bredd, kvalitet och 

variation för att tillgodose behoven för både människor och för natur. 

ω Ekosystemtjänster ska beaktas i samhällsplaneringen. De tjänster som naturen 

ger oss ska analyseras och uppmärksammas tidigt i plan- och 

utvecklingsprojekt, för att på så sätt värnas och vid behov förstärkas. 
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ω Vid påverkan på grönstruktur bör negativ påverkan i första hand undvikas, i 

andra hand minimeras och i tredje hand kompenseras. Kommunen avser att 

förtydliga tillämpningen av denna så kallade balanseringsprincip i kommande 

styrdokument för grönstruktur. 

ω Delar av Kronoskogen, delar av Nybroskogen och delar av Barkåkra 

fjärilsbacke är exempel på områden som kan bli naturreservat. 

Naturreservat 

Ängelholms kommun har i dag sju naturreservat, varav två är kommunala. Det 

senaste, Hjärnarps prästaskog, bildades 2023. Naturreservaten bidrar till att bevara 

värdefulla naturmiljöer och är viktiga för både biologisk mångfald och rekreation. I 

naturreservaten gäller särskilda bestämmelser som skyddar växter, djur och 

landskap från exploatering och störning. Exempel på områden som kan bli 

framtida naturreservat är delar av Kronoskogen, Nybroskogen och Barkåkra 

fjärilsbacke.  

Kommunens naturreservat: 

Å Magnarps strandmarker 

Å Hålebäcksröd 

Å Ängelholms strandskog (del av Kronoskogen) 

Å Prästängen 

Å Djurholmamossen 

Å Århultsbäcken 

Å Hjärnarps prästaskog 

Delar av Kronoskogen 

Kronoskogen är ett stort skogsområde som sträcker sig mellan kusten och 

järnvägen genom centrala Ängelholm. Skogen planterades på 1700ð1800-talen för 

att binda sanddynerna längs kusten och har idag utvecklats till ett uppskattat 

rekreationsområde med leder, motionsslingor och cykelvägar. Den västra delen, 

Ängelholms strandskog, är redan naturreservat och förvaltas av Stiftelsen Skånska 

Landskap. Den östra delen ägs av kommunen, som utreder möjligheten att även 

skydda detta område som naturreservat. 

Kronoskogen är tillgänglig året runt och nås enkelt från Ängelholms station. Här 

finns spänger, vindskydd, rastplatser, grillplatser och närhet till både camping, 

service och strand. Jakten som bedrivs under höst och vinter regleras för att inte 

störa friluftslivet. 

Delar av Kronoskogen kan i framtiden skyddas som naturreservat. 
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Delar av Barkåkra fjärilsbacke 

Barkåkra fjärilsbacke är ett gammalt grustag som i dagsläget används av kommunen 

som stenlager/upplag av gatsten. Sandiga, grusiga miljöer som denna hyser ofta 

höga biologiska värden, så även här där flera rödlistade insektsarter hittats. Det 

finns planer på att flytta stenlagret och göra om området till ett naturreservat och 

rekreationsområde med fokus på naturpedagogik och pollinatörer. Delar av 

Barkåkra fjärilsbacke kan i framtiden utredas för att skyddas som naturreservat. 

Delar av Nybroskogen 

Mitt i Ängelholms stad ligger Nybroskogen som en grön oas mellan Rönne å och 

Havsbaden. Skogen är ett populärt promenad- och motionsområde och det finns 

elljusspår på 2,5 kilometer, ett utegym och en streethockeyplan. Längs Rönneå går 

Nybroleden genom ädellövskog med grova ekar och bokar, där många ovanliga 

arter trivs. Längre in möter man pelarsalar av raka furor och lättframkomliga stigar 

som även lämpar sig för cykel. Här finns också Ängelholms rodd- och kanotklubb 

med klubbstuga vid ån, samt toalett, eldplats och vindskydd för vandrare och 

paddlare. 

Delar av Nybroskogen kan i framtiden utredas för att skyddas som naturreservat. 
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Mark- och vattenanvändning 

Enligt plan- och bygglagen ska Översiktsplanen redovisa grunddragen för den 

avsedda mark- och vattenanvändningen för hela kommunen. I det här kapitlet 

redovisas de grundläggande principerna för hur mark- och vattenområden ska 

användas, utvecklas och bevaras. 

Kapitlet omfattar hela kommunens markanvändning, från centralorten och 

serviceorterna till de mindre tätorterna och landsbygden. 

Markanvändningen inkluderar bostadsbyggande, verksamhetsområden, 

grönstruktur, energi, kommunikation, infrastruktur och klimatzon och visar hur 

olika delar av kommunen kan utvecklas fram till 2050. 

För centralorten, serviceorterna, de mindre tätorterna och vissa mindre orter har en 

strategi tagits fram i form av punktlistor, som visar kommunens inriktning utifrån 

platsens unika förutsättningar och behov. 

Hur läser jag mark- och vattenanvändningskartan? 

I denna del av översiktsplanen omsätts de strategiska inriktningarna till en 

preciserad mark- och vattenanvändning. Mark- och vattenanvändningarna utgår 

från Boverkets föreskrifter om översiktsplan och är strukturerad enligt Boverkets 

ÖP-modell. 

Mark- och vattenanvändningskategorier 

Markanvändningstyperna bostadsbebyggelse, funktionsblandad bebyggelse, 

verksamhetsområden, service och gröna stråk är uppdelad i tre kategorier; 

nuvarande användning, utvecklad användning och ändrad användning, som 

beskrivs längre ner på nästa sida.  

Annan mark- och vattenanvändning = område där mark- och 

vattenanvändningen inte motsvaras av annan angiven beskrivning i föreskrifterna. 

Bostadsbebyggelse = område för bostäder 

Energiproduktion = område för energiproduktion som exempelvis värmeverk, 

vindkraft, solcellsanläggning och vågkraft  

Fiske = område för yrkesfiske som inkluderar exempelvis hamnar, fångstområden, 

vandringsstråk samt lek- och uppväxtområden för kommersiellt viktiga arter  
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Friluftsliv och rekreation = område för rörligt friluftsliv och rekreation med 

tillhörande anläggningar  

Funktionsblandad bebyggelse = område för en blandning av exempelvis 

bostäder, service, grönområden och verksamheter 

Grönområde = område med olika värden och funktioner för exempelvis lek och 

rekreation, hantering av dagvatten och temperaturreglering samt biologisk 

mångfald  

Jordbruk = område för jordbruk och djurhållning  

Järnväg = område för person- och godstrafik på järn- eller spårväg inklusive 

tillhörande anläggningar samt spårreservat  

Landsbygd = område med mindre samhällen och/eller spridd bebyggelse där 

landskapet präglas av till exempel jordbruk, skogsbruk, renskötsel och/eller fiske 

Luftfart  = område för luftfart med tillhörande anläggningar  

Natur- och kulturlandskap = område med höga natur- och/eller 

kulturmiljövärden  

Service = område för samhällsservice  

Sjöfart = farleder och hamnar för gods- och persontrafik med tillhörande 

anläggningar  

Skogsbruk = område för skogsbruk  

Teknisk infrastruktur = område för teknisk infrastruktur som försörjer samhället 

med exempelvis energi, vatten, elektronisk kommunikation samt skyddsåtgärder 

Vatten = öppet vatten. Inslag av verksamheter och anläggningar kan förekomma  

Vattenbruk = område för odling av djur och/eller växter i vatten  

Verksamheter = område för verksamheter och/eller industrier 

Vägtrafik = område för person- och godstrafik på väg med tillhörande 

anläggningar samt vägreservat 
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Användningsstatus 

Nuvarande användning: avser de områden där inga större förändringar planeras, 

utan fortsatt pågående användning gäller. Förtätning kan tillkomma där det föreslås 

lämpligt. 

Utvecklad användning: Avser områden där pågående mark- och vattenanvändning 

bibehålls, men utvecklas och förstärks. Det kan till exempel vara att ett 

funktionsblandat område förtätas med fler bostäder eller får ett större utbud av 

servicefunktioner. 

Ändrad användning: Nuvarande mark- och vattenanvändning ersätts med ny mark- 

och vattenanvändning. Avser områden för nyexploatering eller omvandling av ett 

redan bebyggt område, till exempel från hamn till bostäder.  

Färger i kartan 
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Mer information i pop up -rutor 

Förutom löptexten under rubriken Ängelholms mark- och vattenanvändning, visas 

mer information om specifika områden genom att klicka på en yta i kartan i 

StoryMaps. Då visas en så kallad pop up-ruta med en kort beskrivning av vad 

området innehåller idag och vad som planeras i framtiden. Du hittar även 

information om vilka eventuella hänsyn som behöver tas vid kommande planering 

för den specifika platsen. Hänsyn visar vilka förhållanden av väsentlig betydelse 

som finns på platsen. 

Mer information om specifika ytor i bilaga  

I PDF-versionen av översiktsplanen finns information om specifika objekt i en 

bilaga längst bak i dokumentet. På mark- och vattenanvändningskartorna finns 

koder som knyter samman en yta i kartan med en specifik text i bilagan. Där finns 

bland annat information om ytan, kommunens ställningstagande samt särskilda 

förutsättningar som har identifierats på platsen, som ska följa med in i kommande 

plan- eller bygglovsskeden. 

Ängelholms mark- och vattenanvändning 

 

Utbyggnadsförslag i stort  

Kommunen planerar för en befolkning på 57 000 invånare år 2050. 

Enligt Ängelholms kommuns bostadsförsörjningsplan, antagen 2024, ska minst 50 

procent av kommunens framtida bostadsutbyggnad ske i centralorten Ängelholm. 
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Minst 25 procent ska förläggas till de större tätorterna och serviceorterna, 

Vejbystrand-Magnarp, Strövelstorp, Munka Ljungby och Hjärnarp. Resterande 25 

procent av bostadsbyggandet kan lokaliseras var som helst i kommunen. 

Tyngdpunkten i bostadsförsörjningen ska ligga i Ängelholm centralort och 

serviceorterna, där det finns god tillgång till kollektivtrafik, infrastruktur och 

service. På så sätt kan tillväxten ske på ett hållbart sätt. 

På landsbygden och i de mindre byarna utgår utvecklingen från orternas egna 

förutsättningar och struktur. Här kan viss utbyggnad, förtätning och komplettering 

ske, samtidigt som fokus ligger på att stärka livskvaliteten och bevara landsbygdens 

karaktär. En levande landsbygd är viktig för Ängelholm och ska värnas genom att 

ta tillvara natur- och kulturmiljöer, utveckla möjligheterna till rekreation och 

friluftsliv samt stödja lokalt entreprenörskap.  

Centralorten Ängelholm 

 

Ängelholm, en stark centralort 

Ängelholm är kommunens centralort som utgör en attraktiv regional kärna. Staden 

har ett unikt läge mellan havet, Kronoskogen och Rönneå som slingrar sig genom 



 

49 (246) 

tätorten. Här förenas tillgången till natur, kust och rekreation med stadens utbud av 

handel, service, kultur och utbildning. Kombinationen av småstadskänsla, 

entreprenörskap, ett aktivt förenings- och idrottsliv och ett starkt näringsliv gör 

Ängelholm till en plats där människor vill bo, verka och besöka. Viktiga besöksmål 

som Hembygdsparken och Catena Arena bidrar till stadens attraktionskraft. 

Kommunikationerna är en av Ängelholms största styrkor. Här finns två 

järnvägsstationer, Ängelholm station och Barkåkra station som stärker 

kopplingarna till regionen och ger goda möjligheter till hållbart resande. I direkt 

anslutning till staden finns även Ängelholm flygplats, som gör kommunen unik 

med sin tillgänglighet till både nationella och internationella destinationer. 

Utvecklingen av Ängelholm bygger på principen om en stark centralort som växer 

hållbart och sammanhållet. Enligt kommunens bostadsförsörjningsplan ska minst 

hälften av kommunens framtida tillväxt ske i centralorten, cirka 3 300 nya bostäder 

fram till år 2050. Nya bostäder planeras innanför Kungsgårdsleden för att värna om 

jordbruksmarken och skapa en sammanhållen centralort. 

Satsningarna i centralorten tar sin utgångspunkt i Ängelholms identitet och styrkor: 

närheten till ån, havet och naturen, en attraktiv och levande stadskärna, tydliga 

entréer och en blandning av bostäder, arbetsplatser och service. Genom att 

utveckla Ängelholm som blandstad och samtidigt stärka gång-, cykel- och 

kollektivtrafikstråken skapas ett hållbart och tillgängligt Ängelholm. 

Klimatanpassning och bevarande av grönområden är en viktig del i 

stadsutvecklingen för att säkerställa robusta miljöer även för framtida generationer. 

Utbyggnadsstrategi centralorten  

Det bor 26 600 invånare i centralorten (2024). Den största tillväxten i kommunen 

planeras i centralorten. Enligt bostadsförsörjningsplanen ska minst 50 % av 

utbyggnaden ske i centralorten.  

Utbyggnadsstrategin för centralorten är att orten ska växa koncentrerat och 

sammanhållet och att ny bebyggelse av bostäder hålls innanför Kungsgårdsleden. 

Den största tillväxten sker i områden som stationsområdet, Fridhem, Södra 

Sjukhuset, Adolfsfält, Karslund, Barkåkra och Vegeholms Ljung, där nya bostäder 

och stadsdelar successivt utvecklas som en del av Ängelholms långsiktiga tillväxt. 

Strategier för centralorten 

För centralorten och de större tätorterna har en särskild strategi tagits fram som 

bygger på ortens unika förutsättningar.  
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En stark centralort 

Ängelholm är kommunens största tätort och den naturliga motorn i den framtida 

utvecklingen. Minst hälften av kommunens tillväxt ska ske här, med fokus på en 

sammanhållen, klimatsmart och attraktiv stadsstruktur. Utvecklingen koncentreras 

till områden innanför Kungsgårdsleden för att värna jordbruksmarken och minska 

bilberoendet. Nya områden planeras i stationsnära lägen som stärker kopplingarna 

mellan stad, hav och Rönneå, och bidrar till en levande blandstad med bostäder, 

arbetsplatser och service. Genom tydliga entréer, grönare stadsmiljöer och 

förbättrad gång-, cykel- och kollektivtrafik ska Ängelholm växa hållbart och 

samtidigt bevara sin unika karaktär. 

Ängelholm växer med omtanke 

Ängelholm har flera större utbyggnadsområden både på kort och lång sikt. Den 

största tillväxten sker i större utbyggnadsområden som stationsområdet, Fridhem, 

Södra Sjukhuset, Adolfsfält, Karslund, Barkåkra och Vegeholms Ljung. Samtidigt 

utvecklas andra viktiga platser i staden, bland annat ett nytt strandnära hotell i 

Råbocka/eller vid Klitterhus för att utveckla besöksnäringen, expandering av 

verksamhetsområden i Älvdalen och Åkerslund, omvandlingen av Betongfabriken 

samt nya lokaler för brandstationen och utveckling av den gamla brandstationen. 

För att tillväxten ska ske sammanhållet och med omtanke, rotad i stadens identitet, 

krävs kopplingar mellan utbyggnadsområdena genom gång- och cykelvägar, 

grönstruktur, trädplanteringar, ett väl fungerande vägnät och god samhällsservice. 

Klimathänsyn ska tas i alla delar av stadsutvecklingen för att skapa robusta miljöer 

som står emot framtida utmaningar. Det är särskilt viktigt i områden nära havet och 

våra vattendrag där klimatriskzoner har identifierats där hänsyn ska tas. 

Sammanhållen centralort 

En viktig hållbarhetsstrategi är att nya bostäder planeras innanför Kungsgårdsleden 

för att värna om jordbruksmarken. Genom att koncentrera nya bostäder innanför 

Kungsgårdsleden skapar vi en levande och sammanhållen centralort, samtidigt som 

vi minskar bilberoendet och undviker utspridd bebyggelse. 

Levande stadskärna 

Ängelholms centrum är hjärtat i kommunen och är en levande och attraktiv plats 

som lockar både invånare och besökare. Här möts historia och nutid, 

småstadscharm och stadsliv. Den unika blandningen av butiker, restauranger, kultur 

och evenemang lockar både invånare och besökare året runt. Med gröna parker, 

inbjudande torg och vackra gaturum finns alltid en plats att stanna upp och njuta. 
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En viktig utgångspunkt är att centrum ska vara tillgängligt för alla. Det ska vara 

enkelt att nå, oavsett om du promenerar, cyklar, reser kollektivt eller kör bil. 

För att bevara och stärka den levande stadskärnan behövs en medveten satsning på 

tydliga målpunkter (som t.ex. Storgatan, stationsområdet, torget) och stadens 

identitet. Genom tydliga entréer, genomtänkt belysning och utsmyckning kan 

Ängelholms unika karaktär lyftas fram. 

Ängelholm växer hållbart i strategiska lägen 

Ängelholms centralort och kommunen har stor styrka i att ha två stationer; 

Ängelholms station och Barkåkra station, vilket ger unika möjligheter att växa på 

ett hållbart och kollektivtrafiknära sätt. 

Ängelholms station är en av kommunens viktigaste målpunkter och hjärtat i 

stadens resande. Den pågående omvandlingen av stationsområdet är en av de 

största stadsutvecklingssatsningarna och kommer att i etapper, ge plats för över 1 

000 nya bostäder. Här växer en modern stadsdel fram med resecentrum, bostäder, 

parker, kontor, handel och service, en plats som binder samman staden och blir en 

viktig målpunkt för alla. 

Barkåkra station, invigd 2015, är en strategisk knutpunkt där fortsatt utveckling 

planeras som stärker kopplingarna mellan stad, hav och landsbygd. Runt stationen 

planeras en levande och varierad stationsort med cirka 450 bostäder, en ny skola 

och stråk som binder samman Skepparkroken och kusten. Här möts närheten till 

havet med goda kommunikationer, vilket skapar attraktiva livsmiljöer för både 

boende och besökare. 

Ett tillgängligt Ängelholm som känns nära 

Målet är en stadskärna där människor står i fokus. Genom att minska biltrafiken 

och förbättra kollektivtrafiken blir det enklare att ta sig fram till fots eller med 

cykel. 

Centralorten ska upplevas som nära, trygg och lätt att nå för alla. För att nå dit 

prioriteras gång- och cykeltrafik genom tydliga och trygga stråk som hänger ihop 

inom centralorten. På lång sikt planeras en cykelringväg skapas längs med 

Kungsgårdsleden, samtidigt som Klippanvägens förlängning utvecklas med både 

bilväg och cykelväg för att förbättra kopplingen till stationsområdet. Trygga gång- 

och cykelvägar ska också säkras mot de större orterna, bland annat genom att 

förbättra cykelvägen mellan Ängelholm och Munka Ljungby. Ängelholm ska också 

knytas närmare Helsingborg med en supercykelväg, och vid handelsplatser ska det 

finnas säkra och fungerande trafikmiljöer för alla trafikanter. 



 

52 (246) 

Synliggöra kopplingar till havet, ån och naturen 

Rönneå är en viktig del av Ängelholms identitet, med stor potential att bli en ännu 

mer levande och tillgänglig plats för rekreation och friluftsliv. Genom att stärka 

kopplingarna mellan staden och ån kan fler människor uppleva dess naturvärden, 

använda den för olika aktiviteter och skapa en levande mötesplats längs vattnet. 

Vidare finns möjligheter att göra utvalda sträckor mer tillgängliga, så att de lättare 

kan utnyttjas för rekreation och fritidsverksamheter. Med ett ökat fokus på att 

skapa trygga och inbjudande områden längs ån kan man bidra till att dessa delar blir 

naturliga mötesplatser där människor trivs och umgås. 

En annan viktig strategi är att öppna upp centralorten mot havet. Ängelholm har 

en stark koppling till havet, men idag upplevs det inte som en naturlig del av 

stadsmiljön. Trots den fysiska närheten känns havet mentalt avlägset. Genom att 

förbättra gång- och cykelvägar, siktlinjer, där det är möjligt, och orienterbarhet kan 

havet bli en mer integrerad del av stadsbilden. Tydligare stråk, skyltning och 

stadsrum som öppnar upp staden mot kusten kan stärka upplevelsen av att havet är 

nära och tillgängligt för alla. 

Hamnen i Skälderviken är också en viktig plats i centralortens utveckling. Genom 

att utveckla den till en attraktiv destination med restauranger och aktiviteter blir 

den ett av våra fokusområden för att stärka kopplingen mellan staden, havet och de 

naturliga mötesplatserna längs kusten. 

Tydliga och vackra entréer in till Ängelholm 

Tydliga och vackra entréer till centralorten påverkar hur både besökare och 

invånare uppfattar Ängelholm. En tydlig strategi för stadens infarter skapar en 

starkare, mer välkomnande och attraktiv stadsmiljö för alla. 

Det handlar om att bevara viktiga landskapsvärden och siktlinjer vid ny bebyggelse, 

men också om att förstärka stadens identitet med inslag som trädplanteringar, 

parker, genomtänkt skyltning och andra element som ger ett harmoniskt och 

inbjudande intryck. Genom att hålla ny byggnation av bostäder innanför 

Kungsgårdsleden, skapar vi tydliga och öppna entréer som ger ett vackert 

välkomnande till Ängelholm och förstärker stadens unika karaktär redan vid 

infarten. 

Blandstaden Ängelholm 

En av de viktigaste principerna för att stärka Ängelholms centralort är att utveckla 

den som en blandstad. Blandstaden innebär att olika funktioner såsom bostäder, 

arbetsplatser, service och kultur blandas Detta skapar liv och puls under hela 
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dygnet, vilket gör stadsmiljön attraktiv, levande och tryggt. En blandstad bidrar 

också till minskat bilbehov eftersom olika funktioner är inom räckhåll. 

Skydd mot översvämningar och erosion genom bra klimatplanering 

Ängelholms centralort ska utvecklas med en långsiktigt hållbar klimatstrategi. Vi 

planerar inte ny bebyggelse i områden med kända klimatrisker och avsätter ytor för 

klimatzoner som skyddar mot framtida utmaningar. 

Genom fler träd, parker och grönområden skapas svalka under varma perioder, och 

målet är att alla stadsdelar och orter ska ha tillgång till grönområden i linje med 

principen 3-30- 300 i centralort, serviceorter och mindre tätorter. 

Kommunen skyddar mot översvämningar och erosion genom strategisk planering 

och tar hand om våra gröna miljöer. Grönområden och naturreservat bevaras och 

utvecklas både för att stärka den biologiska mångfalden och för att ge invånarna 

platser för rekreation och gemenskap. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

I centralorten planeras bostadsutvecklingen att ske sammanhållet och med tydlig 

koppling till befintlig infrastruktur och kollektivtrafik. Nya bostadsområden 

lokaliseras innanför Kungsgårdsleden för att värna jordbruksmarken och stärka en 

tät och levande stad. Den största utvecklingen sker i stationsnära lägen och i större 

utbyggnadsområden som Fridhem, Adolfsfält, Södra Sjukhuset och Karlslund, där 

goda kommunikationer gör det möjligt att bo hållbart och nära stadens service. 

Genom varierade bostadstyper och en blandning av upplåtelseformer skapas en 

attraktiv stadsmiljö med plats för människor i olika skeden av livet. 

Vegeholms Ljungs södra [ÄF21] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Vegeholms Ljungs södra ligger cirka 3,5 kilometer från Ängelholms station i 

utkanten av centralorten. Området består till största delen av privatägd åkermark 

med höga naturvärden och förekomst av flera rödlistade arter. Här kan det skapas 

bostäder i en blandning av småhus, radhus och flerbostadshus. Området har 

bullerpåverkan från både järnvägen och Kullavägen, och en ny trafikanslutning till 

Kullavägen krävs. Det finns i nuläget ingen vatten- och avloppsförsörjning, vilket 

innebär att nya investeringar i VA, vägar och energiförsörjning behöver göras. 

Dagvattenhantering samt masshantering är också viktiga frågor i kommande 

planering. 
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Södra Sjukhusområdet [ÄF3] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Centralt läge med potential för en ny stadsdel som knyts ihop med omgivande 

kvarter för en sammanhållen struktur. Området pekas ut för bostäder och service 

med utformning som harmoniserar med staden. Klimatanpassning, dagvatten och 

risker kopplade till järnväg beaktas i vidare planering. 

Ängelholms stationsområde [ÄF15] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Planprogram anger en ny blandad stadsdel och en central målpunkt i direkt 

anslutning till stationen. Här planeras nytt stadshus, bostäder, handel, kontor och 

småskaliga verksamheter. Området är prioriterat och utvecklas som blandstad och 

knutpunkt. Hänsyn hanteras i pågående detaljplaner. 

Epadalen [ÄF12] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Mindre område i södra Ängelholm som lämpar sig för bostäder som naturlig 

förtätning i tätorten. Området bedöms lämpligt för småskalig bostadsutveckling. 

Hänsyn hanteras i pågående detaljplan. 

Parkskolan och Samskolan 5 [ÄF16] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Centralt läge med befintliga byggrätter enligt gällande detaljplaner. Området stärker 

den sammanhållna stadsstrukturen. Bostadsutveckling sker i enlighet med gällande 

planer. 

Blåhaken [ÄF7] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Centralt läge där detaljplan möjliggör bostäder och förtätning. Området bidrar till 

en levande och sammanhållen stadsmiljö. Hänsyn hanteras i pågående detaljplan. 

Haradal [ÄF6] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse.  

Naturlig förtätning i tätorten där detaljplan pågår för att möjliggöra bostäder. 

Området bedöms lämpligt i enlighet med planens inriktning. Hänsyn hanteras i 

pågående detaljplan. 
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Tegelbruket 9 [ÄF8] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Pågående detaljplan möjliggör bostäder i centralt läge. Området bidrar till 

förtätning och en sammanhållen stadsmiljö. Hänsyn hanteras i pågående detaljplan. 

Klitterbyn 1 [ÄF4] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Pågående detaljplan syftar till att möjliggöra bostäder i ett läge som kompletterar 

befintlig bebyggelse. Utvecklingen stärker stadsmiljön. Hänsyn hanteras inom 

detaljplanearbetet. 

Klitterbyn 2 [ÄF5] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Befintliga byggrätter enligt gällande detaljplan. Området möjliggör bostäder i 

strandnära läge och kompletterar den befintliga strukturen. Hänsyn hanteras i 

gällande detaljplan. 

Ängelholm 2:59 [ÄF14] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Detaljplan pågår för bostäder. Området stärker den sammanhållna stadsmiljön och 

utvecklas i enlighet med pågående plan. Hänsyn hanteras i detaljplanen. 

Majblomman 2 [ÄF9] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Befintliga byggrätter enligt gällande detaljplan. Området möjliggör bostäder och 

bidrar till förtätning i tätorten. Hänsyn hanteras i gällande detaljplan. 

Adolfsfält [ÄF10] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Gällande detaljplan medger bostäder som förtätning i centralorten. Området ska 

utvecklas för bostäder och bidra till en levande och sammanhållen stadsmiljö. 

Hänsyn är beaktade i detaljplanen. 

Fridhem [ÄF11] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 
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Fridhem omfattar cirka 125 hektar och är Ängelholms största nya stadsdel. 

Området ligger strategiskt nära centrum, Ängelholms station, havet och 

Kronoskogen, med god tillgång till väg, vatten, avlopp och annan teknisk 

infrastruktur. Här finns en blandning av befintliga miljöer, såsom koloniområdet 

Fritiden, Arenastaden, bostadsbebyggelse och verksamheter utmed 

Helsingborgsvägen. Ett planprogram för Fridhem håller på att tas fram. Stadsdelen 

kommer att rymma grundskola, förskolor, service, idrottsanläggningar samt natur- 

och rekreationsområden, med en varierad bostadsstruktur från tät stadsbebyggelse 

till lugna radhuskvarter. Fridhem ska utvecklas som en hållbar stadsdel med fokus 

på närhet till kollektivtrafik, gröna miljöer och sociala mötesplatser. Utvecklingen 

ska bidra till en robust och trivsam stadsmiljö som främjar gemenskap, trygghet 

och ett hållbart vardagsliv. Markanvändning ska följa intentionerna i 

planprogrammet. 

Adolfsfält 2 [ÄF18] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Adolfsfält 2 omfattar cirka 11,7 hektar kommunägd mark som idag utgörs av 

öppen jordbruksmark. Området ligger strax innanför Kungsgårdsleden och har 

goda förutsättningar för infrastruktur med tillgång till väg, vatten, avlopp och 

annan teknisk försörjning. Att bebygga området bedöms motiverat utifrån ett 

väsentligt samhällsintresse, eftersom marken ligger i direkt anslutning till befintlig 

bebyggelse och kan bidra till en sammanhållen och effektiv struktur för 

centralorten. Anslutning av väg behöver studeras i det fortsatta planeringsarbetet, 

och buller från Kungsgårdsleden samt eventuellt flygbuller bör beaktas. Platsen kan 

på sikt utvecklas för bostäder och kompletterande service som en naturlig tillväxt 

av Ängelholm. 

Betongfabriken [ÄF19] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Betongfabriken omfattar cirka 3,8 hektar och är privatägd. Marken består av olika 

verksamheter och rymmer bland annat en befintlig betongverksamhet. Denna 

verksamhet är insprängd i ett villaområde, vilket innebär lastbilstransporter och 

andra störningar. Området omges i huvudsak av bostadsbebyggelse och 

kommunen bedömer därför att det på sikt är lämpligt att omvandla området för 

bostäder med kompletterande service. Syftet är att skapa ett bostadskvarter som 

knyter an till den omgivande bebyggelsen. En omvandling förutsätter att den 

befintliga verksamheten avvecklas. Eventuell risk för markförorening behöver 

utredas och beaktas i kommande planering. Det finns goda förutsättningar för 

infrastruktur i området, inklusive väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning. 
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Karlslund [ÄF17] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Karlslund omfattar cirka 15,6 hektar privatägd åkermark. Området ligger innanför 

Kungsgårdsleden och har närhet till både bostäder och befintliga verksamheter. Att 

bebygga området bedöms motiverat utifrån ett väsentligt samhällsintresse, då det 

ligger i direkt anslutning till befintlig bebyggelse och har goda förutsättningar för 

infrastruktur, väg, vatten, avlopp och teknisk försörjning. På sikt kan området 

utvecklas med bostäder och kompletterande service, i kombination med 

verksamheter av icke störande karaktär. I östra delen finns redan verksamheter, 

vilket gör platsen lämplig för en mjuk övergång mellan bostäder och arbetsplatser. 

Det är viktigt att området planeras så att de olika funktionerna samspelar utan att 

ge upphov till störningar. 

Ny brandstation [ÄS1] 

Användning: Service 

Den nya brandstationen planeras i utkanten av Ängelholms tätort, öster om 

Kungsgårdsleden, på en cirka 3,75 hektar stor privatägd åkermark. Lokaliseringen 

innebär en flytt av den befintliga brandstationen från centralt läge till ett mer 

strategiskt läge i förhållande till större trafikleder, vilket möjliggör snabbare och 

säkrare utryckningar. Området kräver investeringar för att klara infrastrukturen, 

och dagvattenhantering är en utmaning på grund av sluttande terräng. Lösningar 

för väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning behöver studeras vidare. 

Konsekvenser av eventuella störningar får utredas i kommande planarbete. 

Strandnära hotell [ÄF13a/ÄF13b] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Det strandnära hotellet föreslås vid Klitterhus eller vid Råbocka camping. Söder 

om Råbockavägen planeras också ett utvecklingsområde som tillsammans med 

Klitterbyn kan utvecklas till en stark destinationsplats. Området har ett kustnära 

läge med närhet till rekreation och befintlig turistverksamhet, vilket ger goda 

förutsättningar för att utvecklas till en attraktiv besöksdestination. Trafikanslutning 

kan ske via Råbockavägen eller Klittervägen. VA-anslutning finns tillgänglig. I 

planeringen behöver hänsyn tas till klimatrisker, då hotellet ligger inom ett 

potentiellt översvämningsområde. Klimatanpassningsåtgärder, landskapsbild, 

naturvärden och allmänhetens tillgång till strandzonen ska beaktas. 

Gamla brandstationen [ÄF20] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 
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Gamla brandstationen ligger på en 2,1 hektar stor kommunägd tomt i centralt läge 

och består idag av brandstation, skola och en stor parkering. Flytten av 

brandstationen till ett nytt läge utanför centrum möjliggör att tomten kan 

omvandlas till en funktionsblandning av bostäder, handel och service, vilket stärker 

centralorten som blandstad och skapar ett levande centrum. Den centrumnära 

placeringen innebär att det finns god tillgång till infrastruktur, inklusive väg, vatten, 

avlopp och teknisk försörjning, samt trafikanslutning via Åsbogatan. Innan ny 

bebyggelse kan ske behöver markförhållandena utredas närmare. 

Verksamheter 

Centrum 

Ängelholms centrum är unikt genom sin småskaliga stadskärna, unika butiker, 

restauranger, närhet till Rönne å och attraktiva handels- och mötesplatser. Fokus 

ligger på att förtäta och utveckla för att stärka stadskärnans attraktivitet och skapa 

ett levande centrum med ett brett utbud av handel, service och kultur. 

Brännborns Center 

Brännborns Center är en av Ängelholms största handelsplatser och en viktig 

mötesplats. Området ska komplettera, inte konkurrera med, stadskärnan. 

Tyngdpunkten ligger på sällanköpshandel, större butiker och livsmedel med god 

tillgänglighet, snarare än traditionell köpcentrumhandel. 

Verksamhetsområden 

Ängelholm har flera viktiga verksamhetsområden, bland annat Södra 

industriområdet, Älvdalen, Åkerslund och Kungsgården. Här finns etablerade 

företag och god tillgång till infrastruktur. 

Kommunen prioriterar förtätning och utvidgning inom befintliga områden, för att 

stärka och koncentrera näringslivet. 

Platsutveckling Rönne å [ÄV7-11] 

Användning: Verksamheter 

Längs med Rönne å i centrala Ängelholm finns goda möjligheter att utveckla 

miljöer för rekreation, möten och vistelse. Genom förbättrade kopplingar, 

tillgänglighet och genomtänkt gestaltning kan ån lyftas fram som en naturlig 

samlingspunkt i staden. Området har potential att rymma mindre caféer, 

restauranger och annan småskalig verksamhet som stärker stadslivet och skapar liv 

och rörelse längs vattnet. 
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Utvecklingen bör främja rekreation, friluftsliv och möten mellan människor i en 

attraktiv och vattennära stadsmiljö. Arbetet ska ske med hänsyn till naturvärden 

och klimatrelaterade förutsättningar längs ån, så att den unika miljön vid Rönne å 

kan tas tillvara på ett hållbart sätt. 

Älvdalen norra, del av Rebbelberga 9:71 [ÄV4] 

Användning: Verksamheter 

Älvdalen norra ligger öster om Kungsgårdsleden och norr om Älvdalsgatan och 

utgör en utvidgning av det befintliga verksamhetsområdet Älvdalen. Området 

omfattar cirka 34,4 hektar privatägd åkermark och bedöms lämpligt för småindustri 

och icke störande verksamheter. Det finns goda förutsättningar för infrastruktur 

och teknisk försörjning, och befintliga gårdar och byggnader behöver beaktas i 

planeringen. Området utgör jordbruksmark men bedöms lämpligt för verksamheter 

utifrån ett väsentligt samhällsintresse. Lokaliseringen i direkt anslutning till befintlig 

verksamhetsmark gör att området kan nyttja redan etablerad infrastruktur och bidra 

till en sammanhållen och effektiv struktur. Genom att koncentrera ny 

verksamhetsmark här kan kommunen tillgodose framtida behov av ytor för 

näringsliv och sysselsättning utan att sprida bebyggelsen längre ut i 

jordbrukslandskapet. Hänsyn behöver tas till flera lågpunkter i området och 

rinnvägar. 

Rebbelberga 26:8 [ÄV3] 

Användning: Verksamheter 

Rebbelberga 26:8 ligger öster om befintlig verksamhetsmark, söder om 

Klippanvägen, och omfattar cirka 2,4 hektar privatägd åkermark. Området föreslås 

utvecklas i ett senare skede som en naturlig förlängning av verksamhetsområdet 

Åkerslund för småindustri och icke störande verksamheter. Utbyggnad av 

infrastruktur, inklusive väg, vatten och avlopp, kommer att krävas. 

Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras utifrån ett väsentligt 

samhällsintresse, då området ligger i direkt anslutning till befintlig verksamhetsmark 

och kan bidra till att stärka kommunens samlade utbud av ytor för näringsliv och 

sysselsättning. Lokaliseringen möjliggör en successiv och sammanhållen utbyggnad 

av verksamhetsområdet utan att ny mark längre ut i jordbrukslandskapet behöver 

tas i anspråk. 

Rebbelberga östra, Rebbelberga 26:48 [ÄV2] 

Användning: Verksamheter 
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Rebbelberga östra ligger söder om Klippanvägen och omfattar cirka 2,2 hektar 

privatägd åkermark. Området är en utvidgning av det befintliga 

verksamhetsområdet Åkerslund och är lämpligt för småindustri och icke störande 

verksamheter. Goda förutsättningar finns för infrastruktur och teknisk försörjning. 

Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras utifrån ett väsentligt 

samhällsintresse, eftersom området ligger i direkt anslutning till befintlig 

verksamhetsmark och möjliggör en effektiv och sammanhållen utbyggnad. 

Lokaliseringen stärker kommunens utbud av verksamhetsytor och bidrar till en 

hållbar markanvändning genom att undvika spridning av bebyggelse längre ut i 

jordbrukslandskapet. 

Rebbelberga södra (väster om Biltema) [ÄV5] 

Användning: Verksamheter 

Rebbelberga södra ligger öster om Kungsgårdsleden, väster om Biltema, och 

omfattar cirka 9 000 kvm kommunägd åkermark. Området föreslås som en 

förlängning av Älvdalens verksamhetsområde för småindustri och icke störande 

verksamheter. Förutsättningarna för VA är mer utmanande på grund av sluttande 

terräng och risk för översvämning, men området bedöms kunna bidra till ett 

breddat utbud av verksamhetsmark. 

Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras utifrån ett väsentligt 

samhällsintresse, eftersom området ligger i direkt anslutning till befintlig 

verksamhetsmark och stärker den samlade strukturen för näringsliv och 

sysselsättning. Genom att utveckla verksamhetsmark i anslutning till redan 

etablerade områden främjas en effektiv och sammanhållen markanvändning, utan 

att ny mark längre ut i jordbrukslandskapet tas i anspråk. 

Kommunikationer  

Ängelholms centralort har ett väl utbyggt kommunikationsnät med väg, järnväg och 

flygplats som centrala strukturer. Ängelholms station och Barkåkra station utgör 

viktiga noder längs Västkustbanan och ska utvecklas för att stärka det hållbara 

resandet. Kommunens inriktning är att möjliggöra persontågstrafik på 

Söderåsbanan mellan Ängelholm och Åstorp samt att etablera en bussförbindelse 

mellan Ängelholm, flygplatsen och Hjärnarp. Klippanvägens förlängning ska 

förbättra kopplingarna mellan stadens delar, stationsområdet och det regionala 

vägnätet. 

Kungsgårdsleden ska fortsatt fungera som en ringled runt centralorten och 

utvecklas med fokus på god framkomlighet, trafiksäkerhet och tydliga entréer till 

staden. 
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Grön- och blåstruktur  

Centralorten har en stark grön karaktär med närhet till Rönneå, havet och de stora 

naturmiljöerna i Kronoskogen och Nybroskogen. Dessa områden utgör viktiga 

kvaliteter för Ängelholm och är betydelsefulla för rekreation, naturupplevelser och 

stadens identitet. 

Mark- och vattenanvändningen ska bidra till att stärka kopplingarna mellan stad 

och natur, så att Rönneå och de större grönområdena blir mer tillgängliga. Den 

tätortsnära grönstrukturen ska ges utrymme i stadsutvecklingen och bidra till god 

livsmiljö, med parker och gröna stråk som viktiga inslag för hälsa, trivsel och 

sociala möten. 

Serviceorten Munka Ljungby 

 

Munka Ljungby är kommunens näst största tätort och en viktig serviceort i den 

flerkärniga strukturen tillsammans med centralorten Ängelholm och övriga 

serviceorter. Orten har en tydlig identitet och erbjuder ett brett utbud av handel, 

service, skola, förskola och vård. 

Kollektivtrafiken till och från Munka Ljungby är god och underlättar pendling både 

mot Ängelholm och övriga regionen. Även gång- och cykelvägnätet är väl utbyggt, 

vilket bidrar till god tillgänglighet för alla åldrar. 

Bebyggelsen består av villor, radhus och lägre flerbostadshus. Den småskaliga 

karaktären ger orten en tydlig småstadskänsla som bör värnas. Satsningarna i 
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Munka Ljungby utgår från styrkor som ett väl fungerande serviceutbud, närhet till 

natur- och rekreationsmiljöer som Skillingeskogen och Rössjöholmsån samt ett 

aktivt föreningsliv som stärker gemenskapen. 

Utbyggnadstrategi Munka Ljungby 

Utbyggnadsstrategin är att orten ska fortsätta växa med respekt för sin småskaliga 

karaktär och befintliga bebyggelsestruktur. Den största tillväxten planeras på östra 

sidan av samhället, öster om 

Örkelljungavägen. Det finns även möjlighet till viss utbyggnad västerut, som knyter 

an till befintlig struktur och skapar en naturlig och sammanhållen utveckling. 

Enligt bostadsförsörjningsplanen ska serviceorterna stå för en fjärdedel av 

kommunens bostadsbyggande, där Munka Ljungby utgör den största delen. Idag 

bor cirka 3 700 invånare i orten. 

Strategier för Munka Ljungby 

Växa sammanhållet, hållbart och utifrån ortens förutsättningar 

Prioritera utbyggnad i planerade områden. Utbyggnad bör ske med omtanke och 

bidra till en sammanhållen ort. Utbyggnad bör ske i anslutning till befintlig 

bebyggelse, öster om väg 114/Örkelljungavägen och i anslutning till den nya 

skolan. Där det är möjligt ska förtätning av befintlig bebyggelse främjas för att 

använda marken effektivt och stärka ortens struktur. 

Bevara och förstärka natur- och kulturmiljöer 

Natur- och rekreationsmiljöer som Skillingeskogen, Möllestigen med vattenfall och 

området längs Munka Ljungbybäcken är viktiga kvaliteter för orten. Dessa miljöer 

ska värnas och göras tillgängliga för rekreation, naturupplevelser och 

klimatanpassning. 

Munka Ljungby rymmer också flera kulturhistoriskt värdefulla miljöer, bland annat 

kring kyrkan, äldre gårdsstrukturer och bykärnan. Dessa miljöer bör bevaras och 

lyftas fram i den fortsatta planeringen för att stärka ortens identitet och historia. 

Ta hänsyn till ortens visuella intryck och entréer 

Utbyggnad längs 114/Klippanvägen bör ske varsamt för att bevara 

landskapsbilden. Entréerna till Munka Ljungby ska hållas tydliga och gröna för att 

förstärka ortens identitet. 

Stärka Munka Ljungbys roll som levande serviceort 
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Munka Ljungby har ett komplett serviceutbud med handel, skola, förskola och 

restauranger mm. Det finns goda möjligheter att bygga vidare på detta genom att 

skapa förutsättningar för utveckling av service och mötesplatser som stärker ortens 

attraktivitet ytterligare. 

Stärka gång- och cykelvägar 

Säkra och tydliga kopplingar mellan bostäder, service, skola och kollektivtrafik bör 

fortsatt prioriteras för att främja hållbara resor och öka tillgängligheten inom orten. 

Utveckla en varierad och blandad bostadsstruktur 

Munka Ljungby ska fortsätta växa med respekt för sin småskaliga karaktär och 

ortens befintliga bebyggelsestruktur. Nya bostadsområden bör bestå av en 

blandning av villor, radhus och flerbostadshus. Det är också viktigt att möjliggöra 

flyttkedjor och erbjuda olika bostadsformer som svarar mot behoven i olika 

livsfaser. 

Möjliggöra småskalig verksamhetsutveckling 

Verksamheter i Munka Ljungby ska präglas av småskalig, icke störande och icke 

ytkrävande karaktär. Nya verksamhetsytor bör i första hand förläggas till befintligt 

industriområde vid Tofta Industriområde. 

Stärka kollektivtrafikens funktion 

Munka Ljungby har god kollektivtrafikförsörjning med täta förbindelser till 

Ängelholm och andra orter. Det är viktigt att upprätthålla och vid behov förstärka 

denna funktion, särskilt i takt med att orten växer, samt att säkra god tillgänglighet 

till hållplatser via gång- och cykelvägar. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

I Munka Ljungby planeras bostadsutvecklingen att ske sammanhållet och i nära 

anslutning till befintlig bebyggelse. Den största tillväxten sker i området Munka 

Ljungby 3:11 på den östra sidan, där nya bostäder planeras i etapper med koppling 

till skolan. Utöver detta finns möjlighet till mindre kompletteringar och förtätningar 

i Hålan, Norr om Toftavägen och Kroppåkra, som stärker ortens struktur och 

småskaliga karaktär. Genom en blandning av bostadstyper skapas en attraktiv och 

levande bebyggelse som möter framtidens behov. 

Munka Ljungby 3:11 [MF5] [MF6] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 



 

64 (246) 

Munka Ljungby 3:11 omfattar cirka 29,1 hektar jordbruksmark och är det största 

planerade tillväxtområdet i orten. Området ligger norr om skolan och öster om det 

nybyggda området Jordgubbsfältet, med både privat och kommunalt ägande. 

Utbyggnaden kan ske i etapper och bör knytas samman med Jordgubbsfältet och 

övriga tätorten för att skapa bra koppling. Buller från Örkelljungavägen samt 

närheten till en aktiv grisfarm i öster behöver beaktas i planeringen. 

Marken utgör jordbruksmark men bedöms kunna tas i anspråk utifrån ett väsentligt 

samhällsintresse, eftersom Munka Ljungby är kommunens näst största tätort och 

en viktig del i den flerkärniga strukturen. Det saknas andra lämpliga ytor för fortsatt 

utveckling inom orten, vilket motiverar en utbyggnad för att tillgodose behovet av 

bostäder och service. 

Hålan[MF8] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Hålan består av jordbruksmark och ligger bakom ett befintligt småhusområde. 

Marken ägs både privat och kommunalt och har goda förutsättningar för 

infrastruktur. Här kan ytterligare en rad bostäder skapas, som en naturlig förtätning 

av orten. 

Området ligger inom ett aktsamhetsområde för skred i finkornig jord, vilket 

innebär att en mer detaljerad geoteknisk utredning kan behövas inför planläggning. 

Delar av området berörs också av strandskydd och befintlig grönstruktur som bör 

bevaras och utvecklas i den fortsatta planeringen. 

Kroppåkra 1:68 västra [MF7] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Kroppåkra 1:68 västra ligger norr om Ängelholmsvägen i ortens västra del och 

omfattar cirka 2,2 hektar privatägd jordbruksmark. Området kan kompletteras med 

bostäder och utgör en naturlig utvidgning av befintlig bebyggelse väster om 

Flädergatan. Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras av ett väsentligt 

samhällsintresse, då marken ligger i direkt anslutning till befintlig struktur och kan 

bidra till en sammanhållen och effektiv bebyggelseutveckling. 

Norr om Toftavägen [MF4] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området ligger söder om Tofta gård och norr om Klippanvägen och består av 

jordbruksmark i direkt anslutning till befintlig bebyggelse. Här kan bostäder 

tillskapas som en naturlig förtätning, med god tillgång till infrastruktur. 
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Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras av ett väsentligt samhällsintresse, 

då marken ligger i direkt anslutning till befintlig struktur inom tätorten och kan 

bidra till en sammanhållen och effektiv bebyggelseutveckling. Området täcks av 

dikningsföretag med båtnadsområde som behöver utredas vidare. 

Folkhögskolan [MF2] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området utgör en outnyttjad, befintlig byggrätt i centralt läge i Munka Ljungby. 

Det finns goda förutsättningar för infrastruktur med tillgång till vatten, avlopp, el 

och vägnät. Detaljplan möjliggör bostäder. Området har värdefulla kulturmiljöer, 

både i bebyggelsen och parkmiljön, som behöver beaktas i kommande planering. 

Plantskolan 1 [MF1] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området utgör en outnyttjad, befintlig byggrätt i centralt läge i Munka Ljungby. 

Detaljplan möjliggör bostäder och området har god tillgång till infrastruktur, 

inklusive vatten, avlopp, el och vägnät. Utvecklingen innebär en naturlig förtätning 

i tätorten. 

Oxeln 9 m.fl. [MF3] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar byggrätt i pågående detaljplan i centralt läge i Munka Ljungby. 

Detaljplanen möjliggör bostäder. Det finns goda förutsättningar för infrastruktur, 

inklusive vatten, avlopp, el och vägnät. Utvecklingen utgör en naturlig förtätning 

inom orten. 

Verksamheter och näringsliv 

Verksamheterna är främst koncentrerade till Tofta industriområde, söder om 

Klippanvägen, där det finns möjlighet att fortsätta växa och etablera företag. 

Strategin är att förtäta och använda marken mer effektivt för att skapa bättre 

förutsättningar för företag att utvecklas. I Skillinge, med sitt goda exponeringläge 

vid korsningen Örkelljungavägen och Klippanvägen, finns potential att utveckla en 

blandning av verksamheter och handel. 

Skillinge [MV1] 

Användning: Verksamheter 

Skillinge är ett befintligt verksamhetsområde i östra Munka Ljungby, norr om 

Klippanvägen. Området omfattar cirka 2,5 hektar och består delvis av åkermark. 
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Här finns redan etablerad verksamhet men även goda möjligheter till förtätning och 

effektivare markanvändning för icke störande verksamheter. Läget är strategiskt vid 

korsningen Örkelljungavägen och Klippanvägen och har god exponering. 

Utbyggnad av VA krävs. Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras av ett 

väsentligt samhällsintresse, då området stärker det befintliga verksamhetsområdet 

och bidrar till ett samlat och effektivt nyttjande av marken. 

Tofta industriområde [MV2] 

Användning: Verksamheter 

Tofta industriområde, som omfattar cirka 3 hektar, ligger söder om Klippanvägen 

och är Munka Ljungbys huvudsakliga verksamhetsområde. Här finns redan 

etablerade verksamheter, men även möjligheter till förtätning och effektivare 

markanvändning. Strategin är att koncentrera industri och verksamheter till 

området för att skapa en sammanhållen struktur. Utvidgningen motiveras av ett 

väsentligt samhällsintresse, då den sker i direkt anslutning till befintlig 

verksamhetsmark och stärker kommunens samlade utbud av ytor för näringsliv och 

verksamheter. 

Kommunikationer  

Munka Ljungby har goda vägförbindelser via riksväg 13 och E6 och samt 

bussförbindelser till Ängelholm, Helsingborg och Örkelljunga. Arbete med att 

förbättra gång- och cykelvägar pågår, både vad gäller standard inom tätorten och 

för att skapa bättre kopplingar mellan ortens olika områden och närliggande 

tätorter. 

Grön- och blåstruktur  

Landskapet kring Munka Ljungby och ån som rinner genom orten är en viktig 

tillgång för både natur och rekreation. Här finns möjlighet till friluftsliv, biologisk 

mångfald och flera bostadsnära parker som bidrar till en trivsam livsmiljö. De 

gröna stråken som binder ihop områdena är också viktiga för tillgänglighet, 

ekosystem och upplevelsevärden. 

Munka Ljungby har fyra särskilt värdefulla grönområden som bör bevaras: 

Å Möllestigen: natur- och kulturområde vid Rössjöholmsån med vattenfall, 

flitigt använt för rekreation. 

Å Park vid Gästgiveriet: centralt rekreationsområde med lekplats och bollplan. 

Å Längs Munka Ljungbybäcken: varierad natur som följer bäckens sträckning 

och bildar ett grönt band genom orten. 

Å Skillingeskogen: naturskönt skogsområde med raviner, bäck, damm, höga 

naturvärden. 
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I avrinningsområdet till Munka Ljungbybäcken utreder kommunen möjligheter att 

anlägga våtmarker för att dämpa flöden och stärka naturvärden. Det finns även 

potential att skapa fler så kallade rain gardens som kombinerar dagvattenhantering 

med grön rekreation och ekosystemtjänster. 

Serviceorten Strövelstorp 

 

Strövelstorp är den fjärde största tätorten i kommunen och en viktig serviceort 

söder om Ängelholms centralort. Orten ligger i ett öppet slättlandskap med Vege å 

i väst och E6:an i öst. Strukturen är långsträckt och bebyggelsen samlas främst 

längs Strövelstorpsvägen och Bankvägen, där både bostäder och 

samhällsfunktioner finns. 

Orten har en tydlig identitet präglad av småskalighet, närhet till jordbrukslandskap 

och en aktiv föreningskultur. Genom Strövelstorp rinner Örjabäcken, som skapar 

en viktig grönstruktur med höga rekreativa värden. 

Satsningarna i Strövelstorp tar utgångspunkt i ortens styrkor; den småskaliga 

bystrukturen, närheten till natur- och rekreationsområden, goda 

kommunikationsmöjligheter och potentialen att utveckla service och mötesplatser. 

Genom att växa hållbart och sammanhållet ska Strövelstorp fortsätta vara en 

levande ort med attraktiva boendemiljöer och god tillgänglighet. 
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Utbyggnadsstrategi för Strövelstorp  

Utvecklingen av Strövelstorp ska ske hållbart och sammanhållet utifrån ortens 

förutsättningar. Enligt bostadsförsörjningsplanen ska en fjärdedel av kommunens 

framtida bostadsutbyggnad ske i serviceorterna, där Strövelstorp står för en viktig 

del. 

Tillkommande bostadsbebyggelse planeras i anslutning till befintlig struktur, bland 

annat norr om samhället, öster om Torlarps Allé och vid Församlingshemmet. 

Utbyggnaden bör ske främst väster om Strövelstorpsvägen för att stärka ortens 

sammanhållning. 

Tre områden föreslås för multifunktionella ytor som kan inrymma service, 

verksamheter och mötesplatser och därmed öka ortens attraktionskraft. En 

förbättrad gång- och cykelväg mot Helsingborg är också viktig för att stärka ortens 

tillgänglighet. 

Strövelstorp har idag cirka 1 300 invånare. 

Strategier Strövelstorp 

För de större tätorterna har en särskild strategi tagits fram som bygger på ortens 

unika förutsättningar. 

Växa sammanhållet och hållbart utifrån ortens förutsättningar 

Prioritera i utbyggnad i planerade områden. Utbyggnad bör ske med omtanke och 

bidra till en sammanhållen ort. Tillkommande bebyggelse ska anpassas till 

Strövelstorps långsträckta struktur och befintliga bykaraktär. Där det är möjligt ska 

förtätning av befintlig bebyggelse främjas för att använda marken effektivt och 

stärka ortens struktur. Bevara och förstärka den natursköna karaktären: 

Strövelstorp omges av jordbrukslandskap och grönområden, med Örjabäcken som 

ett viktigt inslag. Naturmiljöer och rekreativa värden ska värnas i framtida 

planering. 

Möjliggöra en levande och blandad bostadsstruktur 

Bebyggelsen ska präglas av småskalig karaktär, med möjlighet till både småhus, 

radhus och flerbostadshus i låga volymer. Det ska finnas utrymme för olika 

boendeformer som passar människor i olika skeden av livet. 
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Skapa attraktiva mötesplatser och sociala knutpunkter 

Det finns goda möjligheter att utveckla fler offentliga rum, torg eller vardagliga 

samlingsplatser i Strövelstorp. Genom att stärka ortens sociala miljö kan man skapa 

naturliga mötespunkter som bidrar till gemenskap, trygghet och en levande ort. 

Stärka gång- och cykelförbindelser 

Utvecklingen ska bidra till god tillgänglighet inom orten och mot kollektivtrafik. 

Förbindelser mellan bostäder, förskola, service och grönområden ska prioriteras. 

Utveckla servicen i orten 

För att långsiktigt stärka Strövelstorp som serviceort ska det skapas förutsättningar 

för exempelvis livsmedelsbutik, samhällsservice och mötesplatser. 

Möjliggöra småskalig verksamhetsutveckling 

Verksamheter i Strövelstorp bör präglas av småskalig, icke störande och icke 

ytkrävande karaktär. Nya verksamhetsytor bör i första hand koncentreras till 

området vid Helsingborgsvägen i den norra delen av orten, där det redan finns en 

utpekad byggrätt och god tillgänglighet. 

Säkra tillgänglig kollektivtrafik i hela orten 

Strövelstorp har tillgång till kollektivtrafik, men med sin långsträckta struktur är det 

viktigt att nya bostadsområden planeras med god tillgång till hållplatser. Gång- och 

cykelvägar till kollektivtrafikpunkter bör prioriteras för att främja hållbart resande i 

hela orten. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

I Strövelstorp planeras bostadsutvecklingen att ske sammanhållet och i anslutning 

till befintlig bebyggelse för att stärka ortens struktur. De största bostadsområdena 

planeras norr om samhället, öster om Torlarps Allé och vid församlingshemmet. 

Utvecklingen ska bidra till en levande och sammanhållen ort med bostäder som 

passar in i Strövelstorps småskaliga karaktär. 

Norr om samhället [SF7] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området ligger i Strövelstorps norra del, väster om Strövelstorpsvägen, och 

omfattar cirka 13 hektar jordbruksmark och befintliga gårdar. Här finns närhet till 

kollektivtrafik, gång- och cykelvägar samt relativt kort avstånd till grönområden, 
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handel och service. Området är både kommun- och privatägt och kräver utbyggnad 

av VA, vilket innebär investeringskostnader. 

Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras av ett väsentligt samhällsintresse, 

då området ligger i direkt anslutning till befintlig bebyggelse och kan bidra till en 

sammanhållen utveckling av orten. Bebyggelsen bör utformas med hänsyn till 

omgivande gårdsmiljö och stärka ortens karaktär. 

Öster om Torlarps Allé [SF6] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området är cirka 7,8 hektar stort och består av jordbruksmark och befintliga 

gårdar. Det är centralt beläget i Strövelstorp, med närhet till gång- och cykelvägar, 

skola, service och kollektivtrafik. Utbyggnad av infrastruktur krävs. 

Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras av ett väsentligt samhällsintresse, 

eftersom området ligger i direkt anslutning till befintlig bebyggelse och bidrar till en 

sammanhållen och småskalig utveckling av orten. Här finns möjlighet till bostäder, 

och utformningen bör anpassas till den befintliga gårdsmiljön. 

Vid församlingshemmet [SF8] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 2 hektar och ligger söder om Bankvägen, i anslutning till 

församlingshemmet, Strövelstorps kyrka och förskolan Änglagård. Läget är utanför 

kommunalt verksamhetsområde för VA och kräver investeringar i väg, vatten, 

avlopp och teknisk försörjning. Här bedöms bostäder kunna uppföras. 

Respektavstånd till kyrkan bör hållas, och större tomter kan vara fördelaktigt. 

Området ses som en naturlig komplettering av befintlig bebyggelse. 

Strövelstorp Östra (multi) [SF4] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 2,1 hektar åkermark öster om Åsbytorpsvägen. Marken är 

kommunägd och har goda förutsättningar för väg, vatten, avlopp och teknisk 

försörjning. Det bedöms lämpligt för en blandning av bostäder, service och mindre 

verksamheter, vilket kan bidra till en mer sammanhållen ortsstruktur. 

Vårdboendet [SF1] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar byggrätter inom ett vårdboende som håller på att färdigställas. 

Läget är centralt i Strövelstorp, mittemot Strövelstorpsskolan och i närhet till 
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viktiga samhällsfunktioner. Det finns goda förutsättningar för infrastruktur i 

området. Hänsyn har hanterats i befintlig detaljplan. 

Klockarevägen [SF2] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar bostäder inom redan detaljplanelagda byggrätter väster om E6. 

Marken utgörs av åkermark och har goda förutsättningar för infrastruktur såsom 

väg, vatten, avlopp och teknisk försörjning. Området är lämpligt för bostäder i 

enlighet med gällande detaljplan. Hänsyn har hanterats i befintlig detaljplan. 

Verksamheter 

Vid Helsingborgsvägen, norra delen av Strövelstorp, finns befintlig planlagd 

verksamhetsmark för att möta framtida behov. Läget nära E6 ger goda 

förutsättningar för företagsetableringar. Det finns även ett behov av ökad service- 

och butiksyta i orten för att stärka lokal service och tillgänglighet för boende. 

Butiksyta, norra delen [SF3] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området består av en oanvänd yta på cirka 3 600 kvadratmeter, belägen väster om 

Strövelstorpsvägen i ett centralt läge. Det finns god tillgång till infrastruktur och 

närhet till befintlig bebyggelse. Ytan bedöms lämplig för en mindre butiksyta eller 

servicefunktion, exempelvis dagligvaruhandel, café eller lokal verksamhet. Läget 

kan bidra till att stärka service och mötesplatser i Strövelstorp. 

Butiksyta, södra delen [SF5] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området består av en befintlig lokal med omgivande bostäder öster om Torlarps 

Allé och Strövelstorpsvägen, i ett centralt läge. Här finns goda förutsättningar för 

infrastruktur. Området är lämpligt för en mångfunktionell lokal med exempelvis 

dagligvaruhandel, café eller annan lokal verksamhet som stärker ortens 

serviceutbud och mötesplatser. 

Vid Helsingborgsvägen [NVV1] 

Användning: Verksamheter 

Området omfattar cirka 5 hektar åkermark och ligger längs Helsingborgsvägen i 

Strövelstorp. Det finns en befintlig detaljplan för verksamhetsändamål och området 

har god tillgång till väg, vatten, avlopp och teknisk försörjning. Läget är strategiskt 

med närhet till E6. Området är lämpligt för etablering av verksamheter i enlighet 



 

72 (246) 

med gällande detaljplan. Framtida verksamhetsmark i Strövelstorp bör 

koncentreras hit i anslutning till befintlig struktur. Hänsyn har hanterats i gällande 

detaljplan. 

Kommunikationer  

Kommunikationerna är en av Strövelstorps styrkor. Orten har nära anslutning till 

E6:an, vilket ger goda pendlingsmöjligheter, och bussförbindelserna mot både 

Ängelholm och Helsingborg är goda. 

Standard och tillgänglighet för gång- och cykelvägar längs Strövelstorpsvägen 

behöver förbättras. Dessutom planeras sträckan StrövelstorpðHelsingborg att 

utvecklas till en Supercykelväg, vilket ytterligare stärker kopplingarna mellan 

orterna. 

Grön- och blåstruktur  

Örjabäcken och de närliggande naturområdena utgör viktiga kvaliteter i 

Strövelstorp. Här finns goda möjligheter till friluftsliv, rekreation och upplevelser 

av biologisk mångfald. I orten finns även ett antal bostadsnära parker som bidrar 

till trivseln och den gröna karaktären. 

Strövelstorp rymmer fyra särskilt värdefulla grönområden som bör bevaras, och det 

gröna stråket längs Örjabäcken är centralt för ortens grönstruktur. 

Å Torlarpskogen: ligger nära skolan och består av både granskog och 

bokskog. Det är ett större sammanhängande rekreationsområde som är 

viktigt för närboende. Området är privatägt. 

Å Vid Granatvägen: finns ett grönområde som är en historisk pestkyrkogård 

från år 1711. Här finns en minnessten, en gräsyta och spridda träd som 

tillsammans skapar en stillsam och öppen karaktär. 

Å Stinas skog:  är ett välanvänt rekreationsområde med gång- och cykelvägar. 

Området är lättillgängligt och bidrar till vardagsrekreation för de 

boende i närheten. 

Å Längs med Örjabäcken: finns en promenadslinga som löper genom en 

parkliknande miljö. Den västra delen präglas av träd och 

blomsterplanteringar, och i området finns även en damm. 

Kommunen undersöker möjligheterna att anlägga våtmarker i avrinningsområdet 

med syfte att dämpa flöden, höja rekreations- och naturvärden samt skapa 

möjligheter för naturpedagogik. Gångstråket längs Örjabäcken kan även utvecklas 

vidare, exempelvis genom att anslutas till Vegeån eller förlängas uppströms för att 

stärka både upplevelsevärde och ekologisk funktion. 
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Serviceorten Hjärnarp 

 

Hjärnarp är den femte största tätorten i kommunen, belägen vid E6:an och 

Hallandsåsens fot. Orten har ett attraktivt läge med närhet till både skog, 

odlingslandskap och goda rekreationsmöjligheter. Lerbäcken ringlar sig genom 

samhället och bidrar till ortens naturnära karaktär. 

Bebyggelsen domineras av friliggande villor, kompletterat med vissa flerbostadshus. 

I norra delen finns ett verksamhetsområde och i utkanten av orten ligger gårdar. 

Kombinationen av småskalig bebyggelse, närhet till naturen och ett levande 

förenings- och idrottsliv ger Hjärnarp en tydlig identitet. 

Satsningarna i Hjärnarp tar utgångspunkt i ortens styrkor; de natursköna 

omgivningarna, de höga naturvärdena, de öppna jordbrukslandskapen och närheten 

till Hallandsåsens kulturlandskap. 

Genom att utvecklas hållbart och sammanhållet ska Hjärnarp fortsätta vara en 

attraktiv serviceort. 

Utbyggnadsstrategi Hjärnarp 

Hjärnarp är ett naturskönt område med många fina naturvärden som kan förstärkas 

och utvecklas. Utvecklingen av Hjärnarp bygger på principen om en sammanhållen 

serviceort som växer utifrån sina förutsättningar. Enligt bostadsförsörjningsplanen 

ska en fjärdedel av kommunens framtida bostadsutbyggnad ske i serviceorterna, där 

Hjärnarp står för en viktig del. 
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Utbyggnadsförslaget för Hjärnarp handlar främst på att orten ska växa efter sina 

förutsättningar och att bygga vidare på östra sidan. Hjärnarp ges möjlighet att växa 

genom förtätning och utbyggnadsområden för bostäder främst vid Norra 

Söndrebalj och Södra Söndrebalj vid skolan. 

Hjärnarp ligger vid Hallandsåsens fot och Bjäredalsvägen som leder vidare ut på 

Bjärehalvöns kulturlandskap. Här finns många viktiga landskapselement som 

präglar upplevelsen av platsen och orten. Det är därför viktigt att värna om det 

öppna landskapet, bevara ortens landskapsbild och stärka entréerna för en vacker 

och välkomnande miljö. Därför planeras ingen ny bebyggelse, söder om 

Bjäredalsvägen. 

Utbyggnadsstrategin innebär att Hjärnarp kan växa samtidigt som ortens identitet, 

naturvärden och småskaliga karaktär bevaras och stärks. 

Strategier Hjärnarp 

För de större tätorterna har en särskild strategi tagits fram som bygger på ortens 

unika förutsättningar 

Växa sammanhållet och hållbart 

Prioritera förtätning i redan planerade områden. Där det är möjligt ska förtätning 

av befintlig bebyggelse främjas för att använda marken effektivt och stärka ortens 

struktur. Hålla expansionen främst på östra sidan och binda ihop orten. 

Natursköna Hjärnarp 

Bevara natur- och landskapsvärden, skydda känsliga områden och förstärka 

grönområden för rekreation och friluftsliv. 

Bevara ortens landskapsbild och stärka entréer 

Bevara ortens landskapsbild och stärka entréerna för en vacker och välkomnande 

miljö och i möjligaste mån bevara jordbruksmarken. 

Stärka gång- och cykelvägar 

Stärka gång- och cykelvägar, säkra kopplingar mellan bostadsområden, skola, 

handel och kollektivtrafik. 

Stärka det sociala livet 

Stärka det sociala livet, utveckla föreningslivet, idrottsanläggningar och andra 

mötesplatser. 
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Möjliggöra små och medelstora företag 

Möjliggöra för små och medelstora företag. Icke ytkrävande och icke störande. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Bostadsutvecklingen i Hjärnarp sker främst på ortens östra sida, med tyngdpunkt i 

Norra och Södra Söndrebalj. Här planeras nya bostäder som stärker ortens struktur 

och skapar en sammanhållen utveckling nära skola och service. 

Utöver dessa tillkommer mindre kompletteringar och förtätningar vid 

Björkhusevägen, Åsbackevägen och Munkvägen. Utvecklingen ska ske varsamt 

med hänsyn till naturvärden, landskapsbild och Hjärnarps småskaliga karaktär. 

Norra Söndrebalj [HF4] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området ligger i östra delen av Hjärnarp och omfattar cirka 5,8 hektar delvis 

kommunägd mark. Det består av obebyggd mark med höga naturvärden, 

höjdskillnader och sanka partier. Läget har god tillgång till service och 

kommunikationer men ligger utanför verksamhetsområde för kommunalt VA, 

vilket kräver utbyggnad av infrastruktur. Området bedöms lämpligt för bostäder 

och bör utvecklas varsamt med hänsyn till natur och terräng. 

Södra Söndrebalj 2 [HF7] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar del av fastigheten Söndrebalj 7:2 och består av obebyggd 

åkermark. Det ligger i anslutning till pågående detaljplan för bostäder och kan ses 

som en komplettering. Läget är centralt med närhet till skola och idrottshall. 

Området rymmer en stenmur och har höjdskillnader som behöver beaktas i 

planeringen. Området har potential för bostäder. Hänsyn bör tas till befintlig 

stenmur samt höjdskillnader i området. 

Söder om Björkhusevägen (Söndrebalj) [HF5] 

Användning: Bostäder 

Området är beläget i södra delen av Hjärnarp, norr om pågående detaljplan för 

södra Söndrebalj. Marken omfattar cirka 4 800 kvm, är obebyggd åkermark och ägs 

av kommunen. Området ligger söder om Björkehusvägen och har närhet till 

kollektivtrafik, grönområden och samhällsservice. Det finns goda förutsättningar 
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för väg, vatten, avlopp och annan teknisk infrastruktur. Dock ligger området i en 

lågpunkt vilket bör tas hänsyn till kommande planarbete. 

Området är lämpligt för bostadsändamål som en naturlig förtätning och tillväxt av 

orten. Hänsyn behöver tas till åkermark. 

Öster om Åsbackevägen, (norr om idrottsplatsen) [HF6] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse: 

Området omfattar cirka 1,2 hektar privatägd åkermark norr om Åsbackevägen. 

Läget har närhet till idrottsplats och grönområden men ligger utanför 

verksamhetsområde för kommunalt VA, vilket kräver vidare utredning. Området 

bedöms lämpligt för bostäder som en naturlig förtätning av orten, under 

förutsättning att bebyggelsen anpassas varsamt till landskapsbilden och den 

omgivande miljön.  

Kyrkogården 7:71 [HF2] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 2,1 hektar och ligger centralt i Hjärnarp, öster om E6. 

Marken är obebyggd och planläggs för bostadsändamål. Området är lämpligt att 

bebygga med bostäder i form av bostäder i enlighet med pågående detaljplan. Alla 

hänsyn hanteras i detaljplanen. 

Bjäragården [HF3] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området har en gällande detaljplan och omfattar en befintlig byggrätt för bostäder. 

Det är lämpligt att bebygga i enlighet med detaljplanen och utgör en naturlig 

komplettering av ortens befintliga struktur. Alla hänsyn har hanterats i detaljplanen. 

Verksamheter 

Hjärnarp har ett strategiskt läge nära E6 med goda förutsättningar för 

företagsetableringar. På den östra sidan av orten finns både befintlig och planerad 

verksamhetsmark för att möta framtida behov. Även området väster om E6, i 

direkt anslutning till motorvägsavfarten vid Hjärnarp planeras för framtida 

verksamheter. Läget ger god tillgänglighet för transporter och pendling. 

Hjärnarps centrum, med bland annat ICA-butiken, fungerar som ortens hjärta och 

en naturlig mötesplats. I anslutning finns även bibliotek och ett litet torg vid 

korsningen Munkvägen, Boarpsvägen och Hjärnarpsvägen, vilket tillsammans 

skapar en attraktiv och levande miljö. 
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Hjärnarp ð Norra industriområdet Etapp 1 [HV2] 

Användning: Verksamheter 

Området ligger i norra delen av Hjärnarp, öster om E6, och omfattar privatägd 

mark uppdelad i flera fastigheter. Här finns redan ett befintligt verksamhetsområde 

med byggnader, lövskog och delvis hårdgjorda ytor. Området har stora 

höjdskillnader på cirka +60 till +70 meter, vilket påverkar tekniska lösningar. 

Västra delen kräver ett byggnadsfritt avstånd på 50 meter till E6 som är 

transportled för farligt gods, vilket kan innebära behov av riskutredning. Det finns 

möjlighet att lösa VA-frågan men det kräver nya huvudledningar, en 

fördröjningsdamm för dagvatten och troligen en tryckstegringsstation. Hänsyn 

behöver också tas till fornlämningar. 

Etapp 1 möjliggör förtätning inom befintligt verksamhetsområde och utgör 

tillsammans med Etapp 2 totalt cirka 8 hektar. 

Hjärnarp ð Norra industriområdet Etapp 2 [HV3] 

Användning: Verksamheter 

Området ligger norr om Bergatorpsvägen och befintliga verksamhetsbyggnader, i 

norra delen av Hjärnarp. Marken består huvudsakligen av skogsmark med stora 

höjdskillnader på cirka +60 till +70 meter. Västra delen kräver byggnadsfritt 

avstånd på 50 meter till E6, och riskutredning kan behövas. Två större 5G-master 

finns i området och behöver beaktas i planeringen. Teknisk försörjning är möjlig 

men kräver nya VA-ledningar, fördröjningsdamm och sannolikt en 

tryckstegringsstation. Hänsyn behöver också tas till fornlämningar. 

Etappen möjliggör nya etableringar på längre sikt och omfattar tillsammans med 

Etapp 1 cirka 8 hektar. 

Alegården [HV4] 

Användning: Verksamheter 

Området omfattar cirka 5 hektar åkermark väster om E6, i direkt anslutning till 

motorvägsavfarten vid Hjärnarp. Marken är privatägd och har ett strategiskt läge 

nära viktig infrastruktur. Trafiken från området bedöms inte belasta samhället. 

Jordbruksmarken bedöms som svårbrukad och området har god tillgänglighet till 

teknisk försörjning. Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras av ett 

väsentligt samhällsintresse, då läget möjliggör etablering av verksamheter i direkt 

anslutning till E6 och bidrar till att stärka kommunens utbud av strategiskt belägna 

verksamhetsytor 
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Kommunikationer  

E6:an delar Hjärnarp i två delar, vilket gör det särskilt viktigt med trygga och 

tillgängliga gång- och cykelvägar som binder ihop orten. Planer finns på en ny 

gång- och cykelväg mellan Norra industriområdet och kyrkogården längs Brovägen, 

samt förbättrade stråk mot både Munka Ljungby och Margretetorp. Hjärnarp har 

goda bussförbindelser via linje 507 som trafikerar sträckan SvenstorpðMunka 

LjungbyðÄngelholm. 

En bussförbindelse planeras mellan Ängelholm, Ängelholm Helsingborgs flygplats 

och Hjärnarp för att stärka kollektivtrafiken och tillgängligheten till flyget. 

Närheten till E6:an och väg 105 ger dessutom goda pendlingsmöjligheter med bil. 

I kommunens pågående trafikplan finns fler planerade gång- och cykelvägar som 

ska förbättra framkomligheten, stärka trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter 

och knyta samman ortens bebyggelse med service och rekreationsområden. 

Grön- och blåstruktur  

Landskapet kring Hjärnarp är naturskönt och har stor betydelse för friluftsliv och 

rekreation. Hjärnarp rymmer två särskilt värdefulla grönområden som bör bevaras: 

Prästaskogen: I orten finns Hjärnarps Prästaskog, ett naturreservat med bokskog 

och tydliga rekreationsvärden. Området ligger i anslutning till idrottsplatsen och 

inrymmer en motionsslinga, gång- och cykelvägar samt ett utegym. Genom 

området rinner en mindre bäck som bidrar till naturkänslan och utgör en del av 

ortens blågröna samband. Prästaskogen är ett uppskattat rekreationsområde som 

används året runt för motion, promenader och naturupplevelser. 

Längs Lerbäcken: finns ytterligare ett naturområde som utgör ett större 

sammanhängande rekreationsområde. De gröna stråk som länkar samman dessa 

områden är betydelsefulla för tillgänglighet, biologisk mångfald och 

upplevelsevärden, och bör bevaras och stärkas i den fortsatta planeringen. 



 

79 (246) 

Serviceorten Magnarp/ Vejbystrand 

 

Vejbystrand/Magnarp är den tredje största tätorten i Ängelholms kommun och 

ligger kustnära i den norra delen av kommunen. Området präglas av öppna 

badstränder, inslag av tallskog och närheten till havet. En bäck rinner genom 

samhället och bidrar till en tydlig grön och blå karaktär. 

Bebyggelsen består främst av friliggande villor, men det finns även flerbostadshus. 

Orten rymmer en varierad bebyggelse med äldre fiskeläge, sanatorieanläggningar, 

stora sommarvillor från tidigt 1900-tal samt fritidshus från 1950- och 60-talet. Det 

omgivande landskapet består av öppet odlingslandskap, strand och hav, vilket ger 

goda förutsättningar för rekreation och friluftsliv. 

Satsningarna i Vejbystrand/Magnarp tar utgångspunkt i ortens styrkor; det kustnära 

läget, variationen i bebyggelse, tillgången till natur och rekreation samt den 

attraktiva boendemiljön. Genom att bygga vidare på dessa kvaliteter kan orten 

fortsätta utvecklas som en levande och attraktiv serviceort. 

Utbyggnadsstrategi Vejbystrand/Magnarp  

Utvecklingen av Vejbystrand/ Magnarp ska ske utifrån ortens förutsättningar och 

kapacitet, med respekt för de höga natur- och rekreationsvärden som finns i 

området. Ny bostadsbebyggelse ska främst ske i form av naturliga årsringar på östra 

sidan av samhället och hållas innanför Magnarps byaväg. 

Magnarps strandmarker och andra områden med höga naturvärden ska bevaras, 

och utvecklingen behöver ske med hänsyn till ortens kustnära karaktär. Genom att 
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bygga vidare på befintlig struktur kan orten växa sammanhållet och på ett sätt som 

stärker dess attraktivitet som kustnära serviceort. 

Vejbystrand/Magnarp har idag cirka 3300 invånare. Fram till år 2050 bedöms orten 

kunna växa med nya bostäder vilket skapar goda förutsättningar för att möta 

framtida behov och samtidigt värna ortens identitet. Minst 25 procent av 

bostadsutvecklingen ska lokaliseras tätorterna, där Magnarp/Vejbystrand utgör en 

betydelsefull del. 

Strategier för Magnarp/Vejbystrand  

För de större tätorterna har en särskild strategi tagits fram som bygger på ortens 

unika förutsättningar. 

Växa sammanhållet och hållbart utifrån ortens förutsättningar: 

Orten växer naturligt och med hänsyn till områdets förutsättningar. Förtäta med 

omtanke och bevara ortens kustnära karaktär. Prioritera utpekade bostadsområden. 

Tillkommande bebyggelse, komplement till befintlig 

Tillkommande bebyggelse ska komplettera befintlig bebyggelse, parhus, radhus, 

möjliggöra flyttkedjor och på så sätt ge en mix av bostäder. Säkerställa att ny 

bebyggelse sker i takt med utbyggnad av infrastruktur och service 

Utveckla hamnen 

Utveckla hamnen, göra stranden mer tillgänglig och skapa bättre kopplingar till 

grönområden. 

Bevara och utveckla grön- och rekreationsområden 

Bevara och stärka naturområden som Magnarpsheden, KVS-skogen och 

strandängarna. 

Bevara ortens karaktär 

Bevara orternas karaktär. Tydliga öppningar mellan byarna, orterna ska inte växa 

ihop. 

Möjliggöra småskaliga verksamheter 

Möjliggöra för småskaliga och lokala småföretag, icke störande- och ytkrävande 

verksamheter. 
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Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Bostadsutvecklingen i Magnarp/Vejbystrand sker främst vid Tångvägen, Norr om 

idrottsplatsen och Vejby Multi, där det finns god tillgång till infrastruktur och 

möjlighet till en sammanhållen utbyggnad. Öster om samhället, Vejby Multi kan 

inrymma både bostäder och mindre verksamheter. Mindre kompletteringar kan ske 

vid Haragårdsvägen och Röstisvägen, där nya bostäder kan växa fram som en 

naturlig förtätning av orten. Utvecklingen ska bidra till en levande och kustnära ort 

med bebyggelse som harmonierar med Magnarps /Vejbystrand karaktär. 

Norr om Röstisvägen [VMF4] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Privatägd jordbruksmark i anslutning till befintlig bebyggelse i Magnarp. I nordväst 

finns ett vattenverk och ett vattenskyddsområde, och strax norr om området rinner 

en bäck kantad av träd. Markförhållandena är delvis sanka och blöta, och 

anslutning kan ske via Röstisvägen. 

Utbyggnad av väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning krävs. Området 

kan möjliggöra bostäder med hänsyn till platsens förutsättningar. 

Söder om Haragårdsvägen [VMF5] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Privatägd obebyggd mark i nära anslutning till Magnarps skola. Söder om området 

finns en bäck med träd. Det finns goda förutsättningar för infrastruktur, inklusive 

väg, vatten, avlopp och teknisk försörjning. Området kan möjliggöra bostäder som 

en naturlig komplettering av orten. Området ligger inom vattenskyddsområde vilket 

kan begränsa möjlighet till byggnation. 

Vid Magnarps skola [VMF7] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 1,3 ha och ägs av kommunen. Området ligger väster om 

skolan och utgör en naturlig utvidgning av befintlig skola. Marken ligger inom 

vattenskyddsområde, vilket kan begränsa möjligheterna till byggnation och kräver 

särskild hänsyn i fortsatt planering. 

Tångvägen [VMF3] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 
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Privatägd jordbruksmark om cirka 6 hektar, belägen i norra delen av 

Vejbystrand/Magnarp. Ligger innanför Västra Ljungbyvägen och norr om 

Tångvägen i anslutning till befintlig bebyggelse. God tillgång till infrastruktur. 

Området kan möjliggöra bostäder i blandade bostadstyper. Ianspråktagande av 

jordbruksmarken motiveras av ett väsentligt samhällsintresse, då området bidrar till 

att tillgodose det långsiktiga bostadsbehovet och stödjer en hållbar utveckling av 

Magnarp som serviceort. Området berörs av tre dikningsföretag vars 

båtnadsområden behöver utredas vidare i kommande planering. Inom området 

finns även biotopskyddade naturmiljöer om ska beaktas vid framtida planläggning. 

Norr om idrottsplatsen [VMF6] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Privatägd jordbruksmark om cirka 12 hektar, söder om Vejbystrandsvägen och 

väster om Vejby byaväg. Ligger i anslutning till befintlig idrottsplats och innanför 

Magnarps byaväg. Det finns goda förutsättningar för infrastruktur. Området kan 

möjliggöra bostäder och utgör en naturlig fortsättning på ortens befintliga struktur. 

Ianspråktagande av jordbruksmarken motiveras av ett väsentligt samhällsintresse, 

eftersom området ligger i direkt anslutning till befintlig bebyggelse där 

förutsättningarna för infrastruktur och teknisk försörjning är goda. Lokaliseringen 

bidrar till en sammanhållen och effektiv bebyggelsestruktur och till att tillgodose 

kommunens behov av bostäder på lång sikt. 

Vejby Multi [VMF2] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Privatägd jordbruksmark om cirka 9 hektar, söder om Vejbystrandsvägen och 

innanför Magnarps byaväg. Området innehåller några befintliga bostäder och 

gårdar och har god tillgång till infrastruktur. Området kan möjliggöra bostäder 

tillsammans med småskalig, icke störande verksamhet som anpassas till ortens 

karaktär. 

Marken utgör jordbruksmark men bedöms kunna tas i anspråk utifrån ett väsentligt 

samhällsintresse. Läget i anslutning till befintlig bebyggelse ger möjlighet att 

utveckla bostäder och verksamheter som stärker ortens serviceunderlag och möter 

framtida behov. Det finns begränsade möjligheter att växa på andra platser i orten 

på grund av kustläge, naturvärden och värdefull grönstruktur. Det finns 

fornlämningar inom området som behöver utredas vidare i det kommande 

planarbetet.  
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Del av Magnarp 6:9 [VMF1] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området ligger i den södra delen av Magnarp, innanför Magnarps byaväg. Marken 

omfattar en befintlig byggrätt inom gällande detaljplan och möjliggör bostäder. Det 

finns goda förutsättningar för infrastruktur med tillgång till väg, vatten, avlopp och 

teknisk försörjning. Området är lämpligt för bostadsutveckling enligt befintlig 

detaljplan och utgör en naturlig komplettering till den befintliga bystrukturen. Det 

bidrar till en förstärkning av orten och hanteras inom ramen för gällande detaljplan 

där alla relevanta hänsyn redan beaktats. 

Verksamheter 

Vejbystrand och Magnarp har ett fungerande näringsliv. Ny verksamhetsmark 

planeras i östra delen av orten i anslutning till befintlig byggnation. 

Här lämpar det sig med verksamheter som är småskaliga och icke störande såsom 

bed & breakfast, hantverk, lokal service och mindre företag som är kopplade till 

boende och landsbygdens karaktär och charm. 

Vejby verksamhetsområde Öster [VMV1] 

Användning: Verksamheter 

Privatägd jordbruksmark om cirka 9 hektar, öster om Magnarps byaväg i anslutning 

till befintliga verksamheter. Delar av området är planlagt sedan 1990. God tillgång 

till infrastruktur och strategiskt läge för etablering av nya verksamheter som 

kompletterar ortens befintliga struktur. 

Fotbollsplan [VMK1] 

Användning: Service 

Mark i direkt anslutning till befintliga fotbollsplaner i Vejbystrand. Idag trångbodda 

ytor för idrottsverksamhet. Obebyggd yta med goda förutsättningar för 

infrastruktur. Området är lämpligt för att möjliggöra en utvidgning av den 

befintliga idrottsverksamheten och stärka ortens fritidsutbud. Området ligger inom 

vattenskyddsområde vilket kan begränsa möjlighet till byggnation. 

Kommunikationer  

Vejbystrand har fungerande kollektivtrafik via linje 2, som trafikerar sträckan 

Ängelholmð Vejbystrand. 
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För att stärka hållbara resmöjligheter finns även en ambition att förbättra 

cykelvägen till Ängelholm, så att sträckan blir mer gen och sammanhängande hela 

vägen. 

Grön- och blåstruktur  

Området utmed kusten och de gröna miljöerna i Vejbystrand och Magnarp är av 

stor betydelse både för friluftsliv och för att bevara den biologiska mångfalden. Här 

finns flera värdefulla grönområden som tillsammans skapar en viktig ekologisk 

helhet. De gröna stråken som binder samman dessa områden är lika viktiga att 

bevara som själva platserna. 

Magnarp/Vejbystrand rymmer fem särskilt värdefulla grönområden som bör 

bevaras: 

Å KVS: Ett av de mest betydelsefulla områdena är KVS-skogen, en tall- och 

blandskog med stigar som erbjuder goda möjligheter till rekreation. 

Skogen är kommunägd och fungerar som ett uppskattat besöksmål för 

både invånare och besökare. 

Å Italienska ängen: är en park med stora gräsytor och en tydlig 

samlingsfunktion för boende i området. Den utgör en viktig del av den 

lokala grönstrukturen och är privatägd. 

Å Vid Magnarps skola finns ett skogsområde som används för rekreation och 

friluftsaktiviteter, särskilt av skolans elever. Området är kommunägt 

och bidrar till att stärka kopplingen mellan tätorten och naturen. 

Å Längs med bäcken: finns ett naturområde med fuktig mark och träd som 

ger livsmiljö för många växt- och djurarter. Området är kommunägt 

och spelar en roll i att bevara vattenmiljöerna i orten. 

Å Magnarpsheden och kusten: utgör ett naturreservat som omfattar både hed- 

och strandängsmiljöer med höga naturvärden. Området är ekologiskt 

värdefullt och en uppskattad plats för rekreation och friluftsliv. 

Å I direkt anslutning till naturreservatet ligger hamnområdet, som inte ingår i 

naturreservatet men som tillsammans med kustmiljön bidrar till 

områdets helhetskaraktär och tillgänglighet för allmänheten. 

Tillsammans bidrar dessa grönområden och kuststråk till att bevara den ekologiska 

balansen och erbjuder samtidigt viktiga möjligheter till rekreation för både invånare 

och besökare. 
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Den mindre tätorten Ausås 

 

Ausås är en mindre tätort belägen i jordbrukslandskapet mellan Strövelstorp och 

Åstorp, några kilometer söder om Ängelholm. Orten har anor från 1300-talet då 

den nämndes som en kyrklig enhet, och på 1700-talet utvecklades den till en radby 

med väderkvarn och prästgård. 

Bebyggelsen består av utspridda gårdar och bostadshus som följer Ausåsvägen. I 

närheten av vägen finns också bibliotek, förskola, fritidsverksamhet och kyrka, och 

öster om kyrkogården ligger ett småskaligt område med flerbostadshus. Söder om 

Ausåsvägen rinner Örjabäcken som är ett attraktivt promenadområde. 

Satsningarna i Ausås tar utgångspunkt i ortens styrkor; den småskaliga 

bykaraktären, närheten till jordbrukslandskapet och de rekreativa värdena kring 

Örjabäcken. Genom att bygga vidare på dessa kvaliteter kan orten utvecklas som en 

attraktiv och levande mindre tätort. 

Utbyggnadsstrategi Ausås 

Utvecklingen av Ausås ska ske i balans med ortens småskaliga karaktär och 

landsbygdskänsla. Potential finns att komplettera orten med nya bostäder, mindre 

verksamheter och en stärkt grönstruktur. 
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Tillkommande bostadsbebyggelse bör ske i anslutning till befintlig struktur för att 

skapa en sammanhållen ort. Fokus ligger på att bevara den tydliga bykaraktären och 

samtidigt utveckla goda möjligheter till rekreation och mötesplatser. 

Ausås har idag cirka 100 invånare. Fram till år 2050 bedöms Ausås kunna växa nya 

bostäder, vilket stärker Ausås som en levande mindre tätort. Minst 25 % av 

bostadsutvecklingen ska lokaliseras i de större tätorterna där Ausås står för en del. 

Strategier för Ausås 

För serviceorterna och de större tätorterna har en särskild strategi tagits fram som 

bygger på ortens unika förutsättningar. 

Bevara den lantliga karaktären 

Utvecklingen ska ske varsamt för att bevara Ausås öppna jordbrukslandskap, 

bystruktur och småskaliga prägel. 

Stärka kollektivtrafiken 

Kollektivtrafiken till och från Ausås ska förstärkas för att öka tillgängligheten till 

Ängelholm, andra serviceorter och viktiga målpunkter. Ökad turtäthet och 

förbättrad tillgänglighet är centralt för att mindre tätorter som Ausås ska vara 

levande och ha goda förutsättningar att utvecklas. 

Bevara och lyfta fram den kulturhistoriska miljön 

Ausås har en värdefull kulturmiljö med bebyggelsestruktur och landskapselement 

som speglar ortens kulturhistoria. Den kulturhistoriska karaktären ska värnas vid 

framtida planering, särskilt kring kyrkomiljön och äldre gårdsstrukturer, så att 

ortens identitet bevaras och förstärks. 

Stärka underlag för service 

Ausås ska fortsätta vara en levande mindre tätort med grundläggande 

samhällsservice. Genom att möjliggöra nya bostäder och lokalt entreprenörskap 

stärks underlaget för skola, förskola, bibliotek och fritidsverksamhet, vilket bidrar 

till att orten förblir attraktiv och levande. 

Förtätning och kompletterande bebyggelse 

Bostadsutvecklingen i Ausås är begränsad och sker främst genom komplettering av 

befintlig bebyggelse och förtätning på lucktomter, exempelvis längs Ausåsvägen. 

Ny bebyggelse ska utformas med större tomter och en luftig struktur som 

harmoniserar med ortens karaktär. 
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Värna viktiga grönområden 

Prästgårdsparken och Nöttaskogen ska bevaras och utvecklas som rekreativa och 

identitetsskapande miljöer i orten. 

Anslutning till befintlig bebyggelse 

Ny bebyggelse bör ske i direkt anslutning till den befintliga strukturen för att stärka 

ortens sammanhållning. 

Stödja en levande landsbygd 

Landsbygden runt Ausås ska fortsätta vara levande med möjlighet till boende och 

lokalt entreprenörskap såsom gårdsbutiker, loppis, hantverkare, natur- och turism 

som stärker ortens livskraft. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Bostadsutvecklingen i Ausås sker främst genom mindre kompletteringar och 

förtätningar längs Ausåsvägen och i direkt anslutning till befintlig bebyggelse. Nya 

bostäder planeras bland annat vid Ausås förskola, norr och söder om Ausåsvägen 

samt vid Prosten Diehs väg. Utvecklingen ska bidra till en sammanhållen ort och 

utformas med hänsyn till den småskaliga karaktären och den öppna 

landskapsbilden. 

Genom att skapa fler bostäder stärks också underlaget för service, skola, förskola 

och fritidsverksamhet, vilket bidrar till att Ausås kan fortsätta vara en levande 

mindre tätort. 

Ausås 22:13, öster om Ausås Ängaväg [AF4] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Fastigheten är cirka 1 200 kvm och är belägen i södra delen av Ausås, med 

anslutning till Ausås Ängaväg. Marken är privatägd och består i dag av åkermark. 

Området kan inrymma bostäder. 

Det finns goda förutsättningar för infrastruktur i området, vilket inkluderar tillgång 

till väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning. Marken utgör åkermark men 

bedöms kunna tas i anspråk utifrån närheten till befintlig bebyggelse och ortens 

struktur med bebyggelse längs med vägen. 

Vid Prosten Diehs väg [AF7] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 
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Området omfattar cirka 1 300 kvm (fastigheterna Ausås 21:23 och 21:24) och ägs 

av privat markägare. Fastigheten precis väster om området, Ausås 21:27, ägs av 

kommunen och rymmer en pumpstation, och ingår inte i den byggbara ytan. 

Marken är obebyggd och ligger i anslutning till Prosten Diehs väg. Förutsättningar 

för infrastruktur i området är begränsad, vilket inkluderar tillgång till väg, vatten, 

avlopp och annan teknisk försörjning. 

Vid Ausås förskola [AF5] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 4 500 kvm och ägs av privat markägare. Det är beläget 

centralt i Ausås, öster om förskolan och biblioteket och norr om Ausåsvägen. 

Marken består av åkermark och angränsar till befintlig bebyggelse med fyra 

bostäder. Ligger väl integrerat i bystrukturen. 

Det finns goda förutsättningar för infrastruktur i området, vilket inkluderar tillgång 

till väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning. Marken utgör åkermark men 

bedöms kunna tas i anspråk utifrån närheten till befintlig bebyggelse. 

Söder om Ausåsvägen, Ausås 21:2 [AF3] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 6 200 kvm och ägs av privat markägare. Det är beläget 

söder om Ausåsvägen och består av åkermark. Området ligger i nära anslutning till 

befintliga bostäder längs Ausåsvägen, i ett läge som följer ortens långsträckta 

bebyggelsestruktur. 

Det finns goda förutsättningar för infrastruktur i området, vilket inkluderar tillgång 

till väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning. Marken utgör åkermark men 

bedöms kunna tas i anspråk utifrån närheten till befintlig bebyggelse och ortens 

struktur med bebyggelse längs med vägen. 

Norr om Ausåsvägen [AF6] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området ligger norr om Ausåsvägen, öster om Kristineberg, omfattar cirka 1 

hektar. Det utgör en komplettering inom den befintliga strukturen och lämplig för 

bostäder. VA-anslutningen är en utmaning. Det finns också större rinnvägar och 

området berörs av dikningsföretag, vilket innebär att avvattningen behöver beaktas 

i den fortsatta planeringen. 
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Ausås, del av 19:3 [AF2] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 2 700 kvadratmeter och är privatägt. Det ligger i ett 

etablerat bostadsområde i Ausås, där omkringliggande tomter är av liknande 

storlek. Läget erbjuder goda förutsättningar för väg, vatten, avlopp och annan 

teknisk infrastruktur. Området är lämpligt för kompletterande bostadsbebyggelse 

och utgör en naturlig förtätning inom den befintliga strukturen. Inga särskilda 

hänsyn har identifierats. 

Detaljplan Skjutbanevägen (B820) [AB1] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området ligger i den norra delen av Ausås, väster om Ausås Mölleväg, och 

omfattar åkermark. Det finns en gällande detaljplan som möjliggör bostäder. 

Området har goda förutsättningar för infrastruktur med tillgång till väg, vatten, 

avlopp och annan teknisk försörjning. Det är lämpligt för bostadsutveckling enligt 

gällande detaljplan, och alla relevanta hänsyn hanteras inom ramen för denna. 

Ausås 15:6 [AF1] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området är redan planlagt och till stor del bebyggt, men rymmer möjlighet till 

ytterligare bostäder. Marken ägs privat och har goda förutsättningar för 

infrastruktur med tillgång till väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning. 

Området är lämpligt för kompletterande bostadsbebyggelse och utgör en naturlig 

förtätning inom den befintliga strukturen i Ausås. Alla hänsyn hanteras inom ramen 

för gällande detaljplan. 

 Verksamheter 

Utvecklingen av verksamheter i Ausås ska stödja den lokala servicen och bidra till 

en levande mindre tätort. Mindre verksamheter som gårdsbutiker, hantverk och 

service kan med fördel etableras i anslutning till befintlig bebyggelse och 

samexistera med bostäder som en del av det lokala entreprenörskapet. 

Verksamhetsutvecklingen ska följa ortens tillväxt och stärka underlaget för service, 

skola och kollektivtrafik. 

Kommunikationer  

Ausås har bussförbindelser via regionbuss 514 som knyter orten till Strövelstorp 

och Ängelholm. De viktigaste vägförbindelserna utgörs av mindre byavägar samt 

landsvägarna 112 och 107, som ger goda kopplingar till omgivande orter och 

regionen. För närvarande finns inga nya gång- och cykelvägar planerade i Ausås. 
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Grön- och blåstruktur  

Landskapet kring Ausås präglas av ett öppet odlingslandskap. Inom orten finns två 

särskilt värdefulla grönområden som bör bevaras: 

Prästgårdsparken: är en gammaldags trädgårdsmiljö med gamla träd och en allé. 

Marken är privatägd och bidrar med både kulturhistoriska och rekreativa värden. 

Nöttaskogen: utgör ett annat betydelsefullt grönområde som bidrar till ortens 

natur- och upplevelsevärden. 

Den mindre tätorten Össjö 

 

Össjö är en mindre tätort, belägen sydost om Munka Ljungby. Orten är omgärdad 

av öppen jordbruksmark i väster och syd och ett mer kuperat landskap med skog 

och sjöar i öster. 

Bebyggelsen domineras av småskaliga längor i traditionell stil från slutet av 1800-

talet och större villor från sekelskiftet år 1900, samt instick av tidstypiska 1970-

talshus huvudsakligen i nordvästra Össjö. I närheten av Össjö byaväg ligger Össjö 

gård, som är en stor välbevarad herrgård. 

Össjö präglas idag av friliggande villor och ett fåtal flerbostadshus, omgivna av 

öppet jordbrukslandskap och inslag av skogsområden. Orten har tillgång till 
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förskola och grundskola. Möjligheter till natur- och rekreationsupplevelser finns 

bland annat vid Össjö gård och området vid församlingshemmet. 

Utbyggnadsstrategi Össjö 

Utbyggnaden i Össjö ska ske med respekt för den småskaliga bykaraktären och den 

kulturhistoriska miljön i byn. Utvecklingen ska stärka Össjö som en levande och 

attraktiv mindre tätort i kommunen. Össjö har cirka 200 invånare idag. Fram till år 

2050 bedöms orten kunna växa med nya bostäder. Minst 25 % av 

bostadsutvecklingen ska lokaliseras i de större tätorterna där Össjö står för en del. 

Strategi för Össjö 

Bevara ortens lantliga karaktär 

Utvecklingen ska ske varsamt för att behålla Össjös karaktär av landsbygdsmiljö. 

Bevara Össjös kulturhistoriska värden 

Össjö präglas av en tydlig bykärna med historisk bebyggelse, kyrkmiljö och äldre 

jordbruksstrukturer. Den kulturhistoriska miljön och det öppna landskapet kring 

byn utgör viktiga kvaliteter och ska beaktas vid framtida planering. Utveckling ska 

ske med hänsyn till ortens historiska identitet och småskaliga karaktär. 

Förtätning och möjlighet till viss komplettering av bostäder 

Förtätning kan ske i liten skala genom komplettering av befintlig bebyggelse, i 

anslutning till tätorten. 

Stärka underlag för service 

Össjö ska fortsätta vara en levande mindre tätort med grundläggande 

samhällsservice. Nya bostäder och lokala verksamheter stärker underlaget för skola 

och förskola, och gör att orten kan fortsätta vara attraktiv och levande. 

Stärka tillgång till kollektivtrafik 

Utbyggnad av bostäder bidrar till att stärka underlaget för kollektivtrafik, vilket är 

viktigt för att bibehålla god tillgänglighet till och från orten. 

Bevara viktiga grönområden 

Områdena vid Össjö gård och vid församlingshemmet ska värnas som viktiga 

natur- och rekreationsmiljöer. 

Främja småskalig verksamhet och entreprenörskap 

Landsbygdsbaserad turism, mindre verksamheter och lokala initiativ uppmuntras 
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Stärka naturvärden och vattenmiljöer 

Områdets våtmarker och skogspartier, som bidrar till rekreation ska bevaras. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Bostadsutvecklingen i Össjö sker främst genom mindre kompletteringar och 

förtätningar i anslutning till befintlig bebyggelse. Nya bostäder planeras norr och 

söder om Össjö byaväg samt norr om Össjö Kyrkoväg. Utbyggnaden bidrar till en 

naturlig tillväxt av orten och stärker underlaget för service och kollektivtrafik. 

Bebyggelsen ska utformas med hänsyn till byns småskaliga karaktär och det öppna 

jordbrukslandskapet, så att ortens identitet och landskapsbild bevaras. 

Norr om Össjö kyrkväg [ÖF1] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 4,9 hektar mark norr om Össjö kyrkväg, i ett centralt läge 

nära förskolan och kyrkan. Marken består av åkermark och skogsdungar. Läget 

bedöms lämpligt för bostäder med större tomter som harmonierar med 

landsbygdskaraktären. Förutsättningarna för väg, vatten, avlopp och teknisk 

försörjning behöver utredas vidare. 

Marken utgör delvis av åkermark men bedöms kunna tas i anspråk utifrån närheten 

till befintlig bebyggelse och ortens struktur. En utbyggnad här stärker samhällets 

helhet och bidrar till en sammanhållen utveckling av orten. 

Söder om Össjö byaväg [ÖF2] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 

Området omfattar cirka 6 000 kvm åkermark och ligger söder om Össjö byaväg, 

direkt öster om befintlig bebyggelse. Det är en naturlig fortsättning av ortens 

struktur med goda förutsättningar för teknisk infrastruktur. Området kan rymma 

bostäder och bebyggelsen bör följa landsbygdens karaktär och glesare strukturer. 

Hänsyn bör tas till landskapsbilden och ortens karaktär. Marken utgör brukad men 

bedöms kunna tas i anspråk utifrån närheten till befintlig bebyggelse och ortens 

struktur. En mindre utbyggnad här stärker ortens helhet och bidrar till en 

sammanhållen utveckling. 

Norr om Össjö byaväg [ÖF3] 

Användning: Funktionsblandad bebyggelse 
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Området omfattar cirka 7 000 kvm åkermark och ligger norr om Össjö byaväg, i 

nära anslutning till befintliga bostäder och mindre verksamheter. Det är en naturlig 

fortsättning av bystrukturen med goda förutsättningar för teknisk infrastruktur och 

anslutning via befintligt vägnät. Området kan rymma bostäder och bör utformas 

med hänsyn till både landsbygdskaraktär och närheten till verksamheter. Läget ger 

möjlighet till en förtätning som stärker ortens struktur och helhet. 

Marken utgör åkermark men bedöms kunna tas i anspråk utifrån närheten till 

befintlig bebyggelse och ortens struktur. En mindre utbyggnad här stärker ortens 

helhet och bidrar till en sammanhållen utveckling. 

Verksamheter 

Utvecklingen av verksamheter i Össjö ska stödja lokalt entreprenörskap och bidra 

till en levande mindre tätort. Mindre, icke-störande verksamheter som gårdsbutiker, 

hantverk och service kan med fördel etableras i anslutning till befintlig bebyggelse 

och i samspel med bostäder. 

Verksamheterna ska utformas med hänsyn till ortens småskaliga karaktär och det 

omgivande landskapet, samt bidra till att stärka underlaget för service, skola och 

kollektivtrafik. 

Kommunikationer  

Össjö har bussförbindelser via regionbuss 510 som knyter orten till Ängelholm, 

Munka Ljungby och Klippan. Vägförbindelserna utgörs främst av mindre länsvägar 

och byavägar som ger god anslutning till närliggande tätorter som Munka Ljungby, 

Strövelstorp och vidare till Ängelholm. I dagsläget finns inga nya gång- och 

cykelvägar planerade för orten. 

Grön- och blåstruktur  

Landskapet kring Össjö präglas av ett varierat odlingslandskap med inslag av 

skogspartier. I den nordöstra delen finns våtmarker som är betydelsefulla för 

flödesreglering och som även erbjuder rekreationsvärden. 

Össjö har två värdefulla grönområden som är viktiga att bevara.  

Vid Össjö gård: Området vid Össjö gård anlades på 1500-talet av släkten Krabbe. 

Redan på 1700-talet fanns här en park anlagd sydväst om gården, vilken omnämns i 

Carl von Linnés Skånska resa från 1749. 

På senare tid har dammar och våtmarker anlagts, vilket har bidragit till en stor 

biologisk variation. Marken är privatägd och utgör en viktig del av ortens gröna och 

blåa infrastruktur. 
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Vid församlingshemmet: utgör ett grönområde mitt i samhället. Det består av skog 

med inslag av en mindre grusväg. Även denna mark är privatägd. 

Margretetorp 

 

Margretetorp är ett litet samhälle med lantlig karaktär, beläget nordväst om 

Hjärnarp. Orten har anor från medeltiden och är särskilt känd för Margretetorps 

Gästgivaregård, som har en historia som sträcker sig tillbaka till 1100ð1200-talet. 

Bebyggelsen består främst av småhus och orten är omgiven av åkermark och 

skogslandskap. Platsen är en väletablerad besöksdestination med både lokala och 

nationella gäster. 

Utbyggnadsstrategi Margretetorp  

Margretetorp är i grunden en boendeort med lantlig prägel. Utveckling bör ske 

genom varsam förtätning och komplettering i anslutning till befintlig bebyggelse, 

med fokus på att bevara ortens identitet och karaktär. 

Samtidigt har orten goda förutsättningar att stärkas ytterligare som 

destinationsplats, där kulturhistorien och Margretetorps gästgivaregård utgör 

viktiga kvaliteter. Kompletteringar kan bidra till att besöksnäringen utvecklas, utan 

att den kulturhistoriska miljön går förlorad. 

Möjligheter till kompletteringsbebyggelse finns, främst i direkt anslutning till 

befintlig bebyggelse i östra delen av Margretetorp. 
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Strategier för Margeretetorp  

Bevara ortens identitet och kulturhistoriska karaktär 

Margretetorp har en stark identitet knuten till sin historia och sitt läge. 

Kulturmiljöer och värdefulla miljöer ska tas tillvara och vara en utgångspunkt vid 

framtida planering. 

Utveckla Margretetorp som en nationell destinationsplats 

Margretetorp är redan en känd destination och kan stärkas ytterligare i den rollen. 

Stärka tillgängligheten till platsen och dess besöksmål 

Förbättrade anslutningar, gång- och cykelstråk samt kollektivtrafikförbindelser ska 

göra det enklare att ta sig till och från Margretetorp. Det stärker ortens attraktivitet 

för både boende och besökare. 

Möjliggöra för komplettering genom lucktomter och utbyggnad i anslutning 

till befintlig struktur  

Ny bebyggelse ska ske i liten skala och i direkt anslutning till befintliga struktur. På 

så sätt kan orten växa varsamt utan att tappa sin karaktär. 

Bevara viktiga grönområden och närliggande naturvärden  

Naturmiljöerna runt Margretetorp är en stor tillgång. Viktiga grönområden och 

rekreativa miljöer ska bevaras och utvecklas som en del av ortens identitet. 

Stödja lokalt entreprenörskap och möjligheter till boende på landsbygden  

Lokalt entreprenörskap på landsbygden ska uppmuntras för att hålla Margretetorp 

levande. 

Utveckla kollektivtrafiken för bättre koppling till närliggande orter 

En bättre kollektivtrafikförsörjning är viktig för att knyta ihop Margretetorp med 

Ängelholm, Hallandsåsen och andra närliggande orter. Det ger hållbara 

resmöjligheter för både boende och besökare. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Margretetorp Östra [MB1] 

Användning: Bostäder 

Området ligger på den östra sidan av Margretetorp i direkt anslutning till befintlig 

bebyggelse. Marken är privatägd, består av åkermark och omfattar cirka 5 hektar. 
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Området är lämpligt för småskalig bostadsutveckling i form av friliggande hus eller 

kedjehus och kan rymma bostäder. Utvecklingen bedöms som en komplettering 

som stärker ortens struktur och bidrar till en sammanhållen bebyggelse. Det finns 

begränsade förutsättningar för infrastruktur, inklusive väg, vatten, avlopp och 

annan teknisk försörjning. Det finns också höjdskillnader i området. Hänsyn bör 

tas till att marken idag utgör åkermark. 

Margretetorp 21:47 [MB2] 

Användning: Bostäder 

Området ligger centralt i Margretetorp och omfattas av gällande detaljplan för 

bostäder. Marken ägs både privat och av kommunen. Det finns befintliga 

byggrätter enligt gällande plan och området är därmed redo för bostadsutveckling. 

Hänsyn hanteras inom ramen för gällande detaljplan. 

Margretetorp 2:16 [MB3] 

Användning: Bostäder 

Fastigheten är privatägd och omfattas av gällande detaljplan för bostäder. Läget är i 

direkt anslutning till befintlig bebyggelse, vilket gör området lämpligt för fortsatt 

bostadsutveckling. Det finns befintliga byggrätter enligt gällande plan och alla 

hänsyn hanteras i detaljplanen. 

Verksamheter 

Margretetorp har lång tradition som besöksmål och kan utvecklas vidare som en 

attraktiv destinationsplats i kommunen. Verksamhetsutvecklingen bör bygga på 

ortens befintliga kvaliteter, där kulturarvet och Margretetorps Gästgivaregård utgör 

centrala delar. Här finns potential att stärka och komplettera besöksnäringen med 

verksamheter som bed & breakfast, gårdsbutik, café, hästverksamhet eller andra 

småskaliga initiativ kopplade till platsens historia och natur. Nya verksamheter bör 

etableras varsamt, i anslutning till befintlig bebyggelse, och utformas med hänsyn 

till landskapsbilden och den kulturhistoriska miljön. På så sätt kan Margretetorp 

fortsätta utvecklas som en levande landsbygdsort och en attraktiv destination för 

både boende och besökare. 

Kommunikationer  

Margretetorp är till stor del bilburet, men har även tillgång till kollektivtrafik genom 

regionbuss 507 som förbinder orten med Hjärnarp, Munka Ljungby och 

Ängelholm. För att förbättra tillgängligheten planeras en gång- och cykelväg med 

högre standard mellan Margretetorp och Hjärnarp. 
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Grön- och blåstruktur  

Margretetorp ligger i ett öppet odlingslandskap vid Hallandsåsens sydsluttning. De 

omgivande natur- och grönområdena bidrar med höga landskapsvärden och utgör 

viktiga inslag för rekreation och friluftsliv. Bevarandet av dessa områden är viktigt 

för att bibehålla ortens lantliga karaktär. 

Spannarp 

 

Spannarp är ett litet och charmigt samhälle beläget i ett öppet odlingslandskap med 

tydlig lantlig prägel. Orten består av småhusbebyggelse, ett säteri och gårdar 

omgivna av jordbruksmark, samt inslag av kulturmiljö som bidrar till identiteten. 

En viktig prioritering för Ängelholms kommun, Åstorps kommun och Familjen 

Helsingborg är att möjliggöra persontrafik på Söderåsbanan mellan Ängelholm och 

Åstorp. För Spannarp innebär detta en potentiell tågsstation som kan bli en viktig 

knutpunkt för boende i Spannarp, Höja, Starby och omkringliggande landsbygd, 

som idag saknar kollektivtrafik. Med cirka 2 000 invånare i det potentiella 

upptagningsområdet skulle en station här skapa helt nya förutsättningar för 

pendling, service och bostadsutveckling. 

Utbyggnadsstrategi för Spannarp 

Utvecklingen i Spannarp ska tillvara ta möjligheten till en framtida 

persontågsstation på Söderåsbanan. En station skulle kunna göra orten till en 

attraktiv stationsort med bättre förutsättningar för pendling, service och 
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bostadsutveckling. Nya bostäder kan planeras i stationsnära lägen för att stärka 

Spannarps roll som hållbar pendlarort. Utvecklingen ska ske med respekt för ortens 

småskaliga karaktär, kulturmiljö och lantliga omgivning, så att den nya bebyggelsen 

knyter an till ortens identitet. I dagsläget har Spannarp cirka 140 invånare och 

omkring 60 bostäder. Till år 2050 planeras nya bostäder så att samhället kan växa i 

samband med utvecklingen av persontågstrafik och ny tågstation. 

Strategier för Spannarp 

Möjliggöra ny bostadsbebyggelse i stationsnära lägen för att ta till vara 

framtida kollektivtrafikmöjlighet  

En framtida pågatågsstation skulle skapa helt nya förutsättningar för orten. Nya 

bostäder och planering bör ha stationen som utgångspunkt. 

Stärka ortens roll som hållbar pendlarort i kommunen. 

Med närhet till både Ängelholm och Åstorp kan Spannarp bli en attraktiv plats för 

boende som vill pendla. Utvecklingen bör bidra till en levande by med goda 

kommunikationer. 

Integrera kulturmiljö och odlingslandskap i den nya bebyggelsen. 

Den öppna landsbygden och kulturhistoriska inslagen är viktiga för ortens identitet. 

Nya bostadsområden bör utformas så att de knyter an till det befintliga 

odlingslandskapet och respekterar kulturmiljöns värden. 

Säkerställa god tillgång till grönstruktur och närrekreation. 

Grönområden och stråk är viktiga för vardagsnära rekreation och ska bevaras och 

knytas till nya bostadsområden 

Stödja en levande landsbygd 

Utvecklingen i Spannarp ska bidra till en levande landsbygd där boende, lokalt 

entreprenörskap och jordbruk samspelar. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Bostadsutvecklingen i Spannarp sker i liten skala och i anslutning till befintlig 

bebyggelse. De utpekade områdena ligger nära samhället och i direkt anslutning till 

järnvägen, vilket ger ett strategiskt läge när en framtida persontågsstation blir 

aktuell. Nya bostäder kan bidra till att stärka Spannarps struktur och skapa bättre 

underlag för service och kollektivtrafik. Utvecklingen ska ske varsamt och anpassas 

till ortens småskaliga karaktär och det öppna jordbrukslandskapet. 
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Härninge 1:16 [SB2] 

Användning: Bostäder 

Området omfattar cirka 1,8 ha och ligger söder om Spannarpsvägen, nära 

järnvägsspåret längs Söderåsbanan. Marken ägs privat och gränsar till befintlig 

bostadsbebyggelse. Läget möjliggör en framtida komplettering som följer ortens 

bostadsstruktur och det finns goda förutsättningar för teknisk infrastruktur. 

Området är lämpligt för bostäder med kompletterande service. Läget i anslutning 

till järnvägen ger området potential att utvecklas som stationsnära läge när en 

pågatågsstation blir aktuell. Utvecklingen bör anpassas efter platsens förutsättningar 

och Spannarps småskaliga karaktär. Hänsyn bör tas till att marken utgörs av 

åkermark, ligger nära järnvägsspår med riskavstånd och buller. Marken utgör 

åkermark men bedöms kunna tas i anspråk utifrån närheten till befintlig bebyggelse 

och ortens struktur, samt utifrån ett väsentligt samhällsintresse kopplat till ortens 

utveckling och det stationsnära läget. 

Härninge 3:22 [SB1] 

Användning: Bostäder 

Området omfattar cirka 9,4 hektar åkermark och ligger i nordöstra delen av 

Spannarp, öster om Mardalsvägen. Marken ägs privat och utbyggnad av teknisk 

infrastruktur krävs för att möjliggöra utveckling. Området bedöms lämpligt för 

bostäder med tillhörande service. Hänsyn bör tas till att marken utgörs av 

åkermark, ligger nära järnvägsspår med riskavstånd och buller. Marken bedöms 

kunna tas i anspråk utifrån ett väsentligt samhällsintresse kopplat till ortens 

utveckling och framtida behov av bostäder. 

Verksamheter 

Spannarp har ett småskaligt näringsliv med lantlig förankring. Nya större 

verksamhetsområden planeras inte, men lokalt entreprenörskap och mindre, icke 

störande verksamheter som stärker ortens livskraft uppmuntras. 

Kommunikationer  

Spannarp ligger längs med Söderåsbanan mellan Ängelholm och Åstorp. En möjlig 

framtida persontågsstation här är en viktig inriktning i den regionala planeringen 

och skulle ge stora möjligheter till hållbara resor för både byn och den omgivande 

landsbygden. 

I dag sker resor främst med bil på det lokala vägnätet. Förbättrade gång- och 

cykelkopplingar mot viktiga målpunkter är önskvärda på sikt. 
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Grön- och blåstruktur  

Det öppna odlingslandskapet och närheten till naturen ger goda möjligheter till 

vardagsnära rekreation och bidrar till ortens karaktär. Grönstråk som knyter 

samman bebyggelsen med omgivande landskap är viktiga att bevara och utveckla. 

Skepparkroken 

 

Skepparkroken är en liten kustort som tillsammans med Björkhagen bildar ett 

sammanhängande samhälle norr om Ängelholm centralort. Orten har en unik 

identitet som formats av fiskeliv, jordbruk och småskaligt kustboende. 

Byn ligger skyddat i en bukt vid Skälderviken, med närhet till både hav, natur och 

centralorten Ängelholm. De två orterna binds samman genom bebyggelse och 

rekreativa grönytor, samtidigt som tydliga gröna kilar bevarar öppna vyer och håller 

byarna åtskilda. 

Utvecklingen i Skepparkroken ska ske varsamt med respekt för ortens småskaliga 

och historiska karaktär. Särskild hänsyn ska tas till byns läge vid kusten och 

närheten till Barkåkra station, som ger möjligheter till hållbart resande. 

Utbyggnadsstrategi Skepparkroken 

Utvecklingen i Skepparkroken ska ske varsamt och utgå från ortens förutsättningar. 

Den småskaliga bykaraktären och kulturmiljön ska värnas, samtidigt som det 

stationsnära läget vid Barkåkra station förstärker ortens attraktionskraft och 
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möjligheter till hållbart resande. Ny bebyggelse ska harmoniera med ortens identitet 

och stärka kopplingarna till grönområden och rekreativa stråk. 

Strategier för Skepparkroken 

Nyttja det stationsnära läget vid Barkåkra station 

Närheten till Barkåkra station är en stor tillgång för Skepparkroken. Utvecklingen 

av området bör utgå från stationen som möjlighet och skapa goda förutsättningar 

för hållbart resande. 

Främja hållbart resande och tillgång till kollektivtrafik 

Säkra och sammanhängande stråk som binder samman bostäder, kollektivtrafik och 

grönområden ska prioriteras. 

Säkerställa att ny bebyggelse harmonierar med ortens identitet och 

bebyggelsestruktur  

Ny bebyggelse ska anpassas till ortens småskaliga karaktär och samspela med 

naturen, siktlinjer och kusten. 

Bevara och förstärka ortens småskaliga bykaraktär 

Utvecklingen i Skepparkroken ska ske varsamt och bygga vidare på den småskaliga 

bykänslan som präglar orten. Ny bebyggelse bör anpassas i skala, form och 

placering så att den harmonierar med befintliga miljöer. 

Värna om kulturmiljön och landskapsbilden 

Skepparkroken har en tydlig identitet med historiska inslag och en närhet till 

kustlandskapet som ger orten karaktär. Framtida utveckling ska ta hänsyn till 

kulturhistoriskt värdefulla miljöer, samt säkerställa att landskapsbilden inte 

förvanskas utan tvärtom framhävs i planeringen. 

Utveckla och ta tillvara bostadsnära grönområden 

Befintliga grönområden och stråk är viktiga för ortens identitet och livskvalitet. De 

ska tas tillvara och utvecklas så att de fortsätter vara värdefulla för boende i takt 

med ortens tillväxt. 

Utbyggnadsområden 

Norr om Majgårdsvägen [SKB1] 

Användning: Bostäder 

Området ligger norr om Majgårdsvägen i anslutning till befintlig bebyggelse och 

omfattar cirka 1,4 hektar åkermark. Läget utgör en naturlig tillväxt av orten och har 
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goda förutsättningar för väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning. 

Området är lämpligt för småskalig bostadsbebyggelse i form av friliggande hus och 

bedöms kunna rymma bostäder. Ny bebyggelse bör anpassas med hänsyn till 

angränsande grönområde i öster. 

Östra Pilkvägen [SKB2] 

Användning: Bostäder 

Området är beläget norr om Östra Pilkvägen i Skepparkroken och gränsar till 

befintlig bebyggelse. Marken är privatägd och består av cirka 3,9 hektar åkermark. 

Läget är en naturlig tillväxt av orten och har goda förutsättningar för väg, vatten, 

avlopp och annan teknisk försörjning. Området är lämpligt för småskalig 

bostadsbebyggelse i form av friliggande hus och bedöms kunna rymma bostäder. 

Ny bebyggelse bör ta hänsyn till det närliggande grönområdet i väster och bevara 

viktiga gröna stråk. 

Barkåkra 7:2 [SKB3] 

Användning: Bostäder 

Området ligger norr om Steneholmsvägen i nära anslutning till Barkåkra station 

och omfattar cirka 6 800 kvm åkermark. Läget är strategiskt och stationsnära. Det 

finns goda förutsättningar för väg, vatten, avlopp och annan teknisk försörjning. 

Området är lämpligt för småskalig bostadsbebyggelse i form av friliggande hus eller 

parhus och bedöms kunna rymma bostäder. Planering bör ske med hänsyn till 

närheten till järnvägen och markens karaktär. 

Kommunikationer: 

Skepparkroken har ett strategiskt läge nära Barkåkra station, vilket ger goda 

möjligheter till hållbart resande med tåg. Det stationsnära läget bidrar till att stärka 

ortens attraktionskraft och tillgänglighet till Ängelholm och regionen. 

Barkåkravägen är en viktig förbindelse mellan Skepparkroken, Valhall Park och 

Barkåkra station. Vägen behöver utvecklas för att bli mer trafiksäker och trygg, 

särskilt vid korsningspunkter. Det pågår arbete med en detaljplan där 

anslutningarna till området kommer att utredas för att skapa en bättre och säkrare 

trafikmiljö. 

Grön- och blåstruktur  

Skepparkroken omges av tätortsnära grönstruktur som är viktig för både boende 

och rekreation. Som kustort är kopplingen till havet central, och de gröna kilarna 

mellan Skepparkroken, Björkhagen och kusten ska bevaras och stärkas för att 

skydda öppna vyer, tillgången till naturen och ortens karaktär som kustsamhälle. 
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Utöver grönområdena längs kusten finns även Baråkra Fjärilsbacken, ett område 

med höga naturvärden och stor betydelse för både växt- och djurliv. Kommunen 

utreder möjligheten att skydda Fjärilsbacken som naturreservat. 

Valhall Park 

 

Valhall Park är en företagspark i Barkåkra, strax norr om Ängelholm, med närhet 

till Ängelholm- Helsingborg Airport, Barkåkra station och kusten. Området präglas 

av en sammanhållen parkstruktur med alléer, grönområden och kulturhistorisk 

värdefulla byggnader. Det har ett tydligt vägnät, goda kollektivtrafikförbindelser 

och en attraktiv miljö för både verksamheter och besökare. 

Området har sin bakgrund som militärt område, flygflottiljen F10 var verksam här 

från 1945 till början av 2000-talet. Många av byggnaderna är välbevarade från 

denna tid och utgör viktiga kulturmiljövärden. Omvandlingen från militärt till civil 

användning har pågått under flera år och har gett plats åt en blandning av kontor, 

skolor, gym, musteri, restauranger, café och andra verksamheter. 

Tillsammans med planerade etableringar inom bland annat bilindustri har Valhall 

Park stor utvecklingspotential, det är ett område där innovation och 

entreprenörskap frodas, där högteknologi och framtidstänkande får ta plats. 
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Utbyggnadsstrategi Valhall Park 

Strategin för Valhall Park bygger på att vidareutveckla området som ett levande och 

attraktivt verksamhetsområde med plats för olika typer av näringsverksamheter. 

Visionen är att området fortsatt ska vara tilltalande för både företagare och 

besökare, med en tydlig identitet. 

Utvecklingen ska ske med respekt för parkmiljön och kulturhistoriska värden, 

samtidigt som nya etableringar och innovation ges utrymme. 

Strategier för Valhall Park 

Stärka platsens roll som regionalt verksamhetsområde 

Valhall Park ska utvecklas som en central nod för näringsliv och innovation i 

nordvästra Skåne. Närheten till flygplatsen, järnvägen och större vägar ger området 

en stark position i regionen. 

Möjliggöra etablering av nya företag inom handel, service små industri, små 

och medelstora företag och utveckla befintliga verksamheter 

Området ska erbjuda plats för en mångfald av verksamheter. Både nya etableringar 

och befintliga aktörer ska kunna växa och bidra till en dynamisk mix av handel, 

service och produktion. 

Bevara och lyfta fram områdets kulturmiljövärden 

Valhall Park har en tydlig identitet från sin tid som flygflottilj. De bevarade 

byggnaderna och miljöerna ska lyftas fram i utvecklingen och ge området en unik 

karaktär. 

Främja näringslivs- och turismutveckling kopplad till saluhall och lokal 

produktion 

En saluhall och satsningar på lokal produktion kan skapa en naturlig mötesplats för 

handel och matupplevelser. Det bidrar till att stärka näringslivet och locka fler till 

området. 

Förbättra förutsättningarna för gång-, cykel- och kollektivtrafik inom och 

till/från området  

Det ska vara enkelt att ta sig till och från Valhall Park utan bil. Gång- och 

cykelvägar behöver stärkas och kopplas till kollektivtrafiken för att skapa ett mer 

hållbart resande. 

Utveckla Valhall Park som en plats där innovation och entreprenörskap 

frodas, där högteknologi och kreativitet får ta plats 
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Området ska vara en plattform för nya idéer och framtidens företag. Här kan 

teknik, entreprenörskap och kreativitet växa sida vid sida. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Även om Valhall Park i första hand är ett verksamhetsområde kan det på sikt 

kompletteras med bostäder. Ett visst inslag av boende kan bidra till att skapa ett 

mer levande område över dygnet och stärka kopplingarna till omgivande orter, 

särskilt med närheten till Barkåkra station och flygplatsen. 

Området rymmer redan idag hotell-, konferens- och saluhallsverksamhet som 

tillsammans med utbildning, kontor och restauranger bidrar till liv och rörelse 

under stora delar av dygnet. Valhall Park är inte prioriterat för bostadsutbyggnad. 

Verksamheter 

Valhall Park är ett företagsområde med inriktning på innovation, teknik och 

entreprenörskap. Här finns en blandning av kontor, service, produktion och 

utbildning. Det strategiska läget nära Ängelholm-Helsingborg Airport och Barkåkra 

station gör området attraktivt för företag. Den internationellt kända biltillverkaren 

Koenigsegg har sin bas här och bidrar till områdets profil inom avancerad teknik 

och bilindustri. 

Vidareutveckling med fler funktionsblandade verksamheter är en prioritet för att 

stärka områdets attraktivitet. Genom utbyggnaden av Valhall Norra och Valhall 

Södra skapas ytterligare möjligheter att etablera och utveckla verksamheter i linje 

med denna inriktning. 

Valhall Östra [VV4] 

Användning: Verksamheter 

Området omfattar cirka 54,5 hektar mark i den östra delen av Valhall Park och ägs 

både privat och kommunalt. Marken är i dag till största del obebyggd men har god 

tillgång till väg, vatten, avlopp och annan teknisk infrastruktur. Läget nära 

Ängelholm-Helsingborg Airport och Barkåkra station gör området strategiskt för 

etablering av nya verksamheter. Området bedöms lämpligt för verksamheter inom 

handel, service, kontor och lätt industri som kompletterar befintliga funktioner i 

Valhall Park. Utvecklingen bör bidra till en sammanhållen och attraktiv miljö med 

fokus på hållbarhet och tillgänglighet. Tidigare militär verksamhet kan ha medfört 

markföroreningar, vilket bör beaktas i framtida markarbeten och planläggning. 
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Valhall Västra [VV3] 

Användning: Verksamheter 

Området omfattar cirka 13,7 hektar mark i den västra delen av Valhall Park. 

Marken ägs privat och är till största del obebyggd (finns en fotbollsplan mitt i 

fastigheten). Området ligger i direkt anslutning till befintliga verksamheter och har 

god tillgång till teknisk infrastruktur. Området är lämpligt för nya etableringar inom 

verksamheter, kontor och service som stärker Valhall Parks roll som attraktivt och 

väl sammankopplat verksamhetsområde. Läget nära flygplatsen och Barkåkra 

station ger goda förutsättningar för verksamheter med regional och nationell 

anknytning. Tidigare militär verksamhet kan ha medfört markföroreningar, vilket 

bör beaktas i framtida markarbeten och planläggning. Ny väganslutning och rondell 

planeras från Barkåkravägen till området.  

Norr om Barkåkra station [VV5] 

Användning: Verksamheter 

Området omfattar cirka 18 hektar jordbruksmark och ligger i anslutning till Valhall 

Park, med närhet till Ängelholm-Helsingborg Airport. Läget är strategiskt i 

förhållande till både flygplatsen och den befintliga företagsmiljön, vilket ger goda 

förutsättningar för utveckling av nya verksamheter. Området kan inrymma olika 

typer av icke störande verksamheter såsom vinodling, tillverkning, besöksnäring, 

service, kontor eller upplevelsebaserade verksamheter. 

Marken utgör jordbruksmark men bedöms kunna tas i anspråk utifrån ett väsentligt 

samhällsintresse. Läget nära Valhall Park och flygplatsen ger särskilt goda 

förutsättningar för att stärka kommunens näringslivsutveckling och bredda utbudet 

av verksamhetsområden. 

Hänsyn bör tas till markens värde som jordbruksmark samt till landskapsbilden och 

närheten till flygplatsen. 

Valhall Norra [VV1] 

Användning: Verksamheter 

Området ligger i den norra delen av Valhall Park och används idag för olika typer 

av verksamheter. Marken är privatägd och har goda förutsättningar för teknisk 

infrastruktur. Läget är strategiskt med närhet till ÄngelholmðHelsingborg Airport 

och Barkåkra station. Området är lämpligt för vidare utveckling och förtätning med 

verksamhetsändamål och bör främja en funktionsblandad struktur med plats för 

handel, service, småskalig industri och kontor. Hänsyn bör tas till närheten till 

bostäder och trafikleder vid planläggning. Hänsyn bör tas till eventuella 
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markföroreningar från tidigare militär verksamhet vid markarbeten och 

planläggning. 

Valhall Södra [VV2]  

Användning: Verksamheter 

Området ligger i den södra delen av Valhall Park och rymmer idag en blandning av 

olika verksamheter. Marken är privatägd och har god tillgång till teknisk 

infrastruktur samt goda kollektivtrafikförbindelser. Läget är strategiskt med närhet 

till ÄngelholmðHelsingborg Airport och Barkåkra station. Området bör utvecklas 

vidare som ett funktionsblandat verksamhetsområde med plats för handel, service, 

kontor och publika verksamheter. Hänsyn bör tas till eventuella markföroreningar 

från tidigare militär verksamhet vid markarbeten och planläggning. 

Kommunikationer  

Valhall Park har mycket goda kommunikationsmöjligheter. Barkåkra station ligger 

på gångavstånd och erbjuder tågförbindelser längs Västkustbanan. Området har 

även god tillgång till bussförbindelser. Närheten till Ängelholm-Helsingborg 

Airport är en viktig tillgång med betydelse både regionalt och nationellt, då 

flygplatsen erbjuder snabba förbindelser till andra delar av Sverige och utlandet. 

För att stärka hållbart resande bör gång- och cykelvägar förbättras och anslutningar 

mot Barkåkravägen förbättras. Det finns också goda cykelmöjligheter från 

Skälderviken och Skepparkroken, men korsningspunkterna längs Barkåkravägen 

behöver ses över för att öka trafiksäkerheten. 

Grön- och blåstruktur  

Valhall Park har ett öppet och grönt parklandskap som bidrar till en trivsam miljö 

för både arbetande och besökare. Grönområden och trädalléer ger området en unik 

karaktär och fungerar som viktiga inslag för rekreation och biologisk mångfald. Det 

är viktigt att bevara och utveckla dessa kvaliteter vid framtida utbyggnad, och 

samtidigt skapa trygga gång- och cykelkopplingar genom området och till 

angränsande bostadsområden. 

Markföroreningar  

Som en följd av den tidigare militära verksamheten, där bland annat brandskum 

användes, finns idag föroreningar av PFAS i mark och vatten. Dessa ämnen bryts 

ner mycket långsamt och har spridit sig till grundvatten, ytvatten, jord och 

sediment. På grund av detta behöver all hantering av mark ske med försiktighet. 

Vid grävarbeten krävs anmälan till kommunen, och framtida krav på rening eller 

förändrade riktvärden kan komma att påverka hur området får användas. 
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Norra Varalöv 

 

Varalöv är ett väletablerat verksamhetsområde söder om Ängelholm och norr om 

Strövelstorp, strategiskt beläget längs E6:an med god tillgång till nationell 

infrastruktur. Området har idag flera logistik-, lager- och e-handelsverksamheter 

och har utvecklats som en knutpunkt för godsflöden. Närheten till viktig 

infrastruktur, gör platsen särskilt lämpad för transportintensiva verksamheter. 

Marken längs E6 är i stort sett redan ianspråktagen för verksamheter, och 

ianspråktagande av jordbruksmark motiveras av närheten till befintlig infrastruktur 

och att området redan till stora delar används för verksamhetsändamål. Genom att 

samla verksamheter här kan teknisk infrastruktur och transporter samutnyttjas, 

vilket skapar synergier och minskar behovet av nya etableringar på andra platser. 

Planområdet är dessutom placerat i utkanten av jordbruksmarken, vilket gör att 

större odlingsytor kan bevaras för fortsatt brukande. 

Utbyggnadsstrategi Norra Varalöv 

Kommunen arbetar med en detaljplan som möjliggör fortsatt utveckling av lager- 

och logistikverksamhet, bland annat inom del av fastigheten Kärra 1:9. Utöver 

detta pekas Norra Varalöv ut som ett område för framtida verksamhetsmark, 

eftersom läget längs E6 bedöms särskilt lämpligt för fortsatt etablering. 
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Utbyggnaden ska ske med hänsyn till landskapsbilden och omgivningen. Framtida 

etableringar ska planeras med hållbara lösningar för infrastruktur och miljö. 

Strategier för Norra Varalöv 

Stärka rollen som strategiskt verksamhetsområde 

Utvecklingen ska bidra till att Norra Varalöv befäster sin position som ett viktigt 

verksamhetsområde längs E6, med inriktning på lager, logistik och annan 

verksamhet som gynnas av det goda läget. 

Möjliggöra utbyggnad och nya etableringar 

Området ska ge plats för både utvidgning av befintliga verksamheter och etablering 

av nya företag, med god tillgång till väg, vatten, avlopp och annan teknisk 

infrastruktur. 

Bevara och integrera landskapselement 

Värdefulla inslag som trädalléer och dagvattendammar ska bevaras och integreras i 

gestaltningen för att stärka platsens identitet och ekologiska värden. 

Ta hänsyn till landskapsbild och omgivning 

Utformning och byggnation ska ske med hänsyn till det öppna landskapet och 

övergångarna till angränsande markanvändning. 

Främja hållbar mark- och vattenanvändning 

Dagvattenhantering och teknisk försörjning ska utformas med hållbara lösningar 

som minskar miljöpåverkan och stärker robustheten. 

Utveckla effektiva trafiklösningar 

Infrastruktur och trafiklösningar ska utformas för att underlätta tunga transporter 

och minimera påverkan på kringliggande vägnät och bostadsområden 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Varalöv är i första hand ett verksamhetsområde och är inte prioriterat för 

bostadsutbyggnad. I området finns dock enstaka befintliga bostäder och gårdar, 

bland annat inom fastigheten Kärra 1:9, som behöver beaktas vid fortsatt planering. 

Hänsyn bör tas till dessa vid etablering av nya verksamheter, särskilt med avseende 

på buller, trafik och säkerhet. 
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Verksamheter 

Norra Varalöv är ett strategiskt verksamhetsområde med inriktning på lager, 

logistik, industri och service. Läget intill E6 ger mycket god tillgänglighet för 

transporter och gör området attraktivt för etableringar. Utvecklingen av området 

ska fortsatt inriktas på verksamheter och möjliggöra en utvidgning och förtätning 

av befintliga verksamhetsområden. 

Byggnader och fasader ska utformas med omsorg och bidra till en tilltalande 

helhetsmiljö. Gestaltningen bör präglas av kvalitet, variation och grönska för att 

skapa ett representativt intryck av Ängelholm från E6. 

Norra Varalöv 31:2 [NVV4] 

Användning: Verksamheter 

Området omfattar cirka 42 hektar och är beläget på ömse sidor av E6 i Norra 

Varalöv, i direkt anslutning till på- och avfart. Marken är privatägd och består till 

största delen av åkermark, men delar är redan bebyggda med verksamheter. 

Området har god tillgång till väg, vatten, avlopp och annan teknisk infrastruktur. 

Läget gör det lämpligt för fortsatt utveckling av befintliga verksamheter och 

etablering av nya, som en naturlig utvidgning av verksamhetsområdet. 

Ianspråktagande av jordbruksmark motiveras av det strategiska läget vid 

infrastruktur och verksamheter, och grundas i ett väsentligt samhällsintresse att 

möjliggöra utveckling av kommunens verksamhetsmark. Hänsyn bör tas till 

landskapsbilden och övergången till omgivande markanvändning. 

Norra Varalöv 16:17 [NVV3] 

Användning: Verksamheter 

Området ligger i Norra Varalöv och omfattar cirka 4 000 kvadratmeter. Marken är 

privatägd och består delvis av åkermark. Här finns en befintlig verksamhetsbyggnad 

samt en dagvattendamm. En trädallé längs Helsingborgsvägen markerar områdets 

västra gräns och bidrar till platsens karaktär. Det finns goda förutsättningar för väg, 

vatten, avlopp och annan teknisk försörjning. Läget är strategiskt med närhet till E6 

och andra verksamheter. Området är lämpligt för utökning av befintligt 

verksamhetsområde och detaljplanearbete pågår för att möjliggöra utökad byggrätt. 

Ianspråktagande av jordbruksmark motiveras av det strategiska läget i anslutning till 

infrastruktur och verksamheter. Samtliga hänsyn hanteras inom ramen för 

pågående planarbete. 

Kärra 1:9 [NVV2] 

Användning: Verksamheter 
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Området ligger i Norra Varalöv, cirka fem kilometer söder om Ängelholms tätort, 

och omfattar omkring 36 hektar. Marken ägs privat och består främst av öppen 

åkermark och gräsmark i slättlandskap. Läget är strategiskt med närhet till det 

övergripande vägnätet och befintlig infrastruktur, med goda förutsättningar för 

väganslutning, vatten, avlopp och teknisk försörjning. Området är lämpligt för 

utveckling av ett verksamhetsområde med inriktning på lager- och 

logistikverksamhet. Det pågår detaljplanearbete där etableringsmöjligheter för 

verksamheter prövas. Ianspråktagande av jordbruksmark motiveras av områdets 

strategiska läge i anslutning till befintlig infrastruktur och närhet till befintliga 

verksamheter. Samtliga hänsyn hanteras inom ramen för pågående planarbete. 

Kommunikationer  

Närheten till E6 och vägförbindelser ger Norra Varalöv utmärkta förutsättningar 

för transportintensiva verksamheter. Trafiklösningar ska utformas för att hantera 

tunga transporter på ett säkert sätt och minska påverkan på närliggande 

bostadsområden. Möjligheter till kollektivtrafik och cykelanslutningar bör beaktas. 

Trafikplats Norra Varalöv behöver förbättras och förstärkas. Hela trafikplatsen 

behöver byggas om för att höja kapaciteten och öka trafiksäkerheten. 

Grön- och blåstruktur  

Området rymmer inslag av trädalléer och dagvattendammar som bidrar till både 

karaktär och funktion. Det är omgivet av öppet jordbrukslandskap, vilket ger 

tydliga siktlinjer och en öppen karaktär. 

Utbyggnad motiveras av att marken redan till stor del är ianspråktagen som 

verksamhetsområde och har ett strategiskt läge längs befintlig infrastruktur. 

Befintliga grön- och blåstrukturer ska bevaras och utvecklas som en del av en 

hållbar dagvattenhantering och för att stärka biologisk mångfald. 

Kulturmiljö  

Området omges av ett öppet jordbrukslandskap, vilket skapar siktlinjer och en stark 

landskapskaraktär. Vid ny bebyggelse bör hänsyn tas till det visuella sammanhanget 

så att byggnadernas utformning, material och placering harmonierar med 

landskapet. Utformningen bör bidra till ett sammanhållets och tilltalande intryck 

för förbipasserande och förstärka områdets läge längs E6. 
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Humlarp 

 

Humlarp är ett utpekat som verksamhetsområde. Området består av åkermark och 

har ett bra geografiskt läge, i direkt anslutning till E6 och E4. Det strategiska läget 

gör området särskilt lämpat för logistik-, lager- och transportintensiva 

verksamheter. I södra delen pågår en detaljplan för del av Humlarp 4:9 (cirka 11,4 

hektar) med syfte att utveckla ett modernt verksamhetsområde för lager och 

logistik. Planområdet har fått positivt planbesked och ligger söder om 

Åstorpsvägen. 

Utbyggnadsstrategi för Humlar p. 

Utvecklingen i Humlarp ska inriktas på att stärka Humlarp som ett strategiskt 

verksamhetsområde för logistik, lager och transportintensiva verksamheter. Att 

utveckla Humlarp för logistik-, lager- och transportintensiva verksamheter utgör ett 

väsentligt samhällsintresse. Det strategiska läget mellan E4, E6 och väg 112 gör 

området särskilt lämpligt för denna typ av verksamheter. Genom att samla 

etableringar här kan teknisk infrastruktur och transporter samutnyttjas, vilket 

minskar behovet av nya etableringar på annan jordbruksmark och bidrar till en 

effektiv hushållning av resurser. 

Strategier för Humlarp: 

Utveckla Humlarp som ett strategiskt verksamhetsområde för logistik- och 

transportintensiva verksamheter 
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Humlarp har ett mycket bra geografiskt läge mellan Ängelholm och Åstorp, med 

direkt anslutning till E4, E6 och väg 112. Området ska därför utvecklas som en nod 

för logistik verksamheter och andra transportintensiva verksamheter som gynnas av 

närheten till det nationella vägnätet. 

Utforma effektiva trafiklösningar för tunga transporter med direkt koppling 

till väg 112, E4 och E6 

För att området ska fungera väl för framtida verksamheter krävs bra lösningar för 

transporter. Trafiklösningar ska planeras för att underlätta tunga transporter och 

skapa säkra och effektiva anslutningar till de stora vägarna, samtidigt som påverkan 

på omgivande vägnät begränsas. 

Integrera dagvattenhantering och hållbara miljölösningar i områdets gestaltning Vid 

ny bebyggelse ska dagvattenhantering och teknisk försörjning planeras med hållbara 

lösningar. Dagvattendammar, gröna ytor och andra miljöåtgärder ska bidra till att 

minska miljöpåverkan och skapa en robust grund för framtiden. 

Ta hänsyn till landskapsbild och omgivande jordbruksmark vid ny bebyggelse 

Humlarp ligger i ett öppet landskap där ny bebyggelse blir synlig på långt håll. 

Utbyggnaden ska därför anpassas till landskapet och utformas på ett sätt som gör 

att den harmonierar med omgivningen. Hänsyn ska också tas till att marken utgörs 

av jordbruksmark och att ianspråktagandet ska ske med försiktighet. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Humlarp är inte prioriterat för bostadsutbyggnad. Området planeras och utvecklas 

uteslutande som verksamhetsområde med fokus på logistik, lager och 

transportintensiva verksamheter. 

Verksamheter 

Humlarp är ett strategiskt läge för logistik och transportintensiva verksamheter. 

Området ligger mellan Ängelholm och Åstorp, med direkt anslutning till E4, E6 

och väg 112, vilket gör platsen särskilt lämpad för regional och nationell 

distribution. Utvecklingen ska inriktas på moderna, hållbara verksamheter som drar 

nytta av närheten till det övergripande vägnätet. Vid planering ska hänsyn tas till 

landskapsbilden, jordbruksmarken och behovet av effektiva trafiklösningar. 

Humlarp 4:9 [HUV1] 

Användning: Verksamheter 
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Området omfattar cirka 11,4 hektar åkermark och ligger i den södra delen av 

Humlarps verksamhetsområde, söder om Åstorpsvägen. Det pågår 

detaljplanearbete med syfte att utveckla ett modernt verksamhetsområde för lager- 

och logistikverksamhet. Platsen är lämplig för etablering av logistik, lager och 

transportintensiva verksamheter och ska utvecklas i enlighet med den pågående 

detaljplanen. Ianspråktagande av jordbruksmark motiveras av ett väsentligt 

samhällsintresse att tillgodose behovet av verksamhetsmark i anslutning till befintlig 

infrastruktur och därigenom stärka kommunens näringslivsutveckling. Hänsyn 

behöver tas till att åkermark tas i anspråk samt till landskapsbilden. 

Humlarp verksamhetsområde [HUV2] 

Användning: Verksamheter 

Området omfattar åkermark. Det ligger i ett strategiskt läge mellan Ängelholm och 

Åstorp, med direkt anslutning till E4, E6 och väg 112. Läget gör området särskilt 

lämpat för logistik och transportintensiva verksamheter. Området ska fortsatt 

utvecklas som verksamhetsområde för logistik och annan verksamhet som gynnas 

av närheten till det nationella vägnätet. Hänsyn bör tas till att marken utgörs av 

åkermark samt till landskapsbilden vid ny bebyggelse. 

Ianspråktagande av jordbruksmark motiveras av ett väsentligt samhällsintresse att 

tillgodose behovet av verksamhetsmark i anslutning till befintlig infrastruktur och 

därmed stärka kommunens näringslivsutveckling. 

Kommunikationer  

Humlarp har ett mycket strategiskt läge med direkt anslutning till E4, E6 och väg 

112. Läget ger god tillgänglighet för tunga transporter och gör området attraktivt 

för logistik- och lagerverksamheter. Trafiklösningar och väganslutningar ska 

planeras så att transporter kan ske säkert och effektivt, samtidigt som påverkan på 

omgivande vägnät begränsas. 
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Västersjösamhällena 

 

Västersjösamhällena omfattar Ljungabolet, Nedre Århult och Äspenäs, tre mindre 

samhällen vid Västersjöns stränder. Områdena präglas av lantlig karaktär, närhet till 

natur och rekreationsmöjligheter samt ett öppet jordbruks- och skogslandskap. Här 

finns både åretrunt- och fritidsboende, och närheten till Västersjön ger unika 

kvaliteter för friluftsliv och turism. De gröna näringarna och naturbaserade 

verksamheter utgör en viktig del av områdets identitet, samtidigt som potential 

finns för småskalig bostadsutveckling och förstärkt infrastruktur. 

Västersjösamhällena är av riksintresse för rörligt friluftsliv och ligger i anslutning till 

regionalt viktiga grönområden vid Hallandsåsen. 

Utbyggnadsförslag Västersjösamhällena  

Utvecklingen av Västersjösamhällena ska ske på ett sätt som bevarar områdenas 

lantliga karaktär och höga natur- och rekreationsvärden. Bostadsutbyggnad ska vara 

småskalig och lokaliseras med hänsyn till strandskydd och viktiga grönområden. 

Utvecklingen ska stödja befintliga gröna näringar och ge möjlighet till 

kompletterande näringsliv, särskilt inom turism och besöksnäring. 

Infrastruktur och teknisk försörjning, kommunalt vatten och avlopp, ska successivt 

byggas ut för att möjliggöra långsiktigt hållbara boendemiljöer. 

Gång- och cykelförbindelser till serviceorter och rekreationsområden ska 

förbättras. 

Strategi för Västersjösamhällena:  

Bevara samhällenas lantliga karaktär 
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Utvecklingen ska ske varsamt för att behålla den lantliga miljön och det öppna 

landskapet kring Västersjön. 

Skydda och utveckla kultur- och landskapsvärden 

Bebyggelse ska placeras och utformas med hänsyn till siktlinjer, landskapsbild och 

befintliga miljöer så att de harmonierar med omgivningen. 

Småskalig bostadsutveckling 

Ny bebyggelse ska ske i mindre skala och lokaliseras med hänsyn till strandskydd, 

grönområden och rekreationsvärden. 

Stödja lokala verksamheter och turism 

Möjligheter till mindre verksamheter, besöksnäring och lokala initiativ ska 

uppmuntras för att stärka samhällenas livskraft. 

Förbättra infrastruktur och tillgänglighet 

Utbyggnad av kommunalt vatten och avlopp, samt gång- och cykelförbindelser ska 

prioriteras för att möjliggöra hållbar utveckling. 

Bevara viktiga grön- och rekreationsområden 

Grönområden i samhällenas inre delar och längs Västersjön ska värnas för att 

bevara naturvärden och möjligheter till friluftsliv. 

Utbyggnadsområden 

Bostäder 

Nya bostäder kan utvecklas i Ljungabolet, Nedre Århult och Äspenäs som 

komplettering till befintlig bebyggelse. Utvecklingen ska stödja befintliga gröna 

näringar och bidra till att stärka underlaget för infrastruktur, vatten och avlopp. 

Bebyggelse ska placeras och utformas med hänsyn till siktlinjer, landskapsbild och 

befintliga miljöer så att de harmonierar med omgivningen. 

Ljungabolet [LB1] 

Användning: Bostäder 

Ljungabolet är ett mindre samhälle i anslutning till Västersjön med lantlig karaktär 

och närhet till natur och rekreation. Marken är privatägd och området har goda 

förutsättningar för teknisk infrastruktur med tillgång till väg, vatten, avlopp och 

annan teknisk försörjning. Området är lämpligt för småskalig bostadsutveckling i 

form av friliggande enbostadshus, Ny bebyggelse bör lokaliseras öster om 

Ljungabolsvägen för att undvika påverkan på befintlig ridverksamhet väster om 
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Herrgårdsvägen. Ridverksamhet och grönstruktur i ortens inre delar samt längs 

Västersjön ska bevaras. 

Nedre Århult [NÅB1] [NÅB2] 

Användning: Bostäder 

Nedre Århult är ett mindre samhälle vid Västersjön med lantlig karaktär och närhet 

till natur, sjö och rekreation. Marken är privatägd och området har i dagsläget 

begränsad teknisk försörjning men möjlighet att utveckla infrastrukturen över tid. 

Området är lämpligt för småskalig bostadsbebyggelse i form av friliggande 

enbostadshus. Ny bebyggelse bör lokaliseras norr om Övre Västersjövägen på den 

västra sidan och söder om vägen på den östra sidan för att undvika påverkan på 

strandskyddsområdet. Grönområden vid Västersjön och i ortens inre delar ska 

bevaras, och hänsyn ska tas till närliggande badplats samt framtida VA-utbyggnad. 

Äspenäs [ÄB1] [ÄB2] 

Användning: Bostäder 

Äspenäs är ett mindre samhälle vid Västersjön med lantlig karaktär, grönområden 

och pågående lantbruksverksamhet. Marken är privatägd och delar av området 

består av våtmark där geoteknisk undersökning kan krävas. Det finns 

förutsättningar för teknisk infrastruktur, inklusive planerad utbyggnad av 

kommunalt vatten och avlopp kring år 2025. Äspenäs skulle kunna utvecklas med 

bostäder, främst i form av enbostadshus. I Äspenäs bör ny bostadsbebyggelse i 

första hand lokaliseras utmed Nedre Västersjövägen. Strandskyddet utmed 

Västersjön återinträder vid planläggning. Befintliga kulturmiljöinslag, såsom delar 

av stengärdsgård, bör bevaras. Grönområden i den inre delen av orten och längs 

Västersjön ska bevaras, och hänsyn ska tas till våtmarker och geotekniska 

förhållanden. 

Landsbygdsutveckling i strandnära lägen (LIS) 

LIS står för landsbygdsutveckling i strandnära lägen. Det ger kommunerna 

möjlighet att i översiktsplanen peka ut områden där strandskyddet kan prövas mer 

flexibelt. Syftet är att långsiktigt stärka landsbygden genom att skapa förutsättningar 

för bostäder, turism eller friluftsliv i strandnära lägen, utan att allmänhetens tillgång 

till stränder eller naturvärden försämras. 

Att ett område pekas ut som LIS innebär inte att byggnation sker direkt, utan det 

skapar en möjlighet. För att bygga krävs alltid en särskild prövning, antingen genom 

dispens från strandskyddet eller genom en detaljplan. LIS-utpekandet fungerar 

därför som ett stöd och en vägledning när dessa prövningar görs. 
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Landsbygd anses innefatta områden med 5-45 minuters transport med motordrivet 

fordon från tätorter om minst 3000 personer, enligt tidigare Glesbygdsverkets 

definition. Det är den definitionen som kommunen har utgått från i arbetet med att 

identifiera lämpliga områden för LIS. 

I Ängelholm har kommunen utrett förutsättningarna kring Västersjön, som går 

under definitionen för landsbygd. Utifrån detta arbete har områden runt 

Ljungabolet, Nedre Århult, Äspenäs och Lerbäckshult pekats ut för 

landsbygdsutveckling i strandnära lägen, där utveckling för bostäder eller friluftsliv 

kan bli aktuell i framtiden. 

Varför LIS-områden runt Västersjön? 

Att peka ut LIS-områden ger möjligheter för utveckling av turism, rekreation och 

bosättning på landsbygden i Ängelholm. Det finns idag få möjligheter att ta sig till 

området vid Västersjön med kollektivtrafik, vilket gör området otillgängligt för 

många samt begränsar boende. Att peka ut LIS-områden runt Västersjön kan stärka 

underlaget för exempelvis kollektivtrafik. En utveckling som både skulle kunna 

förbättra livskvaliteten för de som bor i området samt för besökare. 

Att skapa förutsättningar för en levande och livskraftig landsbygd är också ett 

viktigt ställningstagande på regional nivå, i Regionplanen. En livskraftig landsbygd 

är en förutsättning för att man ska ha möjlighet att bo, verka och leva i hela Skåne. 

LIS-områden för friluftsliv  

Kommunen har en stark identitet kopplad till friluftsliv. Att skapa möjligheterna 

för fler av kommunens invånare och besökare att använda kommunens strandnära 

lägen ses som fördelaktigt. Inte minst runt Västersjön som erbjuder vackra vyer 

och möjligheter till både bad, vandring och rekreation. 

Översiktsplanen pekar ut tre LIS-områden som syftar till att ge möjligheter för 

markägare att stärka friluftslivet runt Västersjön. Platserna är redan etablerade och 

används som friluftsbad idag, men kan stärkas med ytterligare funktioner. 

Verksamheter för exempelvis kanotuthyrning kan möjliggöra för fler att upptäcka 

Västersjön, som annars är svårt att ta sig runt utan motordrivet fordon. Föreslagna 

områden ligger samtidigt på 20-30 minuters cykelavstånd från Hjärnarp som har 

kollektivtrafikkoppling till Ängelholm station. 

Tillsammans bedöms LIS-områdena bidra till en positiv utveckling av landsbygden 

och långsiktigt bedöms områdena kunna tillgodose besökare med naturnära 

upplevelser. 
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LIS-områden för bostäder  

Kommunen pekar även ut 7 LIS-områden som syftar till att ge möjligheter för 

markägare att etablera fler bostäder i Västersjön. Bostäder vid Västersjön kan locka 

nya invånare till platsen och på så vis skapa ett mer livskraftigt område, något som 

kan generera positiva spiraleffekter och gynna utvecklingen av området i stort. 

Utvecklingen kan exempelvis skapa underlag för kollektivtrafik och service. 

Förslaget bygger i huvudsak på mindre förtätningar som går i linje med befintlig 

bebyggelsestruktur. 

Process 

Bedömningar och avvägningar i arbetet med LIS har skett utifrån befintliga 

kunskapsunderlag, allmänna observationer vid platsbesök samt dialog med 

sakkunniga inom den kommunala organisationen. Områden har utvärderats utifrån 

platsernas förutsättningar, exempelvis utifrån befintliga sociala samt ekologiska 

värden. Tidigt i arbetet togs urvalskriterier fram som handlade om att lokalisera 

LIS-områden i anslutning till befintlig bostadsbebyggelse samt i orterna 

Lerbäckshult, Ljungabolet, Nedre Århult och Äspenäs. 

Utbyggnadsstrategi för LIS-områden 

Utvecklingen av Västersjösamhällena ska ske på ett sätt som bevarar områdenas 

lantliga karaktär och höga natur- och rekreationsvärden. Bostadsutbyggnad ska vara 

småskalig och lokaliseras med hänsyn till strandskydd strandskyddets syften, det vill 

säga att trygga allmänhetens tillgång till strandområden och att bevara goda 

livsvillkor för djur- och växtlivet. 

Kommunen äger nästan ingen mark i området där ytor för landsbygdsutveckling i 

strandnära lägen pekas ut. Det innebär att utvecklingen i orterna i hög grad 

påverkas av privata markägares intressen och möjligheter. För en långsiktigt hållbar 

utveckling är det därför viktigt att planering sker i dialog med markägarna, så att 

deras förutsättningar och intressen beaktas samt hänger ihop med samhällenas 

utveckling. Det kan exempelvis handla om att hitta lösningar som fungerar för både 

allmänheten och markägarna. Det är av stor vikt att trafiksituationen utvecklas i 

takt med övrig utveckling av området, då trafiksituation idag inte är lämplig för fler 

besökare. 

Kompletterande utredningar sker i kommande plan- eller bygglovshandläggning. 

Även ställningstaganden kring hur föreslagna LIS-områden bör ordnas och 

utformas avseende placering av bebyggelse utreds i framtida skeden, den typen av 

ställningstaganden kräver noggrannare studier av respektive områdets specifika 

förutsättningar. 
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LIS-områden

 

Bostäder 

Utpekade LIS-områden runt Västersjön ger möjlighet till ett begränsat tillskott av 

bostäder i småskalig skala, i anslutning till befintlig bebyggelse i Äspenäs, 

Ljungabolet, Nedre Århult och Lerbäckshult. Syftet är att skapa strandnära 

boendemiljöer som stärker landsbygdens livskraft samtidigt som allmänhetens 

tillgång till strandområden och naturvärden bevaras. Nya bostäder ska harmoniera 

med den lantliga karaktären, ta hänsyn till natur- och rekreationsvärden och 

lokaliseras på platser där infrastruktur successivt kan byggas ut, exempelvis vatten, 

avlopp och vägförbindelser. 

Äspenäs [ÄL1] 

Användning: Bostäder 

Äspenäs omfattar en yta på cirka 1 250 kvm i anslutning till befintlig bebyggelse. 

Marken är privatägd och idag tätbevuxen, men bedöms som en naturlig 

komplettering till ortens struktur. Visionen är att möjliggöra enbostadshus som 

passar in i småskalig karaktär och erbjuder strandnära boende. Området omfattas 

av strandskydd och hänsyn ska tas till småskalig karaktär, transportmöjligheter och 

strandskyddets syften. 
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Äspenäs [ÄL2] 

Användning: Bostäder 

Äspenäs område 2 omfattar cirka 1 500 kvm och ligger mellan två befintliga 

bostadshus. Marken är privatägd och består av tät skogsmark, med en liten brygga 

och äldre stengärdsgård i utkanten. Platsen är idag otillgänglig för allmänheten men 

har potential för ett enbostadshus somharmonierar med den småskaliga karaktären. 

Området omfattas av strandskydd och hänsyn ska tas till vägens kapacitet och 

strandskyddets syften. 

Ljungabolet [LL1] 

Användning: Bostäder 

Området omfattar cirka 700 kvm och ligger i anslutning till befintlig bebyggelse. 

Marken är samfällighetsägd och utgörs av igenvuxen vegetation. Visionen är att 

skapa enbostadshus i småskalig karaktär med naturnära läge och utsikt över sjön. 

Området omfattas av strandskydd och hänsyn ska tas till närliggande vattendrag 

samt risk för blöta markförhållanden. 

Nedre Århult [NÅL1] 

Användning: Bostäder 

Nedre Århults norra del omfattar cirka 800 kvm och ligger i anslutning till befintlig 

bebyggelse. Marken är privatägd och utgörs av ängmark som nås via grusväg. 

Visionen är att skapa enbostadshus i småskalig karaktär. Området omfattas av 

strandskydd och hänsyn ska tas till ortens karaktär och strandskyddets syften. 

Nedre Århult [NÅL2] 

Användning: Bostäder 

Nedre Århults södra del omfattar cirka 1 800 kvm i anslutning till befintlig 

bebyggelse. Marken är privatägd och består av igenvuxen skogstomt. Området är 

mer plant än många andra delar i Nedre Århult och lämpar sig därför bättre för 

bostadsutveckling. Visionen enbostadshus i småskalig karaktär. Hänsyn ska tas till 

strandskydd och smal väg som leder ner till platsen. 

Lerbäckshult LIS-område [LEL1] 

Användning: Bostäder 

Området omfattar cirka 4 000 kvm och ligger längs Djurholmavägen, mellan 

befintliga bostadsfastigheter i Lerbäckshult. Läget har en småskalig och lantlig 

karaktär och bedöms kunna bidra till en varsam komplettering av ortens befintliga 
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bebyggelsestruktur. Marken består av skogsmark och omfattas av strandskydd samt 

riksintresse för naturvård. För att ny bebyggelse ska bli möjlig krävs att området 

pekas ut som LIS-område. Vid framtida planläggning behöver hänsyn tas till 

naturvärden och till landskapets karaktär. 

Lerbäckshult, LIS-område [LEL2] 

Användning: Bostäder 

Lerbäckshult omfattar cirka 1 500 kvm åkermark och ligger i anslutning till befintlig 

bebyggelse längs en större väg. Området är privatägt och ännu inte detaljplanerat. 

Visionen är att möjliggöra enbostadshus som kompletterar ortens struktur. Då 

området omfattas av strandskydd och riksintresse för naturvård krävs särskild 

hänsyn och prövning vid utveckling. 

Friluftsliv och rekreation  

Runt Västersjön finns flera etablerade platser för bad och rekreation som redan 

används flitigt av både boende och besökare. Genom att utveckla dessa platser med 

enklare service och aktiviteter som till exempel kiosk, café eller kanotuthyrning kan 

friluftslivet stärkas ytterligare och området göras mer användbart året runt. 

Utvecklingen ska ske varsamt och med hänsyn till strandskyddets syften, natur- och 

rekreationsvärden samt trafik- och parkeringsförhållanden. 

Äspenäs [ÄL3] 

Användning: Friluftsliv och rekreation 

Äspenäs område 3 omfattar cirka 1 250 kvm och utgör en befintlig badplats med 

grillplats, sittbänkar, sandstrand och flytbrygga. Området är delvis igenvuxet men 

har stor potential att stärkas genom kompletterande verksamheter såsom 

kanotuthyrning. Platsen bör utvecklas varsamt och med hänsyn till strandskyddets 

syften. Hänsyn ska även tas till smala vägar och parkeringslösningar för att undvika 

trafikproblem. 

Ljungabolet [LL2] 

Användning: Friluftsliv och rekreation 

Ljungabolet omfattar en badplats med grillplats, fotbollsmål, gungor och flytbrygga. 

Området är välskött och har parkeringsmöjligheter vid Herrgårdsvägen. Visionen är 

att utveckla platsen med kiosk, restaurang eller uthyrning av fritidsutrustning som 

stärker friluftslivet året runt. Området omfattas av strandskydd och hänsyn ska tas 

till syftena med strandskydd samt trafik- och parkeringslösningar. 
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Nedre Århult, Ugglehult [UL3] 

Användning: Friluftsliv och rekreation 

Ugglehult utgör en befintlig badplats vid Västersjön med grillplats, sandstrand och 

god tillgänglighet. Området används redan flitigt men kan utvecklas med 

kompletterande funktioner som kiosk eller kanotuthyrning. Utveckling ska ske 

varsamt och med hänsyn till natur- och rekreationsvärden. Området omfattas av 

strandskydd och befintlig miljº ska vªrnas.õ 

Landsbygden 

Stora delar av Ängelholms kommun utgörs av landsbygd, präglad av åkermarken på 

Ängelholmslätten och skogsområdena vid Hallandsåsen. Här bor cirka en femtedel 

av kommunens invånare, och intresset för att bo på landsbygden ökar. 

Landsbygden erbjuder en särskild livskvalitet med närhet till natur, föreningsliv och 

småskaliga miljöer, samtidigt som jordbruket och skogsbruket är viktiga för 

kommunens utveckling. För att skapa en levande landsbygd är det avgörande att 

människor kan bo, arbeta och driva företag här, i balans med att de värdefulla 

natur- och kulturmiljöerna bevaras. 

Riktlinjer för landsbygden 

Ny bebyggelse på landsbygden ska i första hand lokaliseras i anslutning till 

befintliga samhällen eller samlad bebyggelse. På så sätt kan service och infrastruktur 

nyttjas och stärkas, och jordbruksmark värnas i möjligaste mån. Spridd bebyggelse i 

öppet jordbrukslandskap bör i möjligaste mån undvikas. 

Samtidigt ska landsbygden vara en plats där entreprenörskap och småskalig 

bostadsutveckling kan ta plats. Förtätning och omvandling på redan ianspråktagen 

mark prioriteras, och ny bebyggelse ska anpassas till landsbygdens karaktär och 

kulturmiljö. 

För att landsbygden ska förbli levande behöver människor ges möjlighet att både 

bo och arbeta där över generationer. Kommunen ska verka för att det skapas 

förutsättningar för generationsboenden, mindre verksamheter och lokalt 

entreprenörskap som bidrar till service, arbetstillfällen och gemenskap. 

Jordbruksmarken; vara restriktiv med spridd bebyggelse på jordbruksmark 

Jordbruksmarken utgör cirka 46 procent av kommunens yta, motsvarande ungefär 

19 400 hektar, och är en central del av kommunens identitet och livskraft. Här ryms 

både åkermark, betesmarker och mindre bebyggelsekluster som tillsammans skapar 

den levande landsbygdsmiljön. 
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Jordbruksmarken är en resurs av nationellt intresse som ska värnas långsiktigt. I 

förslaget till ny översiktsplan är en viktig hållning att vara restriktiv med spridd 

bebyggelse på jordbruksmark. Anledningen är ta vara på jordbruksmarken samt att 

undvika längre avstånd till samhällsservice och handel, ökad bilanvändning, en 

splittring av landskapet och en minskning av tysta områden. En spridd och utglesad 

bebyggelse medför också ofta stora investeringskostnader, främst då ny 

infrastruktur behövs i form av VA, vägar, gång- och cykelvägar. 

Jordbruksmarken ska i möjligaste mån bevaras. Kommunens inriktning är att 

undvika exploatering av stora sammanhängande jordbruksområden med höga 

brukningsvärden, för att skydda livsmedelsproduktionen och bevara rationellt 

brukande. 

Utveckling ska i första hand ske i anslutning till befintliga orter och 

kollektivtrafikstråk, där det kan stärka både boende och service. På så sätt kan 

landsbygden fortsätta vara levande, med möjlighet till jordbruk, rekreation, 

småskalig företagsamhet och en attraktiv boendemiljö. 

Strategier för landsbygden 

Arbeta för att utveckla landsbygden 

Landsbygden behöver ges möjlighet att utvecklas med enstaka boenden, mindre 

verksamheter och besöksnäring. 

Ny bebyggelse i anslutning till befintlig 

Ny bebyggelse ska i första hand ske i direkt anslutning, eller i närhet, till befintlig 

bebyggelse och infrastruktur, såsom vägar, VA och kollektivtrafik för att minimera 

miljöpåverkan och underlätta tillgång till service. Ny bebyggelse ska, då möjlighet 

finns, i första hand anslutas mot kommunalt vatten och avlopp (VA) och i andra 

hand enskilt avlopp, samt anpassas till platsens naturliga förutsättningar och vara 

lämplig ur ett byggnadstekniskt perspektiv, exempelvis dagvattenhantering eller risk 

för översvämning. Förtätning och omvandling på redan ianspråktagen mark ska 

prioriteras. 

Vara restriktiv med spridd bebyggelse på jordbruksmark 

Spridd bebyggelse i öppet jordbrukslandskap bör i möjligaste mån undvikas. För att 

skydda landskapsbilden och jordbruksmarkens värde bör bebyggelse samlas snarare 

än spridas, exempelvis genom att utnyttja lucktomter. 

Ge gårdsbutiker möjlighet att etablera sig på landsbygden 

Ge gårdsbutiker och verksamheter med koppling till jordbruket möjlighet att 

etablera sig på landsbygden. 
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Stärka och utveckla besöksnäringen 

Landsbygden ska vara attraktiv att besöka och uppleva. Utvecklingen ska ta tillvara 

natur- och kulturmiljöer samt stärka möjligheterna för turism, friluftsliv och 

småskalig service som bidrar till lokal utveckling. 

Bebyggelse ska anpassas till landsbygdens karaktär 

Bebyggelse ska anpassas till landsbygdens karaktär. Färg-, form- och materialval 

samt placering ska vara väl anpassat till landskapsbilden, naturmiljön och 

kulturhistoriska värden. Särskild hänsyn ska tas till kulturhistoriskt värdefulla 

miljöer och byggnader. Ny bebyggelse ska utformas så att den inte påverkar dessa 

värden negativt. 

Ny bebyggelse ska utformas med hänsyn till den lokala byggnadstraditionen och 

landskapets karaktär. Materialval och färgsättning ska harmonisera med 

omgivningen. Byggnader ska placeras och utformas så att de smälter in i landskapet 

och tar hänsyn till topografi, vegetation och andra naturliga förutsättningar. 

Värna om jordbruksmarken 

Jordbruksmarken är en resurs av nationellt intresse som ska värnas långsiktigt. 

Jordbruksmarken ska i möjligaste mån bevaras. Stora sammanhängande 

jordbruksblock över 15 hektar med höga brukningsvärden ska så långt möjligt 

undantas från exploatering. Skogsmark kan i vissa fall vara ett mer lämpligt 

alternativ för ny bebyggelse än brukningsvärd jordbruksmark. 

Förnybar energi 

EU har beslutat att minst 42,5 procent av all energi som används inom unionen ska 

komma från förnybara källor år 2030. I Sverige är målet att all elproduktion ska 

vara helt fossilfri senast år 2040, vilket är en viktig del av klimatomställningen. 

I Skåne har Region Skåne, Länsstyrelsen och regionens kommuner enats om att 

minst 80 procent av energianvändningen ska utgöras av förnybar energi år 2030. 

Därtill har Skånes effektkommision identifierat behovet av att öka 

självförsörjningsgraden av eleffekt under årets alla timmar. Självförsörjningsgraden 

av eleffekt ska öka från nuvarande nivå om cirka 15 procent, vilket är den lägsta i 

Europa, till 50 procent år 2030. 

För att klara både de regionala och de nationella samt de europeiska målen behöver 

utbyggnaden av förnybar elproduktion öka. Framför allt pekas solkraft och både 

land- och havsbaserad vindkraft ut som viktiga delar. Detta betonas även på lokal 

nivå. I Ängelholms kommuns h¬llbarhetsprogram finns ett delm¬l som sªger: óAlla 
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har tillgång till en hållbar och trygg energiförsörjning där energin används effektivt 

och flexibelt.ó 

Kommunen har under de senaste åren fått få förfrågningar om vindkraftverk, 

medan intresset för solcellsanläggningar har ökat markant. Vi är positiva till både 

vindkraft. och solkraft, eftersom båda är viktiga komponenter för att nå målen om 

ökad förnybar energi och högre självförsörjningsgrad av eleffekt. Särskilt solkraften 

ligger idag i framkant både genom lokal efterfrågan och en tydlig nationell trend. 

Vindkraft  

 

Vindkraft utgör en viktig del i omställningen till ett fossilfritt energisystem och 

bidrar till en långsiktigt hållbar energiförsörjning. 

I Ängelholms kommun har vi pekat ut särskilda områden som bedöms vara 

lämpliga för vindkraftsetablering. Dessa områden har valts ut med stöd av ett antal 
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kriterier som syftar till att undvika målkonflikter, minimera påverkan på människor 

och miljö samt säkerställa en bra markanvändning över tid. 

I de utpekade områdena bör inte ny bostadsbebyggelse tillkomma, eftersom det 

riskerar att skapa intressekonflikter och begränsa möjligheterna till 

energiproduktion. 

Vid utpekandet av lämpliga områden för vindkraft har ett avstånd på cirka 400 

meter till bostäder använts som vägledning. Det är dock inte ett absolut krav, utan 

mindre avstånd kan prövas om det bedöms lämpligt utifrån lokala förutsättningar. 

Etablering av större vindkraftverk ska dock alltid ske inom de områden som i 

översiktsplanen pekats ut som särskilt lämpliga. 

Placering ska även ske med hänsyn till viktig infrastruktur, exempelvis järnväg, 

kraftledningar och större vägar. Skyddsavstånd bör anpassas utifrån verkens storlek 

och utformning för att minimera risker och påverkan 

Områden för vindkraft: 

I Översiktsplanen pekas 15 områden ut för vindkraft 

Å Häljarp (1) 11 ha 

Å Lundsgården (2) 32 ha 

Å Ågård   (3) 12 ha 

Å Björnekulla hed (4) 104 ha 

Å Härninge (5) 8 ha 

Å Ugglarp (6) 147 ha 

Å Gångvad (7) 13 ha 

Å Össjö slättlandskap (8) 196 ha 

Å Össjö östra (9) 32 ha 

Å Össjö västra (10) 25 ha 

Å Össjö mitt (11) 46 ha 

Å Ramnasjömossen (12) 91 ha 

Å Rögla Mosse NV (13) 81 ha 

Å Snäckebjär (14) 65 ha 

Å Rögla mosse Ö (15) 6 ha 

Den totala arean för de 15 områdena är 869 ha. 

Ställningstaganden för vindkraft  

Å Etablering av större nya vindkraftverk ska alltid ske inom de 

områden som i översiktsplanen pekats ut som särskilt lämpliga. 
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Dessa är framtagna med hänsyn till vindförhållanden, infrastruktur 

och motstående intressen. 

Å Ett avstånd om cirka 400 meter till bostäder används som 

vägledande skyddsavstånd. Ny bostadsbebyggelse kan dock prövas 

även inom detta avstånd om det bedöms lämpligt i det enskilda 

fallet. 

Å Kommunen har en positiv inställning till uppgradering av befintliga 

vindkraftverk, särskilt när det bidrar till ökad effektivitet och 

minskad miljöpåverkan. Kommunen är även positiv till nya 

etableringar inom redan utbyggda områden, där det bedöms 

lämpligt. 

Å Vindkraftverk ska alltid placeras på sådant avstånd att bullernivåer 

vid befintliga och planerade bostäder understiger gällande riktvärden 

enligt Naturvårdsverkets riktlinjer för externt industribuller. 

Å Kommunen är positivt inställd till placering av vindkraftverk i 

grupper, eftersom det ger en samlad påverkan på landskapsbilden 

och minskar det totala ingreppet på omgivningen jämfört med 

spridda, enstaka verk. En grupperad placering underlättar också 

bedömningen av påverkan och möjliggör en mer effektivplanering av 

infrastruktur, till exempel vägar och elanslutningar. 

Å Vid varje ny etablering av vindkraftverk ska sol- och 

skuggförhållanden studeras särskilt. Analys ska genomföras och 

redovisas för att säkerställa att närliggande bostäder inte påverkas 

negativt av skuggflimmer eller reflexer. 

Å Vid varje etablering av vindkraftverk ska det finnas en plan för 

återställning av marken efter avslutad drift samt återställning av 

marken ske efter borttagande av vindkraftverk. 

Riktlinjer för efterföljande prövning  

Vid prövning av vindkraftverk ska plan- och bygglagen (PBL), miljöbalken 

(MB)och ellagen följas. 

Tillståndsprocess och bygglov  

För vindkraftverk som fått tillstånd enligt miljöbalken krävs inte längre detaljplan 

eller bygglov. Detaljplan krävs dock om verket ska placeras i områden med 

konkurrens om marken. Mindre verk som inte omfattas av tillstånd enligt 

miljöbalken kan fortfarande omfattas av bygglovs- och anmälningsplikt enligt plan- 

och bygglagen och miljöbalken. 

För vindkraftverk som inte kräver lov krävs det alltid en anmälan vid nybyggnad 

eller väsentlig ändring av ett vindkraftverk. Detta gäller även för vindkraftverk som 



 

129 (246) 

kräver tillstånd enligt miljöbalken eller är undantagna från lovplikt i detaljplan eller 

områdesbestämmelser. 

Bygglovsprövning ska ske för vindkraftverk som uppfyller minst ett av följande 

kriterier (om inte tillståndspliktigt enligt miljöbalken): 

Å Är högre än 20 meter över markytan 

Å Placeras på ett avstånd från fastighetsgränsen som är mindre än 

kraftverkets höjd över marken 

Å Monteras fast på en byggnad 

Å Har en vindturbin med en diameter som är större än 3 meter. 

Länsstyrelsen prövar anläggningar med två eller fler verk som är högre än 150 

meter, eller sju eller fler verk som är högre än 120 meter. Kommunen hanterar 

anmälan för enstaka verk som är högre än 50 meter, två eller fler verk som står 

tillsammans, eller ett verk som placeras nära ett befintligt verk. 

Kommunen måste ge sitt godkännande för att tillstånd enligt miljöbalken ska 

kunna ges. Regeringen kan dock tillåta anläggningen om det är av nationellt 

intresse. 

Utanför detaljplanerat område och utanför områdesbestämmelser ska särskild 

hänsyns tas till landskapsbild, kulturmiljö, geotekniska förutsättningar, 

grundvattenpåverkan och säkerhetsfrågor. 

Riktlinjer för stora verk 

Stora verk definieras som verk över 50 meter. Översiktsplanen fungerar som 

vägledning för efterföljande prövning. 

Plan för nedmontering och återställning ska finnas vid tillståndsprövning. Lämpliga 

avstånd mellan verk och grupper avgörs utifrån landskapets topografi och 

vegetation. 

Områden utanför de utpekade anses generellt olämpliga, för att undvika konflikter 

med bebyggelse eller påverkan på landskapet. 

Riktlinjer för mindre verk, gårdsverk 

Mindre vindkraftverk som kräver varken bygglov eller anmälan enligt PBL samt 

inte är tillståndspliktiga enligt miljöbalken gäller följande: 

Mindre verk ska lokaliseras i anslutning till befintlig bebyggelse på den egna 

fastigheten. De ska placeras i vindutsatta lägen, men med skäligt skyddsavstånd till 
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bostäder och vägnät. Vid montering på byggnad ska lämpligheten bedömas från fall 

till fall. 

Med mindre verk avses vindkraftverk för elförsörjning för den egna fastigheten 

eller gården, med begränsad effekt och tornhöjd och där verkets omfattning och 

miljöpåverkan är sådan att det inte kräver större tillstånd eller anläggningar. 

Riktlinjer vid detaljplaneläggning 

Utgångspunkten bör vara ett avstånd om cirka 400 meter till bostäder, kyrkor och 

andra skyddsvärda miljöer. Avståndet kan justeras efter lokala förutsättningar och 

ska prövas i detaljplanearbetet. 

Sol- och skuggförhållanden ska analyseras. Naturvårdsverkets riktlinjer för buller 

ska följas. Eventuell påverkan från hinderbelysning ska beaktas. 

Visualiseringar bör genomföras i samband med planläggning. Kontrollprogram 

enligt miljöbalken ska tas fram för att reglera ljudnivåer, reflexer och skuggning. 

Samlokalisering av vindkraft och solkraft  

Att placera vindkraft och solceller på samma plats kan ha flera fördelar. Genom att 

kombinera sol- och vindkraft på samma yta kan man också använda gemensam 

infrastruktur, till exempel vägar, anslutningar till elnätet och utrustning för drift och 

underhåll. Det gör etableringen mer effektiv och resurseffektiv. 

Ängelholms kommun är positiv till samlokalisering av vind- och solenergi när det 

är möjligt, eftersom det bidrar till en effektivare användning av mark och 

infrastruktur. 

Solenergi 

Solenergi är en viktig förnybar energikälla och en del i omställningen till ett mer 

hållbart samhälle. Genom solcellsanläggningar kan både el och värme produceras 

lokalt, med låg klimatpåverkan. 

Intresset för solenergi ökar i Ängelholms kommun, särskilt vad gäller större 

solcellsparker men också mindre installationer på byggnader. 

För att hantera ansökningar om större solcellsanläggningar har kommunen tagit 

fram en särskild checklista. Checklistan syftar till att säkerställa att alla relevanta 

aspekter beaktas vid kommunens bedömning av sådana etableringar. Det handlar 

bland annat om påverkan på landskapsbild, kulturmiljö, naturvärden, 

jordbruksmark, rekreationsområden samt teknisk infrastruktur. 
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I översiktsplanen har Ängelholms kommun valt att inte peka ut specifika 

geografiska områden för solkraft. I stället har kommunen tagit fram ett antal 

ställningstaganden och kriterier som ska vägleda vid lokalisering av 

solenergianläggningar. 

Solcellsanläggningar tillåts inte på markområden som i översiktsplanen är utpekade 

för framtida bostäder eller verksamheter. Mark som omfattas av strandskydd 

undantas också från sådan etablering. 

Kommunen är positivt inställd till etableringar av solceller. Varje ny anläggning 

stärker Ängelholms roll i energiomställningen. 

Ställningstaganden solceller 

Å Solenergianläggningar ska i första hand placeras på redan ianspråktagen 

mark, såsom tak och fasader, parkeringsytor, industrimark, 

verksamhetsområden och deponier (under förutsättning att miljörisker 

kan hanteras). 

Å Anläggningar ska inte placeras inom skyddade och värdefulla 

naturområden, som Natura 2000, naturreservat, riksintressen för 

naturvård eller strandskydd, områden med höga naturvärden. Även 

riksintresset för högexploaterad kust bör undvikas. Placering inom 

fornlämningsområden ska utredas. 

Å Inom 1 500 meter från flygplatsen krävs särskild prövning på grund av 

bländningsrisk. 

Å Kommunen värnar brukningsvärd jordbruksmark och ser den som en 

viktig resurs för livsmedelsförsörjningen. Samtidigt är produktion av 

förnybar energi ett väsentligt samhällsintresse. Etablering av 

solcellsanläggningar på jordbruksmark kan vara aktuellt när andra 

lämpliga lokaliseringar saknas och när anläggningen kan utformas så att 

marken i möjligaste mån fortsatt kan nyttjas, till exempel för bete eller 

odling. På så sätt kan marken bidra både till energiförsörjning och till 

långsiktig hushållning med resurser. 

Å Kommunen är i grunden positiv till solcellsanläggningar på skogsmark, men 

hänsyn behöver tas till naturvärden, kulturmiljö och 

rekreationsintressen. Solceller på skogsmark kan prövas i de fall där 

påverkan på biologisk mångfald är begränsad och där marken inte 

används för långsiktigt hållbart skogsbruk. 

Å Solcellsanläggningar ska utformas och placeras med hänsyn till 

landskapsbild, kulturmiljö och naturvärden. Lokaliseringsutredningar 

och naturvärdesinventeringar bör genomföras vid större etableringar. 

Visuella effekter och bländningsrisker ska bedömas och hanteras. 
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Å Storskaliga solcellsparker bör lokaliseras i närhet till befintlig elinfrastruktur, 

såsom transformatorstationer eller ledningsnät, för att effektivisera 

anslutningen till energisystemet och minska behovet av nya 

markintrång. 

Å Där det går kan marken användas både för solkraft och till exempel bete 

eller odling. 

Å När solcellsanläggningar tas bort ska marken återställas. 

Samlokalisering av vindkraft och solkraft  

Att placera vindkraft och solceller på samma plats kan ha flera fördelar Genom att 

kombinera sol- och vindkraft på samma yta kan man också använda gemensam 

infrastruktur, till exempel vägar, anslutningar till elnätet och utrustning för drift och 

underhåll. Det gör etableringen mer effektiv och resurseffektiv. 

Ängelholms kommun är positiv till samlokalisering av vind- och solenergi när det 

är möjligt, eftersom det bidrar till en effektivare användning av mark och 

infrastruktur.  
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Bostadsförsörjning och social hållbarhet  

Ängelholm har goda förbindelser i Sverige och till kontinenten genom tåg med 

Västkustbanan, E6 mot Göteborg, E4 mot Stockholm & 

Ängelholms/Helsingborgs flygplats. 

 

Totalt bor det 45 110 invånare i kommunen varav cirka 26 600 bor i Ängelholms 

tätort, 3 700 i 

Munka Ljungby, 3 300 i Vejbystrand/Magnarp samt 1 200 i Strövelstorp och 1 200 

Hjärnarp. Övriga 9 000 invånare är bosatta i kommunens mindre tätorter och 

landsbygden. 

Det råder en stor rörlighet mellan Ängelholm och närliggande kommuner. Totalt 

40 %, eller 8 000 personer av de som arbetar i kommunen pendlar in från en annan 

kommun, som de är bosatta i. Samtidigt som 45 % eller 10 000 invånare av den 
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arbetsföra befolkningen som är bosatta i Ängelholms kommun har sin arbetsplats i 

en annan kommun. 

 

Social hållbarhet 

Social hållbarhet handlar om att skapa ett samhälle som håller ihop över tid och där 

alla människor ges förutsättningar att leva ett gott liv. Den fysiska planeringen är en 

viktig del i detta arbete eftersom den påverkar hur vi bor, rör oss och möts i 

vardagen. Genom fysisk planering kan kommunen bidra till miljöer som stärker 

gemenskap, delaktighet och tillit. Social hållbarhet omfattar flera dimensioner: 

folkhälsa, trygghet, tillgänglighet, mötesplatser, samhällsservice och demokrati. 

Folkhälsa 

En god folkhälsa bygger på miljöer som gör det lätt att leva hälsosamt. Närhet till 

grönområden, gång- och cykelvägar, parker och natur bidrar till att människor kan 

vara aktiva i vardagen. Ren luft, bra ljudmiljö och trygga bostadsområden är också 

viktiga faktorer för hälsa. Planering som gör det lätt att röra sig utan bil, vistas 

utomhus och ha tillgång till naturen stärker folkhälsan och minskar risken för 

sjukdomar kopplade till stillasittande och stress. 

Trygghet 

Trygghet i den byggda miljön är en central fråga för social hållbarhet. Otrygghet 

kan minska om parker, bostadsområden etc planeras så att människor känner sig 

sedda och trygga. Genomtänkt belysning, aktiva bottenvåningar med verksamheter, 

variation i bebyggelsen och närvaro av 
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människor skapar levande stadsmiljöer. Offentliga platser som är tillgängliga och 

används av många stärker känslan av gemenskap och minskar rädslan för brott. 

Trygghet är också kopplat till sociala nätverk och att människor möts i sin vardag. 

Tillgänglighet 

Tillgänglighet innebär att alla, oavsett ålder eller funktionsförmåga, ska kunna delta 

i samhällslivet på lika villkor. Det handlar om fysisk tillgänglighet, till exempel 

anpassade byggnader, gång- och cykelvägar, kollektivtrafik och service nära 

bostäder. Men det handlar också om social tillgänglighet, att miljöer och 

verksamheter är välkomnande och inkluderande. Genom planering kan kommunen 

skapa miljöer där fler känner sig delaktiga och kan ta del av samhällets resurser. 

Mötesplatser  

Mötesplatser är en viktig del av ett socialt hållbart samhälle. Det kan vara parker, 

lekplatser, idrottsplatser, skolor, bibliotek, kulturhus eller andra platser där 

människor kan mötas i vardagen. Mötesplatser bidrar till att bryta barriärer mellan 

olika grupper och stärker gemenskapen i samhället. Genom att planera för 

mötesplatser i hela kommunen skapas förutsättningar för sociala relationer, 

integration och delaktighet. 

Samhällsservice 

Närhet till service är avgörande för att vardagen ska fungera. Skolor, vård, omsorg, 

handel och kollektivtrafik behöver vara tillgängliga i både stad och landsbygd. Om 

människor har långt till grundläggande service riskerar skillnaderna mellan olika 

grupper och områden att förstärkas. 

Planeringen ska därför bidra till att invånare i hela kommunen har likvärdig tillgång 

till den service de behöver, vilket är en grundläggande del av social hållbarhet. 

Demokrati 

Demokratiaspekten i social hållbarhet handlar om att invånarna ska kunna påverka 

sin närmiljö och vara delaktiga i planeringen. Genom dialog, samråd och 

samskapande kan människor bidra med sina erfarenheter och perspektiv. Detta 

stärker tilliten till samhället och ökar känslan av rättvisa. Att planera demokratiskt 

innebär också att ta hänsyn till olika grupper och behov, så att ingen lämnas utanför 

när kommunen utvecklas. 

Ängelholm ska utvecklas till en kommun som håller ihop, där olika 

bostadsområden knyts samman genom service, kommunikationer och 

mötesplatser. På så sätt kan segregation minska och gemenskap stärkas. Social 
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hållbarhet innebär att skapa livsmiljöer som är trygga, inkluderande och rättvisa, i 

linje med de principer som lyfts fram i Region Skånes PM Planera för människor. 

Bostadsförsörjning  

Befolkningen växer 

Ängelholms kommun i sin nuvarande form bildades vid kommunreformen 1971 av 

Ängelholms stad och landskommunerna Ausås, Barkåkra, Hjärnarp och Munka 

Ljungby. 1974 införlivades även en Össjö som var en del av Östra Ljungby 

kommun. 

Statistiska centralbyrån (SCB) redovisar statistik på nuvarande område sedan 1968. 

Kommunen hade då 25 843 invånare. Under hela perioden har Ängelholm årligen 

haft en positiv befolkningsutveckling. Kommun växte i genomsnitt med 1,3 % 

fram till mitten av 1990-talet och år 2000 fanns 37 312 invånare. Under perioden 

2000-2013 sjönk befolkningsökningen till 0,2 % årligen i genomsnitt för att där 

efter öka upp igen till tidigare högre nivåer. De senaste 10 åren har kommunen 

vuxit med drygt 450 personer årligen. 2022-2024 har ökningen varit på över 600 

personer per år. 2024 var 45 110 invånare folkbokförda i Ängelholms kommun. 

Befolkningsprognos  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunen tar årligen fram en befolkningsprognos på 10 år som bygger på SCBs 

demografiska framskrivningar samt förväntade bostadsbyggande. Kommunens 
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prognostiserar att befolkningen kommer öka med 4 100 till 48 400 invånare fram 

till 2034. 

Då den största delen av nyproduktion prognostiseras i Ängelholms tätort förväntas 

även befolkningsökningen vara störst där. Ängelholms tätort förväntas växa med 2 

200 personer, från 26 600 till 28 800. Munka Ljungby med 300 personer, från 3 700 

till 4 000. Även Vejbystrand/Magnarp, Hjärnarp och Strövelstorp förväntas växa 

med cirka 100 personer vardera. Resterande 600 personer förväntas växa på 

landsbygden. En stor del av dem i närheten av kommunens tätorter då de växer i 

samband med utbyggnad. 

Statistiska centralbyrån (SCB) skapar årligen en befolkningsprognos som bygger på 

antaganden om födelsetal, dödstal, invandring och utvandring under de senaste 9 

åren. SCB prognostiserar att befolkningsökningen kommer fortsätta öka men i 

långsammare takt än tidigare vilket bland annat beror på lägre nationella födelsetal 

och minskad invandring. 

SCB bryter även ned den övergripande befolkningsprognosen och applicerar den 

på kommunnivå. Skillnaden mot kommunens befolkningsprognos är att Ängelholm 

tar hänsyn till lokala byggprojekt. SCB prognostiserar att Ängelholms kommun 

kommer växa något långsammare än vad kommunens egen befolkningsprognos 

prognostiserar, i genomsnitt med 0,55 % årligen fram till år 2050. Givet SCBs 

beräkningar förväntas Ängelholm ha 47 000 folkbokförda invånare år 2030, 49 400 

invånare år 2040 och 52 000 invånare år 2050. 

Region Skåne gör årligen en befolkningsprognos för Skåne. Enligt den senaste 

prognosen väntas Ängelholms kommun öka till 47 908 personer år 2031. 

Målet i Ängelholms kommun är att vara 57 000 invånare år 2050 

Målet i Ängelholms kommun är att kommunen ska ha 57 000 invånare år 2050, 

vilket innebär en ökning med cirka 12 000 invånare jämfört med idag. För att möta 

detta krävs det att kommunen möjliggör byggnation av cirka 6 625 nya bostäder 

utifrån att Ängelholms kommun har ett bostadsbehov på 265 nya bostäder årligen. 

 

Ort Befintliga/pågående  Nya områden Totalt  

Ängelholm centralort  4981 535 5516 

Munka Ljungby 105 276 381 

Magnarp/Vejbystrand  20 320 340 
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Strövelstorp 50 170 220 

Hjärnarp 17 123 140 

Ausås 25 19 44 

Össjö 0 35 35 

Margretetorp  30 18 48 

Skepparkroken 0 50 50 

Spannarp 0 40 40 

Västersjön + LIS 0 125 125 

Summa  5228 1711 6939 

 

För att möta behovet av cirka 6 625 nya bostäder till år 2050 planerar Ängelholms 

kommun för både befintliga byggrätter, pågående detaljplaner och nya 

utbyggnadsområden. Den samlade planeringen omfattar cirka 6 900 bostäder. 

Den största delen av bostadsutvecklingen sker i Ängelholms centralort, där 

pågående detaljplaner och utbyggnadsområden bidrar till kommunens mål att 

hälften av all ny bostadsbebyggelse ska ske här. I serviceorterna Munka Ljungby, 

Magnarp/Vejbystrand, Strövelstorp och Hjärnarp planeras en tillväxt med nya 

bostadsområden och kompletterande bebyggelse i anslutning till befintlig struktur. 

Serviceorterna har en viktig roll i kommunens flerkärniga struktur, där 

bostadsbyggande kopplas till service, kollektivtrafik och arbetsplatser. Minst 25 

procent ska förläggas i serviceorterna Magnarp/Vejbystrand, Strövelstorp, Munka 

Ljungby och Hjärnarp samt de mindre tätorterna Ausås och Össjö. Resterande 25 

procent av bostadsbyggandet kan lokaliseras var som helst i kommunen. 

Därutöver bidrar orterna Margaretetorp, Spannarp och Skepparkroken bidrar till 

bostadsförsörjningen genom mindre utbyggnader som stärker orternas lokala 

karaktär. 
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Fördelning av bostadstyper 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

År 2023 fanns det 21 600 bostäder i kommunen, av dem var 8 400 hyresrätter, 

3 100 bostadsrätter och 10 100 äganderätter. Det innebär att det bor i genomsnitt 

2,1 invånare per bostad.  
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En åldrande befolkning 

Enligt SCBs befolkningsprognos kommer kommunen att öka med 7 200 invånare 

fram till 2050 . Medellivslängden kommer att öka och antalet barnafödslar kommer 

att minska, vilket innebär att medelåldern kommer att öka från 44,1 till 47,9 år. 

I åldersgruppen 0-19 år kommer kommunen öka med 500 invånare, 20-64 år 

förväntas öka med 2 600 invånare, 65-79 år med 1 200 invånare och antalet 80+ år 

med 2 900 invånare. 

Bostäder för alla 

Ängelholm växer och målet är att kommunen har 57 000 invånare år 2050. För att 

möta framtidens behov ska kommunen planera för ett bostadsutbud som möter 

invånarnas olika behov och livsskeden. Ett varierat utbud av bostäder bidrar till 

social hållbarhet, attraktivitet och tillväxt. 

Kommunen ska möjliggöra bostäder i takt med befolkningstillväxten och med 

hänsyn till olika målgrupper såsom barnfamiljer, unga vuxna, äldre och personer 

med särskilda behov. 

En varierad bebyggelsestruktur med olika upplåtelseformer, storlekar och 

boendetyper bidrar till att fler kan hitta en bostad som passar deras behov och 

ekonomi. 

Barnkonventionen och barnperspektivet i den fysiska miljön 

Barnkonventionen är FN:s konvention om barnets rättigheter och gäller alla barn 

under 18 år. Den blev svensk lag den 1 januari 2020. Syftet med barnkonventionen 

är att se till att alla barn får sina rättigheter respekterade och sina behov 

tillgodosedda. Den ska skydda barn från att fara illa, ge dem möjlighet att utvecklas 
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och se till att vuxna alltid tänker på vad som är bäst för barnen när de fattar beslut 

som påverkar barns liv. 

Det finns fyra grundprinciper genomsyrar hela konventionen: 

Å Alla barn har samma rättigheter och lika värde (Artikel 2) 

Å Barnets bästa ska alltid komma i främsta rummet vid beslut som rör barn 

(Artikel 3) 

Å Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling (Artikel 6) 

Å Barn har rätt att uttrycka sin mening och få den respekterad (Artikel 12) 

Barnkonventionen och översiktsplanering 

När en kommun tar fram en översiktsplan är det viktigt att barnkonventionen 

beaktas. Översiktsplanen påverkar både dagens och framtidens barn och unga i 

Ängelholm, vilket gör det särskilt viktigt att planeringen är långsiktigt hållbar ur ett 

barnrättsperspektiv. 

Det innebär: 

Barnets bästa ska vara vägledande  

Beslut om fysisk planering ska ta hänsyn till hur barn påverkas ð t.ex. tillgång till 

grönområden, trygg trafikmiljö, närhet till skolor och fritidsaktiviteter. Det krävs att 

barnets bästa vägs in och dokumenteras i planeringsprocessen. Barnets bästa bör 

bedömas både genom dialog med barn och unga, samt genom att ta hänsyn till 

forskning, statistik eller enkäter om barns livsvillkor. 

Barns rätt att komma till tals 

Barn ska ges möjlighet att delta i dialoger och samråd kring planeringen. Det kan 

ske genom särskilda barnråd, skolprojekt eller andra former av delaktighet 

anpassade efter ålder och mognad. Resultatet av barndialogerna ska dokumenteras i 

planeringsprocessen och synliggöras i det slutgiltiga dokumentet. Det bör framgå 

hur barn och ungas synpunkter har vägts mot andra intressen i planeringen. 

Barnrättsperspektiv i konsekvensanalyser 

Kommunen bör göra barnkonsekvensanalyser för att identifiera hur olika grupper 

av barn påverkas av planförslagen ð med extra hänsyn till barn i utsatta situationer. 

Jämlikhet och icke-diskriminering 
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Planeringen ska främja jämlika livsvillkor för alla barn, oavsett bakgrund, 

funktionsvariation eller socioekonomisk situation. Det bör framgå vilka beslut eller 

avväganden som gjorts för att främja jämlika livsvillkor i planeringen. 

Att planera med barnets bästa i fokus är en grundläggande del av ett socialt hållbart 

Ängelholm. Arbetet utgår från barnkonventionen som och innebär att barns och 

ungas perspektiv ska beaktas i alla beslut som rör den fysiska miljön. 

Genom de ungdomsdialoger som genomförts under arbetet med översiktsplanen 

har barn och unga fått möjlighet att bidra med sina idéer, behov och framtidsbilder. 

Deras synpunkter har gett värdefulla insikter om trygghet, rörelsefrihet, 

mötesplatser och framtidens Ängelholm. 

Barnperspektivet i planeringen handlar om att skapa miljöer där barn och unga kan 

röra sig fritt, leka, lära och känna tillhörighet. Det innebär trygga skolvägar, 

bostadsnära grönområden, tillgängliga gång- och cykelstråk samt god tillgång till 

service och fritidsaktiviteter. På så sätt stärks barns rätt till en säker, hälsosam och 

stimulerande livsmiljö samtidigt som planeringen bidrar till social hållbarhet för alla 

invånare. 

Bostäder för barn och unga 

För att Ängelholm ska fortsätta vara en attraktiv kommun att växa upp i behöver 

unga ges möjlighet att etablera sig på bostadsmarknaden. Unga vuxna har generellt 

svårare att hitta en första bostad, och i Ängelholm finns det i dag få mindre och 

prisvärda hyreslägenheter. Av det totala beståndet är endast cirka 140 lägenheter 

mindre än 35 kvadratmeter. Nyproduktion sker främst av större lägenheter med 

högre hyresnivåer, vilket gör att många unga är hänvisade till andrahandsboende 

eller att bo kvar hemma längre. 

Behovet av fler små och prisvärda hyresrätter är därför stort, särskilt i centrala 

lägen och i anslutning till kollektivtrafik. Ett varierat bostadsutbud med olika 

upplåtelseformer, hustyper och storlekar är en förutsättning för att unga ska kunna 

etablera sig och stanna kvar i kommunen. 

Campus Ängelholm, yrkeshögskolor och gymnasieskolor skapar dessutom ett 

behov av studentbostäder och mindre lägenheter i närhet till utbildning och service. 

Det är angeläget att planeringen beaktar denna målgrupps behov, till exempel 

genom samarbete mellan kommunen, fastighetsägare och utbildningsaktörer. 

Genom nyproduktion i attraktiva lägen kan flyttkedjor stimuleras, så att det 

befintliga bostadsbeståndet frigörs och bättre kan möta ungas efterfrågan. På så sätt 

stärks förutsättningarna för en mer tillgänglig och inkluderande bostadsmarknad. 
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Bostäder för äldre 

I Ängelholm finns i dag cirka 490 platser inom särskilt boende. En renoveringsplan 

pågår och väntas vara klar 2027, vilket innebär att antalet platser ökar till drygt 530. 

Behovet av både trygghetsbostäder och demensboenden kommer att öka i takt med 

att befolkningen blir äldre. Många äldre vill kunna bo kvar på sin ort när de flyttar, 

vilket ställer krav på tillgängliga bostäder med god standard och 

anpassningsmöjligheter. 

Utvecklingen av god och nära vård innebär att fler äldre ska kunna bo kvar hemma 

med stöd av hemtjänst, hemsjukvård och välfärdsteknik. I den långsiktiga 

planeringen fram till 2050 är det därför viktigt att skapa ett varierat utbud av 

tillgängliga bostäder med goda kollektivtrafikförbindelser och närhet till service, 

vård och mötesplatser. På så sätt kan Ängelholm möta framtidens behov av trygga 

och hållbara boendemiljöer för äldre. 

Bostäder för personer med funktionsnedsättning  

Ängelholms kommun har ett ansvar att säkerställa att det finns tillgängliga och 

anpassade bostäder för personer med funktionsnedsättning. I dag finns både 

särskilda boenden enligt LSS och bostäder med särskild service, men behovet 

förväntas öka i takt med befolkningstillväxten. 

Det är viktigt att planera för fler tillgängliga bostäder i hela kommunen, med god 

tillgång till kollektivtrafik, service och trygg utemiljö. Den fysiska planeringen 

behöver skapa förutsättningar för ett brett utbud av boendeformer som möjliggör 

självständighet och delaktighet för alla. 

I översiktsplanen fram till 2050 ska Ängelholm fortsätta utveckla tillgängliga och 

inkluderande livsmiljöer där bostäder, offentliga platser och transporter utformas så 

att de kan användas av alla, oavsett funktionsförmåga. 

Bostäder för ekonomiskt svaga  

Ängelholms kommun har ett ansvar att verka för bostäder för alla invånare och att 

motverka hemlöshet. Hemlöshet kan ta sig olika uttryck, från akut hemlöshet till 

osäkra boendesituationer, och kan bero på både ekonomiska och sociala faktorer. 

Antalet hemlösa i Ängelholm bedöms vara få jämfört med många andra 

kommuner, men det finns hushåll som lever i utsatthet. Kommunen arbetar aktivt 

med bostadssociala kontrakt, träningslägenheter och skyddade boenden. I dag finns 

41 kommunala lägenheter för hushåll med låg betalningsförmåga samt särskilda 

träningslägenheter för personer som behöver stöd att etablera sig på 

bostadsmarknaden. 
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Ängelholms kommun ser behov av fler prisvärda hyresrätter och blandade 

bostadsområden för att öka tillgängligheten och motverka segregation. En trygg 

bostad är en grundförutsättning för delaktighet i samhälls- och arbetsliv. 

Kommunen har antagit en Strategi och handlingsplan för att motverka hemlöshet 

2024ð2026, som bygger på Socialstyrelsens definition av hemlöshet. Strategin pekar 

ut fyra prioriterade områden: 

Å Förebygga hemlöshet 

Å Möta den akuta hemlösheten 

Å Steget vidare till egen bostad 

Å Bostadsförsörjning för alla 

Suicidprevention i fysisk miljö  

Trygghet i den fysiska miljön är en viktig del av samhällsplaneringen. Att arbeta 

förebyggande, även ur ett suicidpreventivt perspektiv, är avgörande för att skapa 

platser där människor kan känna sig säkra och inkluderade. 

Kartläggning och dialog med externa aktörer som Räddningstjänsten, Trafikverket 

och Polisen har visat att det finns behov av stärkt samverkan kring dessa frågor. 

Dessa aktörer har viktig kunskap om utsatta platser, suicidförsök i offentliga 

miljöer och förebyggande åtgärder som behöver tas till vara i kommunens arbete. 

För att möta detta behov har Ängelholms kommun etablerat en samverkansgrupp 

tillsammans med berörda aktörer. Gruppen arbetar förebyggande och lyfter in 

trygghets- och suicidpreventiva perspektiv i den fysiska planeringen. 

Trygghetsfrågorna är därmed en integrerad del av samhällsplaneringen och en 

viktig del av översiktsplanen. Genom långsiktigt arbete och nära samverkan kan 

kommunen och externa aktörer tillsammans skapa en tryggare, mer inkluderande 

och hållbar livsmiljö. 
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Ett förändrat klimat  

Klimatet är redan idag förändrat och förändringarna bedöms bli än mer påtagliga i 

framtiden. Enligt IPPC (Intergovernmental Panel on Climate Change) är det 

otvetydigt att mänsklig påverkan har orsakat uppvärmningen. Resultatet är mer 

frekventa och intensiva extremhändelser som orsakar skador på naturen och 

samhällen. Klimatanpassning spelar en nyckelroll i när de gäller att minska 

samhällets utsatthet och sårbarhet för klimatförändringarna. 

Klimatförändringar är inte längre något som hör framtiden till. Klimatet är såväl 

globalt som i Skåne förändrat. Det är idag vanligare med både varmare och torrare 

perioder samt blötare och fuktigare perioder än tidigare. Orsaken är de ökade 

halterna av klimatgaser i atmosfären. Detta orsakar bland annat ökad risk för 

översvämning efter långvariga regn och skyfall, erosion, värmeböljor och på lång 

sikt stigande hav. Ängelholm ligger särskilt utsatt längst in i Skälderviken där vi 

redan idag drabbas av högvatten, vinduppstuvning och höga vågor med erosion 

som följd. I kommunen ligger också Rönne å och Vege å med stora 

avrinningsområden. Värmeböljor och torrperioder påverkar också kommunens 

verksamheter samt jordbruksmarken. 

För att rusta samhället för framtidens klimat behöver kommunen och andra aktörer 

arbeta med klimatanpassning, som ett komplement till arbetet med att minska 

utsläppen av klimatgaser. 

Klimatanpassning syftar till att skydda miljön, människors liv och hälsa samt 

egendom genom att samhället anpassas till de konsekvenser som ett förändrat 

klimat kan medföra. 

Länsstyrelsen i Skåne förordar att kommunerna använder sig av klimatscenario 

RCP 8.5 som ger störst signaler och tydligt visar framtida risker. Det är mycket som 

tyder på att utsläppen fortsätter på hög nivå, och därav är klimatinformationen i 

följande avsnitt baserade på RCP 8.5. Tidsperspektivet är fram till år 2100 med 

utblick mot 2150. Förändringarna kommer fortgå även efter 2100 och för långsiktig 

planering är det därför av vikt att ta ännu större höjd för klimatförändringarna. 

Bebyggelsens livslängd är mellan 80-100 år och behöver beaktas 

Parallellt med översiktsplanen pågår arbete med kommunens första 

Klimatanpassningsplan. 

I Sverige har fastighetsägaren ett stort ansvar för den egna fastigheten och är 

därmed ansvarig för att skydda sin fastighet mot klimatrelaterade risker. 
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Klimat och sårbarhetsanalys 

En Klimat- och sårbarhetsanalys har upprättats i arbetet med 

Klimatanpassningsplan. Detta är ett levande dokument som följs upp löpande. 

Redan idag är vi utsatta för risker från klimatrelaterade händelser och dessa 

förväntas bli värre och förändras framåt. Ängelholms kommuns mest relevanta 

klimatrelaterade risker och händelser redovisas nedan i nutid, 2050 och 2100. 

Nutid 

Redan idag upplever vi problem med ett varmare och torrare klimat. Värmeböljan 

2018 påverkade samhället mycket. Äldre, sjuka och barn är särskilt känsliga och det 

finns många sårbara verksamheter som berörs, t ex förskolor, särskilda boende och 

gruppbostäder. Det kan också vara sjukhus, vårdcentraler, mödravårdscentraler 

med flera där sårbara individer visas. Det är inte bara människor som berörs av 

värmeböljor utan också djur och natur. 

De senaste åren har vi också haft långvariga torka, som dels beror på lite nederbörd 

och del på värme. Flera vårar har det kommit lite nederbörd som har påverkat 

jordbruket och grundvattenbildningen. De i sin tur har lett till bränder, påverkad 

livsmedelsproduktion, påverkan på flora och fauna och sinade brunnar. 

Trots torra vårar och somrar har vi dessutom haft långa blöta höstar och vintrar. 

De stora avrinningsområdena har lett till mycket vatten i systemen och i markerna. 

Vi har sett både översvämning av bebyggelse, infrastruktur och markområden. 

Blöta marker har påverkat tillgänglighet till jordbruksmark och också grödorna på 

fälten. 

Kraftig nederbörd och skyfall påverkar oss också idag. Översvämning och skador 

är svåra att förutspå men riskerna inträffar lokalt. Det finns flera sårbara platser 

idag där vi får översvämning efter skyfall, till exempel viadukter och lågpunkter. 

Ängelholms kommun ligger utsatt från stormar i Skälderviken. Vi är särskilt 

känsliga för stormar med västliga vindar med högvatten, vinduppstuvning och 

vågor som leder till erosion på stranden men också höga vattennivåer i Rönne å. 

Vattennivåerna i Rönne å kan påverka vattennivåerna i Rönne å upp till Pyttebron. 

Stormar innebär också stormfällen och elavbrott. 

2050 - planeringshorisont  

Riskerna ökar ju längre fram vi tittar. Torka med vattenbrist och bevattningsförbud 

förväntas vara återkommande. Värmeböljor kommer fortsatt vara ett problem men 

förväntas inträffa oftare och under längre perioder. Det är inte bara sårbara 
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verksamheter som påverkas utan samhället generellt. Det kan bli svårt med 

återhämtning och tillgång till svala platser i tätbebyggt område. 

För livsmedelsproduktionen kommer både problem med torka och blöta bli värre. 

Detta leder till dåliga skördar med höga matpriser som följd. 

Havet fortsätter att stiga vilket ger ökad risk för erosion vid storm och högvatten. 

Detta innebär att risk för genombrott i klitterna ökar. 

Skyfall och långvariga regn är mer intensiva och längre. Vi får större problem med 

framkomlighet på vägar och erosion kan ske på både infrastruktur i form av vägar 

och tekniska anläggningar. 

Skyfall bedöms inte bara påverka bebyggelse och infrastruktur utan vattenkvaliteten 

förväntas försämras. Det ställer krav på ökad rening och kanske buffertzoner kring 

dricksvattentäkt. 

2100 och framåt  

Havet förväntas stiga med minst en meter enligt prognoser men om vi inte 

bromsar utsläppen av koldioxid kan det blir ännu mer. Tillsammans med högvatten 

samt effekterna av vinduppstuvning och vind förväntas vattennivån kunna bli + 

3.50 möh 2100 och + 4.10 möh 2150. Detta gör att vi kommer utsättas för 

betydande erosion och de skydd vi har idag med sanddyner utmed kusten och 

vallar utmed Rönne å på + 3.70 möh inte kommer räcka till. 

Värmeböljor kommer ge generell påverkan på samhället och kommunens 

verksamheter, med ökad dödlighet som följd. Vi förväntar oss också vattenbrist 

och försämrad vattenkvalitet med olika parasiter och virus. 

Både förvärrad torka och långvarig blöta kommer ge dåliga skördar. Detta påverkar 

hela samhället. 

Varmare och torrare 

Det är idag torrare och varmare i Skåne än tidigare och bedömningen är att det 

kommer att bli ännu varmare i framtiden. Medeltemperaturen beräknas öka där 

framför allt hösten och vintern blir varmare, växtsäsongen längre, värmeböljorna 

längre och mer intensiva, torkan vanligare och risken för brand högre. Mellan 1971 

- 2000 var den observerade årsmedeltemperaturen för Skåne 7,2°C. Under 2000-

talet har årsmedeltemperaturen har generellt stigit mellan 1-2. För Ängelholms 

kommun kan årsmedeltemperaturen stiga till 9-10 °C under perioden 2011ð2040 

och 10-11 °C under perioden 2041ð2070. Mot slutet av seklet är signalerna ännu 
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större där klimatscenariot visar en årsmedeltemperatur på 11ð13 °C. SWECO har 

på uppdrag av kommunen tagit fram en värmestresskartering, 2024-01-15. Högre 

temperaturer är en klimatrisk som både MSB och Folkhälsomyndigheten har 

identifierat med hälsorisker som utmattning, vätskebrist och hjärt- och 

lungsjukdomar som följd. Äldre, sjuka och små barn är de som är mest sårbara. 

Värme är det som orsakar flest dödsfall till följd av väderfenomen. Värme lagras i 

hårda material, både i fasade och hårda markmaterial. Naturlig skugga är det som 

har störst effekt och vi behöver skapa mer grönska i våra tätbebyggda miljöer. 

En effekt av att årsmedeltemperaturen stiger är att årstiderna förskjuts och 

förändras. Den här förändringen märks av redan idag. Med rådande 

klimatförändringar väntas somrarna bli längre och varmare med fler dagar med 

högsommarvärme och allt längre värmeböljor. Hösten håller i sig längre och 

framför allt vintrarna blir mildare med nederbörd främst som regn. Våren väntas 

anlända tidigare. 

En vªrmebºlja ªr enligt SMHI óen sammanhªngande period d¬ dygnets hºgsta 

temperatur ªr minst 25,0 ÁC minst fem dagar i strªckó. Det som sªrskiljer 

värmeböljor från en allmän temperaturökning är därmed främst intensiteten. I 

samband med värmeböljor är tropiska nätter ofta förekommande, vilket innebär att 

temperaturen inte understiger 20 °C under hela natten. Sverige redan idag upplevt 

en värmebölja på 48 dygn, sommaren 2018. Detta förväntas bli normalt vid slutet 

av seklet. 
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Värmkartering från MSB. Kartbild visar maximala markytetemperaturer under samlingsperioden 

2019-2021. (Väremestresskarteringen visar också sårbara verksamheter i förhållande till 

utsatthet för värmestress)  

Torka blir allt vanligare i ett varmare klimat och i Ängelholms kommun förväntas 

torka och vattenbrist bli ett mer återkommande problem att hantera. Det finns 

olika sorters torka men för att det ska uppkomma en allvarlig torka krävs en längre 

period utan nederbörd. Detta påverkar fuktigheten i marken och leder till bland 

annat minskade vattenflöden, krympande våtmarker och har även en påverkan på 

balansen i ekosystem. Även växter förbrukar mer vatten om det blir en längre 

växtsäsong. Minskad markfuktighet försämrar samtidigt markens förmåga att 

absorbera stora mängder vatten, som kan skapa översvämningar vid exempelvis ett 

skyfall. Torka ökar också risken för skogsbränder. Brandrisksäsongen i Ängelholms 

kommun kommer att förlängas från dagens cirka 30-40 dagar till 50-100 dagar mot 

slutet av seklet. 

Ställningstaganden Varmare och torrare 

Å Säkerställ att risken för förhöjd värmestress beaktas för sårbara grupper och 

verksamheter vid såväl detaljplans- som bygglovsprocess. 

Å Samspela arbetet med blågröna lösningar för dagvatten- och 

skyfallshantering med värmestress för att uppnå multifunktionalitet. Detta 
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sker genom att planera åtgärder som minskar risken för översvämning och 

samtidigt har svalkande egenskaper. 

Å Minska andelen hårdgjorda ytor inom exploateringsområden. 

Å Säkerställa att alla stadsdelar/orter ska ha tillgång till ett grönområde för 

svalka (en del av 3-30-300 i centralorten, serviceorterna och de mindre 

tätorterna) 

Å Arbeta för en ökad andel större träd inom kommunens tätorter som kan 

bidra till naturligt svalkande miljöer genom en ökad krontäckningsgrad. 

Å Befintlig vegetation ska i så stor utsträckning som möjligt bevaras, framför 

allt större träd, vid planläggning, exploaterings-, anläggnings- och 

förvaltningsprojekt. Stora träd och befintlig vegetation är svår att ersätta 

och det tar lång tid att etablera ny. 

Å Förskolor och skolor ska ha tillgång till svala skolgårdar och 

inomhusmiljöer. 

Å Vid etablering av nya skolverksamheter och särskilda boende ska värme 

beaktas i både ute- och innemiljön. 

Å Äldreboende ska ha tillgång till en beskuggad uteplats och svala lokaler. 

Å I boenden för äldre och andra känsliga grupper ska inomhustemperaturen 

kunna hållas under 26 °C vid sommarvärme. Nattetid bör målet vara högst 

24 °C i sovrum för återhämtning och minskad hälsorisk. Detta följer 

Folkhälsomyndighetens uppdaterade riktvärden och WHO-

rekommendationer för nattklimat. 

Å Förskolegårdar och skolgårdar ska ha 50 % beskuggning.1 

Blötare och fuktigare 

En effekt av ett varmare klimat är en förändring i nederbördsmängder trots att det 

periodvis kan vara varmare och torrare. När atmosfären värms upp blir 

avdunstningen större och cirkulationen snabbare, vilket ger en ökning i 

nederbördsmängder,. Det är redan idag något blötare och fuktigare i Skåne än 

tidigare. Bedömningen är att det kommer bli blötare och fuktigare i Skåne, Sverige 

och globalt i framtiden. Risken för översvämningar kommer att öka till följd av 

ökad nederbörd, ökad risk för kraftiga skyfall och kraftiga regn, ökade flöden i 

vattendragen. Allt blötare vintrar följs av somrar med ökad risk för skyfall. För 

kustkommuner är höjda havsnivåer en reell risk. 

Den totala årsmedelnederbörden har ökat i Ängelholms kommun och trenden 

väntas fortsätta vilket påverkar nederbördsfrekvensen under de olika årstiderna. 

Vintrarna förväntas blir nederbördsrikare, där nederbörden oftare kommer falla 

som regn istället för snö. Även under våren och hösten sker en svag ökning av 

nederbörden. Mer intensiva skyfall förväntas förekomma under sommaren. I ett 

varmare klimat väntas den mer intensiva nederbörden bli vanligare och komma 
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med högre intensitet. Under referensperioden 1971ð2000 var antalet dygn med 

kraftig nederbörd per år för hela Skåne län 18 och antalet dygn med extrem 

nederbörd 3. Antalet dygn med kraftig nederbörd förväntas öka med 4-5 för 

perioden 2041-2070 och med > 6,5 dygn perioden 2071ð2100, jämfört med 

referensperioden. Extrem nederbörd förväntas öka med 1-1,5 dygn till 2-3 dygn 

fram till 2100. 

Skyfall i kombination med långvarig torka kan medföra att avrinningen från 

omkringliggande jordbruksmark blir kraftig. Minskad markfuktighet försämrar 

markens förmåga att absorbera stora mängder vatten, som kan skapa 

översvämningar och påverka befintlig bebyggelse. 

Under vintern och våren kan flöden i vattendrag öka till följd av ökad nederbörd 

vintertid. Även skyfall under sommaren kan orsaka ökade flöden i vattendrag och 

sjöar och leda till översvämning. Till följd av ökad nederbörd och avrinning kan 

även erosion längs vattendrag, sjöar och kuster kan komma att öka. Med 

återkomsttid på 50 år förväntas flödena i Rönne å öka med 23 % och Vege å 32 %. 

Boverkets nationella planeringsriktlinjer anger att bebyggelse och samhällsviktig 

verksamhet ska placeras över nivån för beräknat högsta flöde. För att tolka detta 

och skapa en enhetlig hantering har Ängelholms kommun tagit fram 

Planeringsriktlinje vid översvämningsrisk i Rönne å (2023-04-25). Syftet är att 

underlätta bedömningar av översvämningsrisk vid planering av ny bebyggelse och 

skapa ett likriktat arbetssätt där platsvisa avvägningar görs på ett jämförbart sätt. 

Beräkningsmodellen bygger på högupplöst underlagsdata, inklusive 

undervattensskanning av Rönne ås bottentopografi. Hydrauliska modeller kräver 

tillförlitliga uppgifter om bottentopografi och markhöjder. Frekvensanalysen av 

flöden bygger på 39 års modellerad data från SMHI:s S-HYPE-modell för 

avrinningsområde 554, som representerar flödet vid åns utlopp i Skälderviken. En 

omfattande analys av både flöden i ån och vattenstånd i Skälderviken har legat till 

grund för val av beräkningsscenarier. 

En hållbar stadsutveckling omfattar både hållbart byggande och hållbar planering 

av bostäder. Det är viktigt att hushålla med marken varför utbyggnad i Ängelholms 

centralort bedöms värdefullt för kommunen. I Ängelholms centralort görs 

bedömningen att det är lämpligt att utgå ifrån ett 200-års flöde med 

säkerhetsmarginal som är dimensionerande för lokal samhällsviktig verksamhet 

samt viss samhällsviktig verksamhet som är av nationell eller regional betydelse, om 

den bedöms kunna flyttas eller bedrivas på annan plats om ett beräknat högsta 

flöde skulle inträffa. Vid förtätnings- och omvandlingsprojekt i befintlig 

bebyggelsestruktur bedöms ett 200-års flöde med säkerhetsmarginal som en lämplig 
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utgångspunkt vid fysisk planering. Här finns ofta ett behov av att 

gestaltningsmässigt anpassa ny bebyggelse till befintlig miljö, som till exempel 

kulturhistoriska värden. Ett 200-årsflöde är ett vattenflöde i ett vattendrag som 

statistiskt sett har en återkomsttid på 200 år. Detta innebär att det har en 1 på 200 

(eller 0,5 %) sannolikhet att inträffa eller överträffas under ett givet år. 

Ängelholms kommun har tagit fram en skyfallskartering för hela den geografiska 

kommunen där ytor som berörs av 100-årsregn och rinnvägar finns utpekade. 

Skyfallsutbredning i kartan är ett värsta scenario utifrån ett 100-års regn som 

förutsätter att ledningsnätet är fullt eller blockerat. 

Kartbild visar Ängelholm centralort  och Munka Ljungby. 

 

Kartbild visar Södra Ängelholm och Bakråka/Valhall. 
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Ställningstaganden Blötare och fuktigare 

Karta som visar lågpunkter- skyfall, översvämning åar lager 200-års flöde i stan, 

beräknad högsta flöde på landet, svämanalys Vegeå. (Det är här vi kollar mot stora 

blötområden och båtnadsområden mot åarna också) 
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Å Förhandsbesked på landsbygden behöver särskilt utredas inom 

klimatriskzoner för att kunna säkerställa markens lämplighet. 

Å Innestängda områden ska undvikas vid nyexploatering och fria rinnvägar 

ska så långt möjligt eftersträvas. Om det ej är möjligt ska skyfallsytor skapas 

med multifunktionalitet där skyfallsvatten tillfälligt kan stå. Ytorna ska 

skapa ett mervärde och stärka ekosystemtjänster. Övrig tid kan områdena 

nyttjas för park, natur och rekreation. 

Å Vid ombyggnad av väg eller annan infrastruktur ska rinnvägar analyseras 

och beaktas. 

Å Ny bostadsbebyggelse och samhällsviktig verksamhet ska placeras så att den 

inte tar skada ur ett 100-års klimatriskperspektiv. 

Å Vid förtätning och omvandlingsprojekt i Ängelholms stad bedöms det 

rimligt att utgå ifrån ett 200-års flöde i Rönne å med säkerhetsmarginal. För 

annan mark och samhällsviktig verksamhet bör anpassning ske utifrån 

högsta beräknade flöde. Vid byggnation eller klimatanpassningsåtgärder 

inom klimatriskzon vattendrag måste påverkan uppströms och nedströms 

utredas för att inte påverka vattnets volym och flöden. 

Å Mindre lågpunkter kan hanteras inom ramen för nyexploatering. 

Riskområden ska dock uppmärksammas för exploateringsområden för att i 

tidigt skede hanteras i skissfasen. Kommunen ska kontinuerligt arbeta med 

vattenåtgärder för att minska risk för översvämning 

Å Kommunen ska samverka med vattenråden för att förbättra 

miljökvalitetsnorm vatten, minska flödestoppar och erosion med 

vattenvårdsåtgärder. 

Å Låglänta områden kring Rössjön och längs Rössjöholmsån är 

översvämningsbenägna och bör beaktas vid planering och prövning, 

inklusive avvattning, rinnvägar och påverkan upp- och nedströms.  

Stigande hav och stormar 

Klimatförändringarna väntas leda till stigande globala medelvattennivåer. 

Klimatförändringarna väntas leda till stigande globala medelvattennivåer. Sedan 

slutet av 1800-talet har havets medelvattennivå ökat med drygt 20 centimeter och 

beräknas stiga med upp mot cirka 1 meter fram till 2100. Detta är en process som 

beräknas fortsätta även efter år 2100, vilket beror på att halten av klimatgaser i 

atmosfären redan är hög, och kommer att fortsätta vara hög under flera hundra år. 

IPCC (2021) anger ett sannolikt intervall på upp mot 7 meter global 

havsnivåhöjning till år 2300, men anger också att en havsnivåhöjning över 15 meter 

inte kan uteslutas. Det kan vara av vikt att tänka på vid riktigt långsiktig planering. 

SWECO har på uppdrag av Ängelholms kommun räknat på framtida 

medelvattenstånd i Ängelholm. Medelvattenståndet förväntas inte stiga på samma 
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sätt över jorden utan beror på faktorer som exempelvis avstånd till polerna och var 

glaciärerna smälter mest. SMHI har därför gjort regionala beräkningar för samtliga 

svenska kustkommuner. Dessa beräkningar sträcker sig dock endast fram till år 

2100. Efter år 2100 används siffror från IPCC med kompensation för 

landhöjningens effekt. RCP8,5 har valts som klimatscenario i bägge fallen. 

Havsnivån påverkas även av stormar och djupa passerande lågtryck under främst 

höst- och vinterhalvåret och kan medföra hastiga och kortvariga höjningar av 

havets medelvattennivå. I Ängelholm har vi vid upprepade tillfällen haft högvatten 

på över + 2 meter. För vikar, som Skälderviken, kan vinden ha stor betydelse för 

vattennivån längst inne i viken på grund av uppstuvningseffekter. Uppstuvning i 

Skälderviken inträffar framför allt vid starka nordvästliga vindar, då vinden pressar 

in vatten i viken. Det kan innebära ökade vattennivåer på ca 40 cm. Myndigheten 

för samhällsskydd och beredskap har identifierat Skånes kuster som nationella 

riskområden med avseende på översvämning till följd av stigande havsnivåer. Skåne 

är särskilt ansatt då landhöjningen (ca 1 mm/år) är lägre än havsnivåhöjningen (3 

mm/år). 

Utifrån detta har framtida medelvattenstånd i Ängelholm beräknats, där både 

högvattenhändelser och framtida klimatförändringar har beaktats. Höjderna anges i 

meter över havet enligt det nationella höjdsystemet RH2000. Redovisade nivåer 

utgår från en 100-årshändelse: 

Å Idag + 2.31 meter över havet 

Å 2050 + 2.70 meter över havet 

Å 2100 + 3.50 meter över havet 

Å 2150 + 4.10 meter över havet 

Översiktsplanen har en planeringshorisont till 2050. Under denna tid bedöms inte 

medelhavsnivån orsaka att Havsbaden och centrum svämmar över. Det finns dock 

inströmningsvägar att ta hänsyn till söderifrån som ligger vid + 2.70 meter över 

havet Den är 2,5 kilometer bort och tid är en aspekt i bedömning av risken då 

högvatten normalt pågår bara några timmar. Men det indikerar att vi behöver 

arbeta med svaga punkter redan nu då vattnet kan ta sig in bakom sanddynerna. 

Det innebär att vi behöver arbeta vidare med kustskydd och skyddet mot åarna. 

Havsbadsvallen är + 3.70 meter över havet men det finns några svackor som 

tangerar + 3.5 meter över havet. Det innebär att man fortsatt behöver arbeta med 

översvämningsskydd mot Rönne å. Dessutom behöver områden redan nu avsättas 

för framtida kustskydd om man tittar på ett långsiktigt klimatperspektiv, 2100 eller 

100-år framåt 2125. Därför är det av yttersta vikt att i tidigt skede avsätta mark för 

ett framtida kustskydd och påbörja processer som behövs längre fram. 
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Stigande havsnivå innebär att bebyggelse och infrastruktur kommer att 

översvämmas och påverkas av erosion och vi behöver säkerställa buffertzoner. 

Förhöjda havsnivåer påverkar kustnära värdefull natur och kan leda till att 

föroreningar i marken tillgängliggörs och sprids. Saltvatteninträngning i 

grundvatten är också en allvarlig konsekvens av stigande havsnivå. 

Kartbilderna visar Ängelholm centralort samt Skepparkroken, Barkåkra, Magnarp och Vejbystrand 

från. Data är framtagen Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och visar vattnets 

prognostiserade utbredning år 2050, 2100 respektive 2150.  

 

Kartbild visar vågmodell för Klitterhus. 
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Ställningstaganden Stigande hav och stormar 

Kartbild utredningar kopplat till kusten; vågutredning, de tre stigande havsnivåerna, 

erosion utmed kusten  

Å Naturliga buffertzoner utmed kusten ska bevaras. Strandängar, stränder 

med sanddyner utgör ett naturligt skydd. 

Å Ingen ny bostadsbebyggelse under +3.50 meter över havet. 

Bostadsbebyggelse under + 

Å 4.10 meter över havet ska uppföras klimatsäkrat. 

Å Vid annan byggnation inom klimatriskzon kust ska det finnas ett stort 

allmänt intresse, till exempel för besöksnäring, rekreation, friluftsliv eller 

samhällstekniska funktioner. Exempel på sådana byggnation är 

restauranger, caféer, strandnära hotell och kallbadhus. Sådan bebyggelse 
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inom klimatriskzon kust ska uppföras klimatsäkert alternativt vara av 

enklare karaktär som är rivningsbar eller flyttbar.  

Å Kommunen ska aktivt arbeta med kustskydd utmed stranden i Havsbaden 

och Vejbystrand för att bevara stranden, naturen och samhällsekonomiska 

värden. 

Å Kommunen ska ta fram en långsiktig plan för invallningen i Havsbaden. 

Inströmningsvägar från söder mot Havsbaden ska säkras 

Å Utred eventuellt reträtt i områden där permanenta översvämningar kommer 

ske trots vidtagna åtgärder. 

Erosion, ras och skred 

Erosion, ras och skred förekommer naturligt men processerna kan påverkas av 

klimatförändringar och mänsklig aktivitet. Ras och skred är snabba massrörelser 

som kan orsaka stor skada på bebyggelse och infrastruktur. Erosion är en naturlig 

process där vind och vågor nöter ner jordar, till exempel sanddyner på stränderna 

eller slänter utmed åarna. Vid skyfall, höga flöden i vattendrag samt stormar kan 

processerna påskyndas eller eskaleras. 

Stränder är dynamiska system som eroderas, byggs upp och förflyttas helt naturligt. 

Det sker alltså både erosion och ackumulation av sand utmed kusten. 

Stranderosion sker ofta i samband med höga vattenstånd. Längs västkusten 

inträffar höga vattenstånd vid kraftiga västliga vindar, men även lågtryck är en 

bidragande faktor. I Ängelholm är inte systemet i balans och vi har sårbara platser 

som stranden utmed Havsbaden och Vejbystrand där erosionen är större än 

ackumulationen. Under flera stormar har stor skada skett på klitterna med 

betydande erosion. Kommunen har tillstånd att genomföra lokal sandåterföring 

fram till 2032. Stränders eroderbarhet finns med i nationella data (SGU 

Stranderosion och geologi, Kust ð Skåne, Halland, Öland) där stranden utmed 

Havsbaden är utpekad som måttlig till betydande erosion. Även ett mindre parti i 

Björkhagen. Stranden söderut och i Vejbystrand är utpekad som strand med 

växelvis erosion/ackumulation men i huvudsak i balans. Kommunens egna 

inventeringar visar dock på att strandlinjer har flyttats bakåt. Där det finns mer 

strandängar och stenig kust är kuststräckan stabil, ingen uttalad erosion. 

Ängelholms kommun har också utrett erosionsförhållandena utmed Rönne å, 

Norconsult 2013- 06-28. Översvämning och höga vattenstånd är i sig inte orsak till 

erosion men översvämning och erosion har oftast en och samma orsak, höga 

flöden. Höga flöden innebär oftast höga vattenhastigheter, vilket i sig orsakar 

erosion. På grund av geotekniska förhållanden bedöms generellt att omfattande ras 

och skred inte uppstår på samma sätt som i en lösare lera med eventuellt inslag av 

kvicklera. Det rekommenderas ändå att förhållandena utreds och detaljstuderas för 
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de utpekade delsträckorna där det bedömts att stabiliteten är osäker eller 

otillfredsställande. En trång åfåra ger högre hastigheter och även trånga passager 

vid broar. Efter de senaste årens periodvis höga flöden i Rönne å kan ökad erosion 

på olika platser konstateras. 
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Karta som visar gula områden, erosion utmed Rönne å och erosion utmed stranden. Även 

skyfallsområdena (Påverkar markens stabilitet)  

Ställningstagande Erosion, ras och skred 

Å Behålla vegetation utmed åarna för att motverka erosion 

Å Vid byggnation ska stabilitetsförhållanden utredas i utpekade områden för 

erosion samt inom utpekade riskområden för skred i finkornig jordart 

Å Åtgärder som påverkar flöden och vattnets utbredning ska alltid föregås av 

fördjupade analyser och utredningar 

Å Sandstränderna i Ängelholm och Vejbystrand ska kontinuerligt mätas för 

att bevaka erosionsförhållandena 

Klimatriskzoner  
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Kommunen har identifierat klimatriskzoner där det finns kombinationer av olika 

klimatrelaterade risker och händelser. Inom dessa område behöver olika 

klimatrelaterade risker och händelser beaktas. 

Klimatriskzon kust  

 

Den skrafferade zonen på kartbilden utgör en identifierad klimatriskzon. Här visas kustzonen, 

utifrån prognos för 2100.  

 

 På kartbilden visas ytterligare en klimatriskzon (blå yta) som visar prognos för 2150.  

Ängelholms kust är utsatt för en kombination av klimatrelaterade risker. 

Kommunen har under många år analyserat och utrett dessa risker.  Kommunen är 

sårbara för stigande hav, vinduppstuvning, högvatten, vågor med erosion och 

översvämning som följd. Klimatriskzon kust är baserat på nationell data och lokala 

utredningar. Kommunen har låtit ta fram egna riskzoner då det finns vissa brister i 
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nationell data och kommunen har arbetat med klimatanpassningsåtgärder som 

nationell data inte tar höjd för. Inom denna zon finns alltså en kombination av 

risker; stigande hav, högvatten, vinduppstuvning, vågerosion och stranderosion. 

Det finns tre nivåer utmed kusten, en för översiktsplanens planhorisont och två för 

ett framtida klimat med tidsperspektiv 2100 och 2150. Inom planens tidshorisont 

berörs inga större områden av klimatriskzon kust. I samhällsplanering ska man 

beakta ett 100-års klimatperspektiv och här kan konstateras att 2100 och 2150 

kommer framförallt Havsbaden och Skäldervikens hamn att beröras. 

Klimatrelaterade händelser kommer fortsatt att eskalera och kommunen behöver ta 

höjd för dessa nivåer eftersom vi behöver utgå ifrån bebyggelsens avskrivningstid 

på 80-100 år. Alltså ska det kommunen planerar nu kunna stå kvar 2125. 

Klimatriskzon vattendrag  

 

Den skrafferade zonen på kartbilden utgör en identifierad klimatriskzon. Här visas Rönne å och 

Vege å. 

Ängelholms kommun påverkas av två större avrinningsområden, Rönne å och 

Vege å. För Rönne å finns nationella och lokala översvämningsutredningar. För 

Vege å finns en ytavrinningsanalys, SWECO 2020-04-15. Riskområden för 

översvämning, större lågpunkter och låglänta områden kring vattendragen är 

sårbara områden i kommunen. För att kunna hantera ett blötare och fuktigare 

klimat behöver kommunen göra plats för vatten utmed våra vattendrag och inte 

bygga där marken inte är lämplig. Genom vattenåtgärder kan kommunen arbeta 

med uppströms fördröjning vid sårbara platser och på så vis minska 

översvämningsrisken nedströms. 
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Inom Ängelholms utgår klimatriskzonen från ett 200-års flöde och på landsbygden 

från ett beräknat högsta flöde. I Ängelholms centralort är kommunen beroende av 

att upprätthålla invallningen i Havsbaden och det kan finnas behov av 

klimatanpassningsåtgärder i vissa delar av staden. 

Utmed Vegeå berörs inte större områden av samlad bebyggelse. 
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Förhållande av väsentlig betydelse  

Miljökvalitetsnormer  

Miljökvalitetsnormer anger den föroreningsnivå som människor kan utsättas för 

utan fara för olägenheter av betydelse eller som miljön eller naturen kan belastas 

med utan fara för påtagliga olägenheter och infördes i samband med miljöbalken år 

1999. 

Miljökvalitetsnormer är ett juridiskt styrmedel som regleras i femte kapitlet i 

miljöbalken. (MB). Det finns i dag miljökvalitetsnormer för föroreningar i 

utomhusluft (förordning SFS 2001:527 och SFS 2010:477), olika parametrar i fisk- 

och musselvatten (förordning SFS 2001:554), omgivningsbuller (förordning SFS 

2004:675), vattenförekomster för yt- och grundvatten (förordning SFS 2004:660), 

havsmiljö (förordning SFS 2010:1341) och badvatten (förordning SFS 2008:218). I 

Ängelholms kommun berör översiktsplanen MKN miljökvalitetsnormer för 

utomhusluft, fisk- och musselvatten samt vattenförekomster för yt- och 

grundvatten. 

Fisk- och musselvatten 

Rönne å inklusive biflöden från Rössjöholmsån, Västersjön och Rössjön, utgör 

fisk- och musselvatten enligt NFS 2002:6 och omfattas därmed av 

miljökvalitetsnormer enligt fisk- och musselvattenförordningen (SFS 2001:554). I 

förordningen finns gräns- och riktvªrden fºr ólaxfiskvattenó som Rºnne ¬ och 

biflöden omfattas av. Gräns- och riktvärden finns för parametrarna temperatur, 

upplöst syre, pH, uppslammade fasta substanser, syreförbrukning, nitriter, 

fenolföreningar, mineraloljebaserade kolväten, ammoniak, ammonium, restklor och 

zink. Enligt förordningen ska MKN för fiskvatten vara uppfyllda och får endast 

skilja sig från gränsvärdenas riktlinjer om vattnet tillförts ämnen på naturlig väg 

från kringliggande mark. 

Enligt uppföljning av miljökvalitetsnormerna av Länsstyrelsen i Skåne uppfyller 

Rönne å inte parametrarna för syrgas, ammonium och fosfor (Länsstyrelsen Skåne, 

2022). Avvikelsen av miljökvalitetsnormen för syrgas bedöms inte bero på mänsklig 

påverkan utan snarare på ökad temperatur i vattendraget under sommarmånaderna. 

Ammonium överskrider gränsvärdet och bedöms bero på avrinning från 

jordbruksmark uppströms samt från vägar så som E6. Även fosfor överstiger 

gränsvärdet och bedöms bero på avrinning från jordbruksmark. 

Varken nollalternativet eller planförslaget bedöms påverka miljökvalitetsnormerna 

för fisk- och musselvatten avsevärt. Avrinning från jordbruksmark som för med sig 

ammonium och fosfor bedöms fortsätta, vilket försvårar uppfyllandet av 
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miljökvalitetsnormerna. Viss bebyggelse på jordbruksmark kan dock minska 

avrinningen till fisk- och musselvatten och delvis motverka jordbruksmarkens 

negativa påverkan. 

Yt- och grundvatten 

Alla ytvatten i Sverige är indelade i vattenförekomster, vilka klassificeras utifrån 

vattnets nuvarande status av Vattenmyndigheten i respektive vattendistrikt. 

Klassning görs av biologiska.  

kemiska, hydromorfologiska och fysikaliska bedömningsparametrar, s.k. 

kvalitetsfaktorer, vilka bygger upp och avgör den övergripande klassningen av 

Ekologisk och Kemisk ytvattenstatus. 

Klassningen görs i en femgradig skala från dålig status till hög status, där målet 

enligt vattenförvaltningsförordningen är att uppnå åtminstone god status. Enligt 

försämringsförbudet får inte statusen försämras i en vattenförekomst för någon 

kvalitetsfaktor. 

Skälderviken, Västersjön och Rössjön bedöms uppnå god ekologisk status. 

Vattendragen i kommunen bedöms endast uppnå måttlig ekologisk status eftersom 

de förorenas av avrinning från kringliggande jordbruksmark, infrastruktur och 

markanvändning. Vattendragen rinner även genom andra kommuner innan de når 

Ängelholms kommun och slutligen Skälderviken. Det innebär att föroreningar i 

vattendragen även härstammar från andra kommuners markanvändning. 

Samtliga ytvatten i kommunen är klassade som att de ej uppnår god kemisk status. 

Målåret för när den kemiska statusen ska uppfyllas är 2027. Anledningen till att 

ytvattenförekomsterna inte uppnår god status är för höga halter av difenyletrar 

(PBDE) och kvicksilver (Hg) Både PBDE och kvicksilver omfattas av mindre 

stränga krav eftersom problemet främst beror på långväga luftburna föroreningar 

och det saknas tekniska lösningar för att åtgärda det. Halterna för PDBE och 

kvicksilver får dock inte öka enligt Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter 

(HVMF S 2013:19). Eftersom planförslaget och nollalternativet båda innebär en 

minskad yta för jordbruksmark minskar även föroreningskällor till befintliga 

ytvatten. Detta underlättar måluppfyllandet för miljökvalitetsnormerna för ytvatten. 

Enligt VISS (VattenInformationsSystem Sverige), som är den nationella databasen 

för information om yt- och grundvatten, har alla grundvattenförekomster i 

kommunen en kvantitativ status som bedöms vara god status. Vattentjänstplanen i 

Ängelholms kommun, 2024, anger att de två grundvattenförekomster som används 

för dricksvattenförsörjning har utmärkta eller ovanligt goda möjligheter för uttag, 
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med en kapacitet på cirka 25ð125 liter per sekund (cirka 2 000ð10 000 kubikmeter 

per dag). 

Grundvattentillgångarna som används för Ängelholms dricksvatten har bedömts ha 

"God kemisk status". Samtliga grundvattenförekomster i Ängelholms kommun har 

god kemisk status enligt VISS (VISS, 2025) utom Hallandsås och Bjälleruds källa. 

Hallandsås grundvattenförekomst ligger norr om Magnarp/Vejbystrand på gränsen 

till Båstads kommun. Grundvattenförekomsten i Hallandsås har otillfredsställande 

kemisk status på grund av en förorening av PFAS 11 som uppmättes vid 

undersökningar 2014. Föroreningen misstänks härstamma från närliggande 

brandövningsplats. Bjälleruds källa överskrider också riktvärdet för PFAS 11. 

Täkten vid Bjälleruds källa ör också förorenad på grund av brandövningsplatser 

inom Ängelholms flygplatsområde. Eftersom åtgärder för att rena grundvattnet 

kommer ta tid riskerar grundvattenförekomsterna i Bjälleruds källa och Hallandsås 

att inte uppnå god kemisk status innan målåret 2027. Varken nollalternativet eller 

planförslaget bedöms påverka miljökvalitetsnormerna för grundvatten. 

Miljökvalitetsnormerna för grundvatten motverkas inte oavsett om planförslaget 

antas eller ej. 

Luft 

Luftföroreningar påverkar både människor och miljö negativt. De kan göra 

människor sjuka och förkorta den förväntade livslängden. Luftföroreningar kan 

leda till skador på miljön genom försurning, växtskador, nedsmutsning, 

klimatförändringar och övergödning. Faktorer som påverkar mängden 

luftföroreningar i kommunen är bland annat transportsystemet och 

luftgenomströmning. Trafik ger utsläpp av gaser och partiklar från förbränning i 

motorn samt slitagepartiklar främst från bromsar, hjul och dubbdäck. I december 

2024 beslutade EU om nya gränsvärden som ska införas i svensk lag senast 

december 2026 och börja gälla år 2030. Syftet med MKN miljökvalitetsnormer är 

att skydda människors hälsa och miljö men även uppfylla kravet som ställs på EU:s 

medlemsstater. Kommunerna har ansvar över att se till att MKN 

miljökvalitetsnormer följs. Det finns miljökvalitetsnormer för olika ämnen som 

kväveoxid, partiklar, marknära ozon, med flera. Regeringen har även fastställt 

preciseringar av miljökvalitetsmålet Frisk luft som beskriver de haltnivåer för 

luftkvalitet som ska uppnås. Riktvärdena sätts med hänsyn till känsliga grupper och 

nivåerna är betydligt lägre än de juridiskt bindande MKN miljökvalitetsnormer. 

Ängelholms kommun är med i Skånes luftvårdförbund som är ett samarbetsorgan i 

Skåne med uppgiften att kartlägga luftkvalitén (Skånes Luftvårdsförbund, 2025). I 

juni 2025 har Skånes Luftvårdsförbund publicerad framtagen Årsrapport för 
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Ängelholm 2024 (Andréasson, 2025). Rapporten fokuseras bland annat på 

övervakning och analys av luftkvaliteten i Skåne. 

Miljökvalitetsnormerna för luft bedöms inte riskera att överstigas vare sig 

planförslaget blir antaget eller ej. Luftkvalitén i Ängelholms kommun bedöms som 

god. 

Riksintressen 

Ett allmänt intresse av nationell betydelse kallas riksintresse. Ett riksintresse kan 

avse ett område, plats eller enstaka objekt som är skyddat och anses viktigt ur en 

nationell synvinkel. Det är områden eller objekt som, enligt miljöbalken, ska 

skyddas mot åtgärder som kan medföra påtaglig skada. 

Översiktsplanen kan sägas vara ett avtal mellan stat och kommun över hur 

riksintressena ska tillgodoses. Om ett område omfattas av flera riksintressen så går 

riksintresset för totalförsvaret först. Om ett område av riksintresse står inför 

oförenliga anspråk ska företräde ges till det som långsiktigt bäst främjar 

hushållningen av mark och vatten. Riksintressen där kommunens bedömning 

avviker från statens avseende t ex riksintressets omfattning och läge kan omprövas. 

Riksintressena i Ängelholm har beaktats i översiktsplanen. I de fall det finns olika 

intressen beskrivs det under respektive område, tillsammans med en avvägning 

mellan olika intressen. 

Värdebeskrivningar för respektive riksintresseområde, tillsammans med 

kommunens ställningstagande, finns i den digitala kartan till översiktsplanen. 

I Ängelholms finns fler värdefulla naturområden som har stor betydelse för den 

biologiska mångfalden och som ska beaktas i all planering. 

Riksintresse för friluftslivet 3 Kap 6 §  

Naturvårdsverket redovisar områden som bedöms vara av riksintresse för 

friluftslivet. I Ängelholm finns ett område utpekat som riksintresse för friluftslivet: 

Bjärekusten-Skälderviken. 
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Länsstyrelsen har framfört att det är möjligt att bygga inom riksintresseområdet om 

hänsyn till riksintressenas värden tas. Ängelholms kommun förutsätter att 

riksintresset inte utgör hinder mot en naturlig bebyggelseutveckling för samhällena i 

området. 

Hallandsåsen 

Hallandsåsen utgör ett dominerande landskapselement med vida vyer över 

Laholmsbukten i norr och Kullaberg i söder. Området kännetecknas av ett kuperat 

och varierat natur- och kulturlandskap med myrkomplex, skogar, sjöar och raviner 

av högt naturvärde. Västersjön och Rössjön är opåverkade, näringsfattiga 

skogssjöar med klart vatten, omgivna av lövskog. Raviner som Trollehallar visar 

upp branta bergväggar och bidrar till landskapets särprägel. Strövområdet 

Djurholmen med bok- och barrskogar samt Djurholmamossen är viktiga inslag i 

det samlade natur- och friluftsvärdet. 

Området erbjuder möjligheter till vandring, bad, fiske och naturupplevelser i en 

miljö som till stora delar präglas av stillhet och ostördhet. Skåneleden löper genom 

området och knyter samman flera av besöksmålen, och ridning samt cykling 

förekommer längs mindre vägar och stigar. Enklare anläggningar för friluftslivet 

finns i naturreservaten och vid vissa besöksmål. 
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För att bevara områdets värden är det viktigt att naturreservat och befintliga leder 

vårdas, att skogsbruk bedrivs med hänsyn till natur- och friluftsvärden. 

Utvecklingen av Västersjösamhällena ligger inom riksintresset för Hallandsåsen och 

ska därför ske varsamt och i samklang med områdets natur- och landskapsvärden. 

Bebyggelsen ska vara småskalig och anpassas till områdets karaktär, topografi och 

grönstruktur. Kommunen avser inte att skada riksintressets värden utan snarare 

stärka dem genom att utveckla hållbara boendemiljöer och stödja befintliga 

näringar kopplade till natur- och besöksvärden.  

BjärekustenƿSkälderviken 

Bjärekusten och Skälderviken omfattar cirka 6 700 hektar och kännetecknas av en 

varierad kust med sandstränder, klapperstensfält och dramatiska klippkuster. 

Landskapet är starkt präglat av långvarigt jordbruk och betesdrift, vilket skapat 

öppna odlingsmarker och strandängar med artrika växtsamhällen som utgör viktiga 

häckningsmiljöer för fågel. Fornlämningar, inte minst från bronsåldern, är vanliga 

inslag och ger området en tydlig kulturhistorisk prägel. Vid Hovs hallar möter 

Hallandsåsen havet i en dramatisk kustmiljö med raukar och grottliknande 

formationer, och från Knösen öppnar sig vida vyer över hav och landskap. Även 

nyskapade våtmarker som Klarningen bidrar till områdets rekreativa värden. 

Området är ett mycket populärt besöksmål för såväl lokalbefolkning som turister. 

Här finns goda möjligheter till vandring längs Skåneleden, bad på flera platser, 

cykling på mindre vägar samt ridning genom organiserad turridning. Kusten 

används även för aktiviteter som fågelskådning, fiske, klättring, dykning och 

vindsurfing. Service för friluftslivet finns i form av toaletter, rast- och eldplatser, 

campinganläggningar och parkeringsplatser, och tillgängligheten är god genom både 

bilvägar och kollektivtrafik. 

För att bevara områdets höga värden är det viktigt att naturreservat och leder 

vårdas, att strandskyddet respekteras och att jordbruk och eventuell 

bebyggelseutveckling sker med stor hänsyn till natur- och kulturmiljön. Negativ 

påverkan kan uppstå genom exploatering i strandområden, vindkraft eller annan 

visuell påverkan, samt genom slitage och störningar i naturmiljöer och 

vattenområden. 

I Barkåkra planeras en blandstad av boende, arbete, service och rekreation nära 

beläget tågstationen i Barkåkra. För att skapa resandeunderlag till stationen planeras 

bebyggelse både väster och öster om järnvägen. Det finns kollektivtrafik i området 

samt gång- och cykelvägar planeras. Området är beläget med nära flygplatsen. Det 

ligger även nära den handel och service som finns i Skälderviken och Valhall Park 
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samt som kan komma till stånd vid planerad bebyggelse i Barkåkra. Delar av 

området utgör idag åkermark. 

Gröna kilar och utblickar ska säkerställas. Utbyggnaden ska ske utan att äventyra 

tillgängligheten till kusten. Planerad bebyggelse är lokaliserad bakom redan befintlig 

bebyggelse utmed kusten. 

Bebyggelsen anses motiverad med hänsyn till det kollektivtrafik- och stationsnära 

läget, vilket stödjer ett hållbart resande. Vid planering och utbyggnad av området 

ska hänsyn till riksintresset, gröna kilar och utblickar tas för att inte utgöra någon 

betydande påverkan på riksintresset. 

Planområdet utgörs till största delen av åkermark som ligger i utkanten av det 

markerade riksintresseområdet för friluftsliv. Området har ingen direkt kontakt 

med kusten och de rekreativa värden som motiverar riksintresset, utan är avskilt 

från stranden genom befintlig bebyggelse. Topografin innebär dessutom att 

området inte är synligt från stranden. Utbyggnaden bedöms därför inte påverka 

upplevelsen av en sammanhängande kust eller tillgängligheten till havet. 

Kommunen anser att utvecklingen av Barkåkra ska ses som en naturlig förlängning 

av Ängelholms tätort. Utbyggnaden stödjer ett hållbart resande genom stationsnära 

lokalisering och stärker förutsättningarna för kollektivtrafiken som kommunen 

redan investerat i. För att bevara viktiga landskapsvärden säkerställs gröna kilar och 

utblickar i området. Utbyggnaden sker bakom befintlig bebyggelse längs kusten och 

bedöms därmed inte påtagligt påverka riksintressets värden. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

riksintressets värden. 

Rönneå 

Rönne å är Skånes näst längsta vattendrag och rinner från Västra Ringsjön till 

Skälderviken där den mynnar ut i havet vid Ängelholm. Ån har mycket stora natur- 

och kulturvärden och utgör ett viktigt stråk för rekreation och friluftsliv i hela 

regionen. Landskapet är varierat ð från öppna odlingsbygder och betade marker till 

dalgångar med ädellövskog, översvämningsmarker och rullstensåsar. Spår av 

långvarig mänsklig närvaro, bland annat fornlämningar och äldre kulturmiljöer som 

Herrevadskloster, bidrar till områdets kulturhistoriska betydelse. Rönne å hyser ett 

rikt fågel- och djurliv, med arter som kungsfiskare och vadare, samt ett stort antal 

fiskarter där den ursprungliga laxstammen är särskilt värdefull. 

Ån har stor betydelse för friluftslivet. Rönneå kanotled är en av Skånes mest 

populära och erbjuder paddling från Ringsjön till Skälderviken, med rast- och 
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lägerplatser längs vägen. Fiske efter lax och havsöring lockar många, och det finns 

även möjligheter till vandring, ridning och naturupplevelser i anslutning till ån. Vid 

Ängelholm utgör den långsamt flytande ån en tydlig grön korridor genom staden 

och skapar värdefulla mötesplatser mellan stad och natur. 

Längs med Rönne å i centrala Ängelholm finns goda möjligheter att utveckla 

miljöer för rekreation, möten och vistelse. Genom förbättrade kopplingar, 

tillgänglighet och genomtänkt gestaltning kan ån lyftas fram som en naturlig 

samlingspunkt i staden. Området har potential att rymma mindre caféer, 

restauranger och annan småskalig verksamhet som stärker stadslivet och skapar liv 

och rörelse längs vattnet. 

Utvecklingen bör främja rekreation, friluftsliv och möten mellan människor i en 

attraktiv och vattennära stadsmiljö. Arbetet ska ske med hänsyn till naturvärden 

och klimatrelaterade förutsättningar längs ån, så att den unika miljön vid Rönne å 

kan tas tillvara på ett hållbart sätt. 

Ängelholms kommun planerar att utveckla de centrala delarna av Rönne å till en 

mer tillgänglig och attraktiv plats för allmänheten, med hänsyn till natur-, kultur- 

och klimataspekter. 

Utvecklingen bedöms inte påverka riksintressets värden negativt. Tvärtom syftar 

planeringen till att stärka områdets tillgänglighet, lyfta fram de kultur- och 

naturmiljömässiga kvaliteterna och skapa en attraktiv, klimatsäker och tillgänglig 

miljö för allmänheten. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

riksintressets värden. 

Riksintresse för naturvård, 3 kap MB 6 § 

Naturvårdsverket redovisar områden som bedöms vara av riksintresse för 

naturvård. I Ängelholms kommun finns tre områden som är av riksintresse för 

naturvården: Hallandsåsen, Rönneås dalgång Ageröds mosse och Ängelholms 

strandskog. Områdenas naturvärden bedöms av länsstyrelsen kunna påverkas 

negativt av bl a bebyggelse. 
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Ängelholms kommun bedömer att viss bebyggelse är möjlig inom området, för att 

möjliggöra utveckling av landsbygden, utan att äventyra riksintressets värden. 

Hallandsåsen 

Hallandsåsen är en framträdande urbergshorst med stor betydelse för naturvården. 

Den sydliga delen inom Ängelholm präglas av en variationsrik natur med 

ädellövskogar, raviner, våtmarker och fäladsmarker. Området har höga biologiska 

värden med rik flora och fauna, liksom geologiska och geomorfologiska kvaliteter 

genom de branta sluttningarna, dalgångarna och isälvsavlagringarna. Våtmarker 

som Älemossen och stora skogspartier bidrar ytterligare till områdets naturvärden. 

Sammantaget ger detta ett särpräglat och naturskönt landskap av regionalt och 

nationellt intresse. 

För att värdena ska bestå krävs bevarande av lövskogar, våtmarker och hydrologi 

samt hänsyn i skogsbruk och markanvändning. Exploatering, täktverksamhet, 

försämrad vattenkvalitet eller omfattande avverkning i känsliga miljöer skulle kunna 

skada riksintresset. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

riksintressets värden. 
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Rönneåns dalgång 

Området omfattar hela Rönneåns dalgång. Från mynningen till motorvägen E6 

passerar Rönneå genom Ängelholms olika delar. Från passagen av E6 förbi 

sammanflödet med Pinnån till sammanflödet med Bäljaneå flyter ån fram i en 

bördig, öppen jordbruksbygd. 

Nedströms Tommarp är ådalen bred och flack, och vid Tommarps ene finns ett 

kamelandskap med åsar, kullar och dödisgropar som ger området en särpräglad 

landskapsbild. Stränderna kantas på flera ställen av alridåer och vattendraget är en 

viktig livsmiljö för lax och havsöring som vandrar upp för lek i ån och dess 

biflöden, bland annat Pinnån och Rössjöholmsån. Området kännetecknas av ett 

representativt odlingslandskap med översvämningsmarker, betade 

sötvattenstrandängar, öppen hagmark och buskrika partier. Kombinationen av 

vattenanknutna naturvärden, odlingslandskap och ådalsform med öppna vyer gör 

området till ett av de mest betydelsefulla för naturvården. 

För att dessa värden ska bestå krävs fortsatt jordbruk med naturvårdsinriktad 

betesdrift och skötsel av landskapselement, liksom restaurering av igenväxande 

naturbetesmarker. Åns vattenkvalitet och hydromorfologi måste skyddas genom att 

undvika kulvertering, vandringshinder, vattenreglering, nydikning och vattenuttag 

som påverkar livsmiljöerna negativt. Värdena kan också skadas av minskad eller 

upphörd betesdrift, skogsplantering av jordbruksmark, energiskogsodling, 

spridning av gifter eller gödselmedel, ny bebyggelse i känsliga lägen, täktverksamhet 

eller större lednings- och vägdragningar i dalgången. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

riksintressets värden. 

Ängelholms strandskog  

Ängelholms strandskog utgör en central del av riksintresset och består av 

välutvecklade kustdyner, tallskog och lövsumpskog. Området har både natur- och 

kulturhistoriskt höga värden. Dynerna anlades under 1700-talet genom omfattande 

planteringar i statlig regi för att hejda den kraftiga sandflykten i Ängelholmstrakten. 

Resultatet blev en skyddsskog som än idag präglar landskapet och ger området en 

särpräglad karaktär. 

Närmast havet finns öppna sanddyner och längre in mot land trädbeklädda dyner, 

vilka omger en stor lövsumpskog med al. Kombinationen av dynlandskap, 

skyddsskog och sumpskog skapar en rik variation av livsmiljöer med höga 

biologiska värden. Den långa, obrutna sandstranden tillsammans med de 

angränsande skogspartierna utgör också en viktig resurs för rekreation. 
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Området används i hög grad för bad och friluftsliv och fungerar som ett 

närströvområde för Ängelholms tätort. 

För att bevara värdena är det viktigt att strandskogens naturliga dynamik och 

funktion bibehålls, att skogsbruk undviks och att strandprocesserna tillåts fortgå 

opåverkade. 

Området är i stora delar redan skyddade även som naturreservat och Ängelholms 

kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar riksintressets 

värden. 

Riksintresse för rörligt friluftsliv 4 Kap MB 2 §  

 

De områden som är riksintresse för det rörliga friluftslivet är utpekade med hänsyn 

till de natur- och kulturvärden som finns i området. Bestämmelserna utgör inget 

hinder för utvecklingen av befintliga tätorter, för det lokala näringslivet eller de 

anläggningar som behövs för totalförsvaret. 

Ängelholms kommun anser att riksintresset för rörligt friluftsliv bör ses över i 

samverkan med kommunen, då delar av det inte används för rörligt friluftsliv 

längre. Det gäller bland annat områdets storlek, värden och rekommendationer. 
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Ängelholms kommun förutsätter att riksintresset inte utgör hinder mot en naturlig 

bebyggelseutveckling för samhällena i området. 

Kullaberg och Hallandsåsen med angränsande kustområden 

Hallandsåsen är ett dominerande inslag i landskapet och erbjuder stora möjligheter 

för friluftsliv och rekreation. Området präglas av ett kuperat och mångskiftande 

natur- och kulturlandskap med myrkomplex, raviner och skogssjöarna Västersjön 

och Rössjön som har höga naturvärden och klart vatten. Djurholmen utgör ett 

viktigt strövområde och i flera delar kan man uppleva stillhet och ostörd natur. 

Skåneleden, markerade strövstigar och enklare anläggningar gör området tillgängligt 

för vandring, cykling, ridning, bad och fiske. 

För att bevara områdets värden är det viktigt att naturreservaten vårdas, befintliga 

leder underhålls och att området lämnas fritt från ytterligare exploatering. Störande 

verksamheter som bebyggelse, vindkraft, täkter eller buller kan påtagligt skada 

riksintressets värden. Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder 

som påtagligt äventyrar riksintressets värden. 

Riksintresse för kommunikationer, Trafikverket 3 kap 8 § 
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Trafikverket ansvarar för att peka ut och precisera anläggningar som är av 

riksintresse för kommunikation, vilket omfattar väg, järnväg, luftfart och sjöfart. 

I Ängelholms kommun finns riksintressen för luftfart, järnväg och väg. Dessa utgör 

viktiga delar i det nationella och regionala transportsystemet och binder samman 

kommunen med övriga Sverige och Europa. Ängelholms kommun har inte för 

avsikt att vidta åtgärder som påtagligt försvårar riksintressenas värden. 

Riksintresse för luftfarten  

Ängelholms flygplats är av riksintresse för luftfarten. Flygplatsen är viktig för 

regionens tillgänglighet och fungerar som en nod för både inrikes- och 

internationella resor. Riksintresset omfattar både markområdet och hinderfria ytor, 

inklusive bullerzoner och teknisk utrustning för navigering och kommunikation. 

Inom dessa områden får åtgärder inte vidtas som påtagligt försvårar flygplatsens 

funktion eller utveckling. 

Riksintresse för järnväg 

Västkustbanan (GöteborgðLund) passerar genom Ängelholm och är av riksintresse 

som en del av det europeiska TEN-T stomnätet. Den trafikeras både av långväga 

persontrafik och godstrafik samt binder samman andra anläggningar av riksintresse. 

Ängelholms station utgör en del av riksintresset, liksom Barkåkra station. 

Godsstråket genom Skåne (ArlövðÄngelholm) är också av riksintresse som en del 

av TEN-T stomnätet. Järnvägen trafikeras av godstrafik och har en viktig funktion 

för att säkerställa effektiva godstransporter genom Skåne. Ängelholms kommun 

arbetar för persontåg på Söderåsbanan, mellan Ängelholm och Åstorp. 

De utgör viktiga stråk för både person- och godstransporter, och binder samman 

regionen med övriga Sverige och Europa. Riksintresset innebär att kapacitet, 

framkomlighet och anslutningar till stationer måste säkras, samt att 

markanvändning i närheten inte får inskränka möjligheterna till effektiv tågtrafik. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

riksintressenas värden. 

Riksintresse för väg 

E6/E20 utgör en av landets viktigaste transportleder och är av riksintresse som del 

av TEN-T stomnätet. Vägen har en central funktion för både långväga personresor 

och godstransporter, är rekommenderad färdväg för farligt gods och binder 

samman flera anläggningar av riksintresse. Stråket är avgörande för både regional 

och nationell tillgänglighet. 
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E4 är också av riksintresse och ansluter till Ängelholm vid gränsen mot Åstorp. 

Vägen utgör en viktig länk i det nationella vägnätet och har stor betydelse för både 

godstransporter och personresor. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

riksintressenas värden. 

Riksintresse Högexploaterad kust 4 kap 4 § 

 

Ängelholms kust ingår i riksintresset för högexploaterad kust enligt 4 kap. 4 § 

miljöbalken. Skånes kustzon rymmer betydande natur-, kultur- och 

rekreationsvärden i ett lokalt, regionalt och nationellt perspektiv. Kusten präglas av 

sandstränder, strandängar och tallskogar, särskilt i områdena kring Havsbaden, 

Skälderviken och Vejbystrand. Dessa miljöer har höga värden för det rörliga 

friluftslivet, för biologisk mångfald och för landskapets karaktär. 

Ängelholms kommun är positiv till utveckling som stärker kustens attraktivitet och 

tillgänglighet, under förutsättning att de värden som motiverar riksintresset bevaras. 

Utveckling kan tillåtas om den sker i anslutning till befintlig bebyggelse, bedöms 

nödvändig för tätortens utveckling eller bidrar till allmänhetens tillgång till 

kustzonen. 
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Utveckling av strandnära funktioner såsom kallbadhus, strandnära hotell och 

anläggningar för rekreation och turism ses som ett samhällsintresse som stärker 

allmänhetens tillgång till havet. Genom god gestaltning, hänsyn till natur- och 

kulturmiljö samt planering som främjar friluftsliv kan utvecklingen ske utan att 

riksintressets värden påtagligt skadas. 

Kommunen har inte för avsikt att vidta åtgärder som försvårar riksintressets syften. 

Tvärtom syftar planeringen till att stärka samspelet mellan natur, kultur och 

rekreation längs kusten, så att kustens värden kan bevaras och nyttjas långsiktigt. 

Ängelholms kust ingår i riksintresset för högexploaterad kust enligt 4 kap. 4 § 

miljöbalken. Skånes kustzon rymmer stora natur-, kultur- och rekreationsvärden av 

både lokalt, regionalt och nationellt intresse. Kusten mellan Hallandsgränsen och 

Höganäs omfattar såväl dramatiska urbergsformationer vid Hovs hallar som de 

flacka sandstränderna och strandängarna i 

Skälderviken. Dessa miljöer utgör viktiga resurser för friluftsliv, biologisk mångfald 

och upplevelsevärden. 

Ängelholms kommun är positiv till utveckling som stärker kustens attraktionskraft 

och tillgänglighet, under förutsättning att de värden som motiverar riksintresset 

bevaras och förstärks. Utveckling inom riksintresset kan tillåtas om den sker i 

anslutning till befintlig bebyggelse, bedöms nödvändig för tätortens utveckling eller 

bidrar till allmänhetens tillgång till kustzonen. 

Kommunen bedömer att komplettering av befintlig bebyggelse i exempelvis 

Barkåkra, Magnarp och Vejbystrand är förenlig med riksintressets syfte, då det 

handlar om att utveckla etablerade tätorter i kollektivtrafiknära och kustnära lägen. 

Utveckling av strandnära funktioner såsom kallbadhus, hotell och anläggningar för 

friluftsliv och rekreation ses som ett samhällsintresse som stärker tillgängligheten 

till havet för invånare och besökare. Genom god gestaltning, hänsyn till kulturmiljö 

och naturvärden samt med fokus på allmänhetens tillgång till stranden kan 

utvecklingen ske på ett sätt som inte påtagligt skadar riksintressets värden. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt försvårar 

riksintressets värden. Tvärtom syftar planeringen till att stärka samspelet mellan 

natur, kultur och rekreation i kustzonen, så att kustens kvaliteter kan bevaras och 

nyttjas långsiktigt. 
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Natura 2000, 4 kap MB 8 § 

 

Natura 2000 är ett nätverk av skyddade områden inom EU som syftar till att bevara 

hotade arter och livsmiljöer. Områdena är utpekade enligt art- och habitatdirektivet 

samt fågeldirektivet och har ett starkt skydd enligt miljöbalken. 

I Ängelholms kommun finns fem Natura 2000-områden: Ängelholms kronopark, 

Nordvästra Skånes havsområde, Skälderviken, Djurholmamossen och 

Århultsbäcken. Samtliga har betydande naturvärden och en viktig funktion för den 

biologiska mångfalden. Kommunen har inte för avsikt att vidta åtgärder som 

påtagligt äventyrar Natura 2000-områdenas värden. 

Ängelholms kronopark 

Ängelholms kronopark omfattar cirka 205 hektar och utgörs av ett sanddynssystem 

med allt från embryonala dyner till äldre, trädbeklädda dyner. Området är en del av 

ett nästan fem kilometer långt område med vandrande sanddyner. Kraftig 

avverkning under medeltiden resulterade i ett avskogat landskap och stora problem 

med erosion orsakad av vind. För att stoppa sandflykten planterades tall under 

1700- och 1800-talen, och spår av sandflykten finns fortfarande kvar. 

Skogsbruk har förekommit, men partier av sanddynsmiljöerna är bevarade. 



 

180 (246) 

Bland de arter som förekommer i området finns större vattensalamander. De 

naturtyper som ingår är sandstränder och dynmiljöer samt skogliga miljöer, enligt 

de klassificeringar som anges för området. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

Natura 2000- områdets värden. 

Fågeldirektivet SPA ƿ Nordvästra Skånes havsområde 

Nordvästra Skånes havsområde omfattar drygt 134 000 hektar och sträcker sig från 

kustnära vatten ut till den ekonomiska zonen. Djupintervallet varierar mellan cirka 

3 och 46 meter, med dominerande djup på 20ð30 meter. Området utgörs 

huvudsakligen av mjukbottnar med lera och sand, och i Öresundsdelen blandas 

vattenmassor med olika salthalt. Bottenfaunan är rik och inkluderar bland annat 

koralldjur. Området är dessutom ett viktigt lekområde för torsk. 

Det förekommer ett stort antal rastande och övervintrande sjöfåglar, där området 

har särskild betydelse för sjöorre och svärta och utgör den viktigaste lokalen i 

landet för dessa arter. Andra arter som regelbundet förekommer är bland annat 

ejder, alfågel, bläsand, knipa, gravand, sillgrissla, tärnor, måsfåglar samt rovfåglar 

som fiskgjuse. Även marina däggdjur som knubbsäl och gråsäl finns i området. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

områdets värden. 

Fågeldirektivet SPA ƿ Skälderviken 

Skälderviken omfattar cirka 1 367 hektar och är belägen i den inre delen av viken 

som utgör den sydligaste delen av Kattegatt. Området är mycket dynamiskt med en 

mosaik av livsmiljöer som formas av naturliga processer i den marina miljön och 

strandlandskapet. 

Området är uppdelat i tre delar längs den södra kusten. Den västra delen utgörs av 

ett floddelta, medan de östra delarna omfattar två små öar med inslag av sanddyner 

och strandängar. Den flacka kusten består till stor del av moränmarker och grunda 

vattenmiljöer, vilket skapar gynnsamma förutsättningar för fågellivet. 

Skälderviken är av stor betydelse för ett flertal fågelarter. Här förekommer bland 

annat blå och brun kärrhök, smålom, svarthakedopping, sångsvan, rördrom, 

kungsfiskare, stenfalk, törnskata samt olika vadar- och tärnarter som brushane, 

småsnäppa, småtärna, fisktärna, silvertärna och kentsk tärna. Området utgör både 

häcknings- och rastmiljöer för dessa arter och är en viktig del i det internationella 

nätverket av skyddade fågelområden. 
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Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

områdets värden. 

Djurholmamossen 

Mossen är belägen på Hallandsåsen och består av högmossar, öppna välvda 

mossar, kärr, gungflyn och en skogsbevuxen myr. Området har stor betydelse för 

de hydrologiska förhållanden och för djurlivet på åsen. Ängelholms kommun har 

inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar värdena i Natura 2000-

området. 

Århultsbäcken 

Bäcken är belägen norr om Västersjön och rinner genom en djup ravin. Området är 

bevuxet med lövskog, som tidvis översvämmas. Här finns en kontinuitet av träd av 

olika åldrar och förekomst av livsmiljöer för lavar, mossor, svampar och insekter. 

Ängelholms kommun har inte för avsikt att vidta åtgärder som påtagligt äventyrar 

värdena i Natura 2000-området. 

Naturreservat 

 

Mark- eller vattenområden kan förklaras som naturreservat antingen av 

länsstyrelsen eller kommunen. Syftet med naturreservaten är att bevara den 



 

182 (246) 

biologiska mångfalden, den värdefulla naturmiljön eller att tillgodose området för 

friluftslivet. Områden som behövs för att skydda, återställa eller nyskapa en 

värdefull natur- eller livsmiljö för skyddsvärda arter får också förklaras som 

naturreservat. I Ängelholm finns fem naturreservat: Djurholmamossen, 

Hålebäcksröd, Magnarps strandmarker, Prästängen och Ängelholms strandskog. 

Ängelholm ska verka för att öka antalet naturreservat. Exempel på områden som 

kan bli framtida naturreservat är delar av Kronoskogen, Nybroskogen och Barkåkra 

fjärilsbacke. 

Djurholmamossen 

 

Djurholmamossen är en av få bevarade högmossar i Skåne. Det finns öppna 

mossor, laggkärr, barr- och lövsumpskogar i mossen på Hallandsåsen. Det är en 

riktig vildmark där du möter få människor och där man kan njuta av skogens 

stillhet. Miljön lockar bl a orrar och tjäder. Det finns vandringsstigar i delar av 

reservatet och ett högt utkikstorn i anslutning till den öppna mossen. 

Hålebäckseröd är beläget drygt tre kilometer norr om Hjärnarps kyrka, på 

Hallandsåsen. Landskapet omkring Hålebäckseröd är omväxlande och utgörs av 

barrskog, lövskog, åker och betesmark. Nordväst om reservatet ligger en 

nyckelbiotop med vidkroniga, grova bokar och stora hydrologiska värden. 
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Hålebäckseröds läge intill en nyckelbiotop gör att det finns större möjligheter att 

arter hittar och sprider sig till naturreservatet 

Hålebäcksröd 

Hålebäckseröd är beläget drygt tre kilometer norr om Hjärnarps kyrka, på 

Hallandsåsen. Landskapet omkring Hålebäckseröd är omväxlande och utgörs av 

barrskog, lövskog, åker och betesmark. Nordväst om reservatet ligger en 

nyckelbiotop med vidkroniga, grova bokar och stora hydrologiska värden. 

Hålebäckseröds läge intill en nyckelbiotop gör att det finns större möjligheter att 

arter hittar och sprider sig till naturreservatet. 

Magnarps strandmarker  

Magnarps strandmarker är belägen en kilometer söder om Vejbystrands hamn. 

Reservatet är ett långsträckt område utmed kusten. I den norra delen består det av 

en sandhed med både våta och torra partier. I den södra delen finns 

klapperstensvallar och en lågvuxen strandskog. Strandlinjen är stenig och täckt med 

ganska stora stenar. En liten vik i den steniga kusten nära Vejbystrand kallad 

Gubbahålan används som badplats. 

Prästängen 

Naturreservatet vid Prästängen ligger nära Tåstarp. Reservatet ska vittna om hur 

vissa delar av lerslätten kunde se ut på tidigt 1800-tal. Området är 3 hektar stort 

och är idag mer ekhasselskog än en äng. 

Ängelholms strandskog  

Strandskogen består av sandstranden med sanddyner och tallskog. Den är ett 

populärt friluftsområde, som nyttjas som badplats och strövområde. Strandskogen 

är ett unikt naturområde, nordvästra Skånes enda sammanhängande dynlandskap. 

Århultsbäcken 

Naturreservatet Århultsbäcken består av en sydvänd lövskogsravin som 

genomkorsas av Århultsbäcken. Området ligger i anslutning till Djurholmamossens 

naturreservat och tillsammans bildar de strövområdet Djurholmen med flera 

markerade vandringsleder. Naturen har en för Skåne unik variation, från vad som 

liknar en norrländsk myr till de sydliga lövskogarna. 

Århultsbäcken får sitt vatten från Djurholmamossen och längs den röda leden finns 

ett stort vattenfall. Längre söderut finns sällsynta sluttningskärr med spännande 

växter som kambräken och myrliljor. I reservatet finns lämningar efter torp, 

backstugor och resterna efter en kvarn som påminner som de människor som levde 

av och brukade de svårtillgängliga markerna under 1800- talet. 
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Hjärnarps prästaskog 

Hjärnarps prästaskog är kommunens nyaste naturreservat, beslutat 2023. Området 

är en tätortsnära bokskog med höga naturvärden och ett uppskattat 

rekreationsområde med elljusspår och utegym. Här finns flera hotade arter som är 

beroende av död ved, bland annat den blåsvarta brunbaggen och den sällsynta 

getinglika svampmyggan. Syftet med reservatet är att bevara och utveckla både 

natur- och friluftslivsvärden genom aktiv skötsel och förbättrad tillgänglighet. 

Naturminnen 

Ett särpräglat naturföremål får av länsstyrelsen eller kommunen förklaras som 

naturminne, på samma sätt som ett naturreservat. Det är inte känt om det finns 

några naturminnen i Ängelholms kommun. 

Djur-, växt- och biotopskydd  

Länsstyrelsen eller kommunen kan för en djur- eller växtart inom ett visst område 

meddela föreskrifter som inskränker på rätten till jakt eller fiske eller allmänhetens 

och markägarens rätt att uppehålla sig där. 

Regeringen har beslutat att följande mindre mark- och vattenområden i 

jordbruksmark utgör generellt biotopskydd: stenmurar, odlingsrösen, åkerholmar, 

småvatten, våtmarker, naturliga bäckfåror, öppna diken, pilevallar och alléer i 

jordbrukslandskapet. Jordbruksverket har tagit fram förslag på ändringar i det 

generella biotopskyddet. 

Länsstyrelsen får förklara kärr i jordbruksmark, ängar eller naturbetesmarker som 

biotopskyddsområden. Biotopskyddet gäller inte i anslutning till bebyggelse 

uppförd innan 1994, då biotopskyddet inträdde, eller om det finns lagakraftvunnen 

detaljplan för området. 

Länsstyrelsen eller kommunen kan meddela dispens från föreskrifter vid särskilda 

skäl. 

I Ängelholm utgör Rössjön fågelskyddsområde. Ängelholms kommun innehåller 

även fler skogliga bioptopskyddsområden. 

Artskydd 

En artskyddsförordning finns i Sverige för att skydda svenska och internationellt 

hotade arter. Länsstyrelsen får meddela dispens mot artskyddsförordningen. 
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Nationellt särskilt värdefulla vatten  

Ca 100 vattenmiljöer i Skåne bedöms vara nationellt särskilt värdefulla. De har 

höga värden av naturvård, fisk/fiske eller kulturmiljöer i eller i anslutning till vatten. 

Dessa vattenmiljöer ska på sikt få ett långsiktigt skydd. I Ängelholm är tre 

vattenområden nationellt särskilt värdefulla: Pinnån, Rönne å och 

Rössjöholmsån/Rössjön/Västerssjön. 

Pinnån 

Näringsfattig meandrande å med rik bottenfauna. Fina områden för lek och 

uppväxt av havsvandrande lax och öring. Rönne å Rönne å är Skånes näst största å, 

näringsrik och meandrande med en lång sammanhängande strömsträcka och 

naturliga forsar. Längs ån finns översvämningsmarker, nerskurna partier, raviner 

med rikkärr, strandvegetation och skog. Ån är Sveriges bästa laxförande vattendrag 

och hyser ett stort antal fiskarter. Tjockskalig målarmussla har hittats i Rönneås 

huvudfåra. Rönne å ingår i fisk- och musseldirektivet. 

Rössjöholmsån/Rössjön/Västersjön  

Fina områden för lek och uppväxt av lax och öring samt lek av flodnejonögon. 

Tjockskalig målar- och flodpärlmussla har hittats i Rössjöholmsån. Ekologiskt 

särskilt känsliga områden Ekologiskt särskilt känsliga områden kan vara skogar, 

fodermarker, våtmarker, sjöar, vattendrag och havsmiljöer. Sällsynta, hotade arter 

och/ eller biotoper är ett av de viktigaste kriterierna för ett ekologiskt särskilt 

känsligt område. Områdena ska så långt som möjligt skyddas mot åtgärder som kan 

skada naturmiljön. 

Strandskydd 
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 Strandskydd råder vid havet och kring sjöar och vattendrag. Syftet är att långsiktigt 

trygga förutsättningarna för allmänhetens friluftsliv samt att bevara goda livsvillkor 

för djur- och växtlivet. De skyddade områdena är generellt 100 meter från 

strandkanten, både på land och i vattenområdet. Även undervattensmiljön 

inkluderas. 

Länsstyrelsen kan under vissa förutsättningar utvidga strandskyddet från 100 meter 

till 300 meter för att tillgodose strandskyddets syften. Strandskyddet i Ängelholms 

kommun har utökats, så att det även omfattar ett skogsområde vid Björkhagen och 

vattenområdet har fått ett utökat strandskydd till 300 meter för kommunens 

kuststräcka. Därutöver har strandskyddet ändrats från fast till flytande på vissa 

ställen. 

I översiktsplanen har kommunen möjlighet att peka ut områden för 

landsbygdsutveckling i strandnära lägen, s k LIS-områden. LIS områden vid 

Västersjön pekas ut för bostäder och friluftsliv. 

Kulturmiljö  

Ängelholms landskap och byggda miljö är full av historiska lager med spår från 

forntiden, jordbruksbygden och den industrialistiska bygden fram till dagens 

utveckling. I centrala Ängelholm kan en stadsmiljö typisk för 1800-talet utläsas 

genom gatumönster, tomtstorlek och byggnadernas placering och utformning. 

Även den sammanhållande järnvägsmiljön vittnar om ett viktigt utvecklingsskede 

av staden. Dessa kulturmiljöer berättar om hur tidigare generationer har levt och 

verkat och om vårt samhälles framväxt. De hjälper oss att förstå dåtiden, nutiden 

och framtiden. När historiska miljöer bevaras och finns sida vid sida av det 

moderna skapas ett tidsdjup och kontinuitet, vilket stärker känslan av identitet, 

tillhörighet och trygghet hos Ängelholms invånare och besökare. Kulturmiljöer 

tillför platskänsla, särprägel och autenticitet vilket i sin tur bidrar till attraktiva 

miljöer där människor vill bo och verka. Att bevara det redan befintliga är även ett 

sätt att ta vara på våra ändliga resurser. Kulturarv är således en av grundpelarna för 

ett hållbart stadsbyggande, både ur ett ekonomiskt, miljömässigt och socialt 

perspektiv. Bevarande och utveckling bör därför ske i samklang. 

Å Kulturhistoriskt värdefulla miljöer och byggnader ska bevaras, levandegöras 

och utvecklas och bidra till kommunens identitet och attraktivitet. 

Å Kulturmiljön ska beaktas i all planering och utveckling av Ängelholm. 

Platsernas, landskapets och den befintliga bebyggelsens värde ska 

utgöra utgångspunkt inför förändringar i den fysiska miljön. 
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Å Kulturhistoriskt värdefull bebyggelse ska skyddas genom 

detaljplanebestämmelser och områdesbestämmelser, samt genom 

byggnadsinventering. 

Å Uppdaterat kunskapsunderlag ska bidra till kunskap och kännedom om 

Ängelholms kulturmiljöer och stärka den allmänna ansvarskänslan. 

Å Ängelholms kulturarv ska uppmärksammas och vara tillgängligt för alla. 

Pågående kulturmiljöplan 

Framtagande av ett uppdaterat kunskapsunderlag i form av en kulturmiljöplan 

pågår. En del av denna utgörs av en inventering av kulturhistoriskt värdefulla 

byggnader. Byggnader i Ängelholms centralort och tätorter har inventerats och 

inventeringen av byggnader på landsbygden är påbörjad och förväntas slutföras 

under 2026. Kulturmiljöplanen ska publiceras i webbformat och vara tillgänglig för 

allmänheten. Byggnadsinventeringen är inte juridiskt bindande men utgör ett 

levande och aktuellt kunskapsunderlag som kan användas vid samhällsplanering för 

att värna och utveckla kulturmiljön. Kulturmiljöplanens syfte är även att sprida 

kunskap om de kulturhistoriska värdena i vårt samhälle och öka förståelsen, 

medvetenheten och ansvarskänslan. 

Riksintresse för kulturmiljövård  

Riksantikvarieämbetet ansvarar för att peka ut riksintressen för kulturmiljövården 

enligt 3 kap. 6§ MB. Ängelholms kommun har inga områden som är utpekade som 

riksintressen för kulturmiljövård. 

Regionalt utpekade miljöer 

Länsstyrelsen har tagit fram ett kulturmiljöprogram i vilket de kartlagt särskilt 

värdefulla kulturmiljöer. I Ängelholm är tolv områden utpekade: 

Barkåkra/Skepparkroken/Ängeltofta, Ausås, Gånarp, Rössjöholm, sanatoriet i 

Vejbystrand, Skillinge/Össjö, Spannarp, Strövelstorp, Vegeholm, Ängelholm, 

Skånelinjen/Per Albin-linjen och Rönne å. 

Barkåkra/Skepparkroken/Ängeltofta  

Områdets kulturhistoriska intresse är knutet till de förhistoriska lämningarna, 

odlingslandskapet och en av kustnäringen präglad bebyggelsemiljö. Av stor 

betydelse för det agrarhistoriska värdet är framför allt det skotska farmsystemet 

men även enstaka byggnadsobjekt som Ängeltoftas ladugård, redskapsfabriken och 

farmernas byggnadsbestånd. Det före detta F 10:s anläggning i Barkåkra tydliggör 

krigsmaktens utveckling under efterkrigstiden. 
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Ausås 

Ausås har bibehållit sin äldre prägel av radby och är ett gott exempel på skånsk 

kyrkby. Prästgården med de omkringliggande byggnaderna har ett högt 

kulturhistoriskt värde. Av stor betydelse för det agrarhistoriska värdet är möllan 

med sin synliga placering i landskapet. Även missionshuset och skolan är viktiga 

inslag i bymiljön. 

Gånarp 

Området uppvisar en landskaps- och bebyggelsemiljö där skiftestidens 

odlingslandskap och byggnadsskick fått leva vidare in i nutiden. De väl bibehållna 

äldre byggnaderna och de öppna odlingsmarkerna är värdefulla delar av miljön. 

Rössjöholm 

Rössjöholmsområdet belyser skogsbygdens godslandskap. Betydelsefulla element i 

herrgårdsmiljön är huvudanläggningen med tillhörande jordbruk, torp och 

arrendegårdar, skogsmarkerna, kyrkan samt kvarnbyggnaden. 

Sanatoriet i Vejbystrand 

Anläggningen i Vejbystrand är ett av fyra exempel på sanatorier i Skåne. Sanatoriet 

tydliggör den vårdform som utvecklades under tidigt 1900-tal. Arkitekturen är 

exempel på de ideal som var rådande för den tidens vårdinrättningar. 

Skillinge/Össjö  

De agrar- och arkitekturhistoriska intressena är väl företrädda inom området. 

Herrgårdarnas väl bibehållna bebyggelse har liksom det godspräglade landskapet ett 

stort bevarandevärde. 

Arbetarbostäder och torpstugor, många med välbevarad exteriör, ingår som 

betydelsefulla delar i herrgårdsmiljön. 

Spannarp 

1700- och 1800-talens odlingslandskap av herrgårdskaraktär med vidsträckta fält är 

mycket påtagligt. Betydelsefulla för miljön är den välbevarade 

herrgårdsanläggningen, alléerna, parken och det öppna odlingslandskapet. 

Strövelstorp 

Strövelstorp är ett exempel på 1800-talet skiftade byar som fungerade som 

sockencentrum med kyrka, prästgård och fattighus. Från samma tid är sparbanken, 

senare kommunalhus. 

Missionshuset är ett tydligt exempel på den frikyrkliga rörelsen under tidigt 1900-

tal. 
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Vegeholm 

Området representerar ett godslandskap med månghundraårig kontinuitet i 

bebyggelsen. Vegeholm uppvisar en komplett godsmiljö där stordriften med 

åkerbruk och betesmarker, sandflyktsplanteringar, vägsträckningar och alléer är av 

kulturhistorisk betydelse. Genom de i modern tid bevarade båda holmarna 

åskådliggörs ett för de skånska sätesgårdarna typiskt system med närliggande man- 

och ladugård. 

Ängelholm 

Ängelholm bevarar delvis karaktären av 1800-talets stadsmiljö. Av betydelse för 

miljön är såväl det äldre gatumönstret som tomternas storlek och form samt de 

äldre byggnadernas placering och utseende. Rådhuset, tingshuset och kronohäktet 

är betydelsefulla administrativa byggnader. Den sammanhållande järnvägsmiljön 

från 1800-talets slut med station och tillhörande byggnader vittnar om en viktig 

utveckling av staden. 

Folkrörelserna är väl företrädda genom folkets hus, hembygdsparken och flertalet 

frikyrkobyggnader. Ängelholms havsbad är ett sammanhängande fritidshusområde 

och ett av landets första av sitt slag. Området är ett tydligt exempel på den 

semesterform som utvecklades under 1900-talet och har därigenom ett 

samhällshistoriskt värde. Flera av husen har höga arkitektoniska värden med 

bevarade karaktärer av typhus. Förutom husen är gatunätet, husens placering samt 

naturtomterna viktiga för områdets karaktär, liksom de olika fritidsinrättningarna i 

området. 

Skånelinjen/Per Albin-linjen 

Skåneleden/Per Albin-linjen utgör ett kulturmiljöstråk, som sträcker sin längs med 

hela kusten utmed Skälderviken. Försvarslinjen är en unik företeelse som tydligt 

visar Skåne som gränsprovins. Samtliga värn är viktiga delar i den helhet som 

Skånelinjen utgör. 

Rönne å 

Rönne ås sanka strandängar, med naturlig översilning under vinter-vår, har under 

mycket lång tid utnyttjats för bete. Det är av stort värde att denna hävd fortsätter. 

Därtill finns flera anläggningar som visar hur vattenkraften utnyttjats för olika 

processer och i de flesta fall varit direkt avgörande för verksamhetens lokalisering. 

Verksamheter direkt relaterade till Rönne å har ett särskilt värde i detta 

sammanhang och är av största betydelse för upplevelsen och förståelsen av 

landskapet. 
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Bevarandeprogrammet 

 

I Ängelholms kommuns bevaringsprogram från 1987 är totalt 86 kulturhistoriskt 

värdefulla miljöer inventerade och värderade efter en tregradig skala: 

Å 30 st miljöer klass I: omistlig miljö. 

Å 48 st miljöer klass 2: miljö av stort kulturhistoriskt värde.  

Å 8 st klass 3: miljö av kulturhistoriskt värde. 

Bevaringsprogrammet är ålderstiget men tjänar fortfarande ett syfte då det visar på 

kulturhistoriskt värdefulla miljöer i Ängelholms kommun i en mer detaljerad skala 

än vad Länsstyrelsens kulturmiljöprogram gör. Dessa värderingar kan fortfarande 

användas som en utgångspunkt vid planering av mark- och vattenåtgärder. 














































































































